



# MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Responsável: MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÊDO  
Departamento: SETOR DE COMPRAS



## Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS

Pesquisa realizada entre 09/11/2023 17:36:40 e 12/11/2023 21:26:48

Relatório gerado no dia 13/11/2023 10:30:10 (IP: 170.82.183.22)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	60	R\$ 1.877,13 (un)	-	R\$ 1.877,13	R\$ 112.627,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS			NºPregão:1042023 UASG:988841	21/09/2023	R\$ 1.600,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:62023 UASG:980447	07/02/2023	R\$ 1.531,73
Valor Unitário						R\$ 1.565,86
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Videira   Prefeitura Municipal de Videira			232640	14/04/2023	R\$ 2.499,67
Valor Unitário						R\$ 2.499,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.600,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.877,13

### Item 2: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 16	30	R\$ 3.965,54 (un)	-	R\$ 3.965,54	R\$ 118.966,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			NºPregão:602023 UASG:925172	19/04/2023	R\$ 4.482,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:582023 UASG:987565	04/04/2023	R\$ 3.623,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Acre			NºPregão:72023 UASG:154044	30/03/2023	R\$ 3.881,38



4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:72023 UASG:154044	30/03/2023	R\$ 3.874,84
Valor Unitário				R\$ 3.965,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.878,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.965,54

Item 3: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	10	R\$ 9.199,91 (un)	-	R\$ 9.199,91	R\$ 91.999,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE			NºPregão:882023 UASG:989983	20/10/2023	R\$ 9.978,63
Valor Unitário					R\$ 9.978,63	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CHARQUEADAS			63500-4-2023- PRE	14/02/2023	R\$ 8.500,00
2	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA			15279_0452022	05/12/2022	R\$ 9.121,11
Valor Unitário					R\$ 8.810,55	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9.121,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.199,91

Item 4: MICROFONE COM FIO: COM SUPORTE OU PEDESTAL DE MESA PROFISSIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 36	100	R\$ 137,36 (un)	-	R\$ 137,36	R\$ 13.736,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI			NºPregão:562023 UASG:925170	25/09/2023	R\$ 159,75
2	SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC			NºPregão:562023 UASG:926637	29/06/2023	R\$ 126,47
3	CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA - 2ª REGIÃO SP			NºPregão:12023 UASG:926618	21/03/2023	R\$ 125,87
Valor Unitário					R\$ 137,36	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 126,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 137,36

Item 5: MICROFONE DE MÃO SEM FIO: UHF PROFISSIONAL COM SUPORTE OU PEDESTAL DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	75	R\$ 429,48 (un)	-	R\$ 429,48	R\$ 32.211,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL			NºPregão:342023 UASG:987459	12/04/2023	R\$ 466,66
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO			NºPregão:362022 UASG:389337	17/11/2022	R\$ 421,78



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE	NºPregão:442022 UASG:985529	16/08/2022	R\$ 400,00
Valor Unitário				R\$ 429,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 421,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 429,48

Item 6: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03 (PEQUENO PORTE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 38	30	R\$ 5.908,36 (un)	-	R\$ 5.908,36	R\$ 177.250,80	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM			NºPregão:432023 UASG:982333	05/06/2023	R\$ 5.660,34
2	SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC			NºPregão:732022 UASG:926637	16/08/2022	R\$ 7.352,11
Valor Unitário					R\$ 6.506,23	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Betânia			253146	28/08/2023	R\$ 4.712,64
Valor Unitário					R\$ 4.712,64	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.660,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.908,36

Item 7: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02 (MÉDIO PORTE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 31	30	R\$ 6.662,63 (un)	-	R\$ 6.662,63	R\$ 199.878,90	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Betânia			253146	28/08/2023	R\$ 5.570,33
2	Prefeitura Municipal de Jatobá			241908	21/07/2023	R\$ 9.917,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO			510160-7-072-2022	20/12/2022	R\$ 4.500,00
Valor Unitário					R\$ 6.662,63	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.570,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.662,63

Item 8: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 (GRANDE PORTE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 27	17	R\$ 9.577,81 (un)	-	R\$ 9.577,81	R\$ 162.822,77	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE			NºPregão:882023 UASG:989983	20/10/2023	R\$ 9.978,63
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Assuntos Administrativos   Coordenação-Geral de Material e Patrimônio			NºPregão:162023 UASG:250110	07/06/2023	R\$ 10.419,23
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL			NºPregão:342023 UASG:987459	12/04/2023	R\$ 7.602,50



Valor Unitário					R\$ 9.333,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Camaquã   Comissão Permanente de Licitação	230546	30/03/2023	R\$ 10.310,89	
Valor Unitário					R\$ 10.310,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.144,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.577,81

**Item 9: TELÃO DE LED: 01 PAINEL DE 3X2 M EM LED DE ALTA RESOLUÇÃO (10MM), OUTDOOR E INDOOR**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 29	20	R\$ 2.169,02 (un)	-	R\$ 2.169,02	R\$ 43.380,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	NºPregão:62023 UASG:158718	24/05/2023	R\$ 2.214,25	
2	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro	NºPregão:42023 UASG:70017	24/02/2023	R\$ 2.407,17	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:62023 UASG:980447	07/02/2023	R\$ 2.007,37	

Valor Unitário R\$ 2.209,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas	255951	18/09/2023	R\$ 2.047,27	

Valor Unitário R\$ 2.047,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.130,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.169,02

**Item 10: BANHEIRO QUÍMICO: EM POLIETILENO EXPANDIDO, TIPO STANDARD**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	450	R\$ 286,13 (un)	-	R\$ 286,13	R\$ 128.758,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas	NºPregão:422023 UASG:925866	28/09/2023	R\$ 276,29	

Valor Unitário R\$ 276,29

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MARZAGAO	01174580000104-1-000109-2023	14/06/2023	R\$ 300,00	
2	Município de Centro do Guilherme - MA	16321_0052023	03/02/2023	R\$ 282,10	

Valor Unitário R\$ 291,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 282,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 286,13



Item 11: CAMARIM, 5M X 5M EM INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10	R\$ 3.329,63 (un)	-	R\$ 3.329,63	R\$ 33.296,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	NºPregão:612022 UASG:983403	31/05/2022	R\$ 3.322,22
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.322,22</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte   Município de Serra Negra do Norte	233191	18/04/2023	R\$ 3.666,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL	00067123	13/03/2023	R\$ 3.000,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.333,33</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.322,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.329,63

Item 12: CAMAROTE: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.000	R\$ 139,00 (un)	-	R\$ 139,00	R\$ 139.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Planalto	NºPregão:252022 UASG:160148	19/12/2022	R\$ 151,99
2	FUNDAÇÃO CULTURAL DE JACAREHY	NºPregão:42022 UASG:926780	14/10/2022	R\$ 120,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 136,00</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Município de Rubiácea	00001923	16/05/2023	R\$ 145,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 145,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,00

Item 13: CERCA MODULADA: EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA MODULADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	250	R\$ 44,71 (un)	-	R\$ 44,71	R\$ 11.177,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	NºPregão:182023 UASG:926164	16/08/2023	R\$ 49,80
2	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	NºPregão:182023 UASG:926164	16/08/2023	R\$ 46,67
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado de Cultura	NºPregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 37,67



Valor Unitário

R\$ 44,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,71

## Item 14: PALCO GRANDE 18M X 12M: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	5	R\$ 19.334,53 (un)	-	R\$ 19.334,53	R\$ 96.672,65
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado de Cultura	NºPregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 19.454,01	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA	NºPregão:12023 UASG:983949	26/01/2023	R\$ 19.606,88	
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	NºPregão:142021 UASG:925489	19/01/2022	R\$ 18.942,69	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 19.334,53</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19.454,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19.334,53

## Item 15: PALCO MÉDIO 12M X 08M: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	7	R\$ 14.367,68 (un)	-	R\$ 14.367,68	R\$ 100.573,76
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado de Cultura	NºPregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 11.618,66	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	NºPregão:142021 UASG:925489	19/01/2022	R\$ 19.484,39	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 15.551,52</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00011822	09/12/2022	R\$ 12.000,00	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 12.000,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14.367,68

## Item 16: PALCO PEQUENO 8M X 6M: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 5.827,44 (un)	-	R\$ 5.827,44	R\$ 58.274,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:902023 UASG:451481	27/09/2023	R\$ 5.716,33	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:312023 UASG:980389	24/03/2023	R\$ 5.976,00	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 5.846,17</b>



Relatório gerado no dia 13/11/2023 10:30:10 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNLCOTIDkL2FFyG7o1980M3sqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEh5qQPSfZkNLCOTIDkL2FFyG7o1980M3sqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIUMHI	16781346000104-1-000032-2023	21/09/2023	R\$ 5.790,00
Valor Unitário				R\$ 5.790,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.790,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.827,44

Item 17: PÓRTICO: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM VÃO DE 10,00M DE LARGURA X 5,00M DE ALTURA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	8	R\$ 2.645,25 (un)	-	R\$ 2.645,25	R\$ 21.162,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS	NºPregão:512023 UASG:985915	19/09/2023	R\$ 2.639,45
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado de Cultura	NºPregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 2.447,31
Valor Unitário				R\$ 2.543,38

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES	01717816000101-1-000005-2023	27/09/2023	R\$ 2.849,00
Valor Unitário				R\$ 2.849,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.639,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.645,25

Item 18: 02 SKY PAPER MAQUINA DE PAPEL, CH 04 LANÇADOR DE SERPENTINA 12 GERB PARA CASCATA IN DOOR, 02 SKY ROSE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	10	R\$ 1.255,21 (un)	-	R\$ 1.255,21	R\$ 12.552,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado de Cultura	NºPregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 1.704,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal Rural do Semi-Árido	NºPregão:72023 UASG:153033	05/04/2023	R\$ 1.242,50
3	Departamento Estadual de Trânsito	NºPregão:102022 UASG:926002	28/04/2022	R\$ 818,33
Valor Unitário				R\$ 1.255,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.242,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.255,21

Item 19: TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30M: EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	500	R\$ 67,18 (un)	-	R\$ 67,18	R\$ 33.590,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:1132023 UASG:981981	28/08/2023	R\$ 57,94
2	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	NºPregão:182023 UASG:926164	16/08/2023	R\$ 80,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	NºPregão:152023 UASG:926946	10/08/2023	R\$ 63,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 67,18</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,18

**Item 20: TENDA 10M X 06M: COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	15	R\$ 2.697,14 (un)	-	R\$ 2.697,14	R\$ 40.457,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado de Cultura	NºPregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 2.482,28
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	NºPregão:142021 UASG:925489	19/01/2022	R\$ 3.913,34
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.197,81</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jatobá	241908	21/07/2023	R\$ 1.695,79
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.695,79</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.482,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.697,14

**Item 21: TENDA ABERTA COM COBERTURA PIRAMIDAL 10M X 10M**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	15	R\$ 2.180,55 (un)	-	R\$ 2.180,55	R\$ 32.708,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado de Cultura	NºPregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 2.740,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:342023 UASG:987985	03/05/2023	R\$ 1.885,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:332023 UASG:987979	14/04/2023	R\$ 1.916,66
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2.180,55</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.916,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.180,55

**Item 22: TENDA ABERTA 6M X 6M: COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	15	R\$ 1.135,83 (un)	-	R\$ 1.135,83	R\$ 17.037,45

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------





1	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA	NºPregão:572023 UASG:925006	03/10/2023	R\$ 1.237,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado de Cultura	NºPregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 1.368,42
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:62023 UASG:980447	07/02/2023	R\$ 801,57
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.135,83</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.237,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.135,83

**Item 23: TENDA ABERTA 3M X 3M: COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	15	R\$ 696,25 (un)	-	R\$ 696,25	R\$ 10.443,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado de Cultura	NºPregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 920,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	NºPregão:992022 UASG:985847	04/10/2022	R\$ 574,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:652022 UASG:450068	29/08/2022	R\$ 593,52
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 696,25</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 593,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 696,25

**Item 24: LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO 150M2 E RESPECTIVA INSTALAÇÃO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	20	R\$ 739,67 (un)	-	R\$ 739,67	R\$ 14.793,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:592022 UASG:980957	06/03/2023	R\$ 749,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 749,00</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	00011123	21/09/2023	R\$ 750,00
2	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO TOCANTINS - RURALTINS	25052507000110-1-000009-2023	31/08/2023	R\$ 720,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 735,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 749,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 739,67

**Valor Global: R\$ 1.703.370,13**

## Detalhamento dos Itens



## Item 1: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE

Preço Estimado: R\$ 1.877,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.877,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.877,13

Quantidade	Descrição	Observação
60 Dias	COM: 01 MESA DE SOM 16 CANAIS DIGITAL COM 08 MANDADAS DE AUXILIAR; 02 CAIXAS AMPLIFICADAS DE 500 W CADA COM PEDESTAL (TODAS ATIVAS); 04 MICROFONES DINÂMICOS; 01 MICROFONE LAPELA SEM FIO UHF; 01 MICROFONE SEM FIO UHF; 04 PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ PARA MICROFONE; 04 PEDESTAIS DE MESA PARA MICROFONE; 01 CD/DVD PLAYER; 01 NOTEBO OK; 02 MONITORES DE VOZ ATIVOS DE 500W CADA. CONSIDERAR A TERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Data: 21/09/2023 08:30

Objeto: RP - Infraestrutura para Eventos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Localização / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - SONORIZAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE (1 DIA), CONFORME TERMO DE REFERENCIA**

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1042023 / UASG:988841

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 177

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.471.209/0001-14	SCHEFLBEN & SCHEFLBEN LTDA	R\$ 1.600,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SONORIZAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE (1 DIA), CONFORME TERMO DE REFERENCIA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Santa Maria	R PRINCESA ISABEL, 377
		Telefone:
		(55) 3226-8811

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.531,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 07/02/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, planejamento operacional e execução de eventos, elaboração, locação e fornecimento de todo o material e infraestrutura necessários, que serão utilizados durante a programação de eventos comemorativos e educacionais, culturais e esportivos a serem realizados neste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980447

Lote/Item: 2/35

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Localização equipamento - tradução simultânea / sonorização - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PARA PALESTRA: 01-Mesa de som analógica de 8 canais (behringer, Yamaha ); 01-notebook; 2- caixas ativas com falante de 12" ou 15" (DAS, Electrovoice, JBL), MICROFONES E ACESSÓRIOS.**

Adjudicação: 01/03/2023 08:29

Homologação: 01/03/2023 10:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 21490 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUÇÃO SIMULTÂNEA / SONORIZAÇÃO

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.513.401/0001-07 *VENCEDOR*	R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA	R\$ 1.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PARA PALESTRA: 01-Mesa de som analógica de 8 canais (behringer, Yamaha ); 01-notebook; 2- caixas ativas com falante de 12" ou 15" (DAS, Electrovoice, JBL), MICROFONES E ACESSORIOS.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> TV BENJAMIN CONSTANT, 740
		<b>Telefone:</b> (91) 3711-1212
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 1.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PARA PALESTRA: 01-Mesa de som analógica de 8 canais (behringer, Yamaha ); 01-notebook; 2- caixas ativas com falante de 12" ou 15" (DAS, Electrovoice, JBL), MICROFONES E ACESSORIOS.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R QUARENTA E QUATRO CJ PROMORAR, 221
		<b>Telefone:</b> (91) 3257-0615/ (91) 8098-8376
		<b>Email:</b> maralux@oi.com.br
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 1.552,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PARA PALESTRA: 01- Mesa de som analógica de 8 canais (behringer, Yamaha ); 01-notebook; 2- (DAS, Electrovoice, JBL), MICROFONES E ACESSORIOS.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE VARGAS, 6400
		<b>Telefone:</b> (91) 8144-9803/ (91) 8713-2628
		<b>Email:</b> japasound_pa@hotmail.com
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 1.552,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PARA PALESTRA: 01-Mesa de som analógica de 8 canais (behringer, Yamaha ); 01-notebook; 2- caixas ativas com falante de 12" ou 15" (DAS, Electrovoice, JBL), MICROFONES E ACESSORIOS.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 42 SN 03, 102
		<b>Telefone:</b> (91) 3235-3224
		<b>Email:</b> vr3eirelieventos@gmail.com
19.224.568/0001-14	M N G MARQUES	R\$ 1.552,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PEQUENO PARA PALESTRA: 01-Mesa de som analógica de 8 canais (behringer, Yamaha ); 01-notebook; 2- caixas ativas com falante de 12" ou 15" (DAS, Electrovoice, JBL), MICROFONES E ACESSORIOS.		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 2.499,67**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Videira  
Prefeitura Municipal de Videira

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS, DE FORMA PARCELADA, DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO E TRELIÇAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO ÓRGÃO GERENCIADOR - MUNICÍPIO DE VIDEIRA E DO ÓRGÃO PARTICIPANTE...

**Descrição:** SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER APRESENTAÇÕES DE TEATRO DE PEQUENO PORTE, COM NO MÍNIMO:- 2 CAIXAS DE SOM EM SISTEMA LINE ARRAY DE 2 VIAS, COM POTÊNCIA DE 600RMS CADA, NO MÍNIMO;- AS CAIXAS DEVERÃO SER ATIVAS, OU DEVERÁ POSSUIR SISTEMA AMPLIFICADO COM - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER APRESENTAÇÕES DE TEATRO DE PEQUENO PORTE, COM NO MÍNIMO:- 2 CAIXAS DE SOM EM SISTEMA LINE ARRAY DE 2 VIAS, COM POTÊNCIA DE 600RMS CADA, NO MÍNIMO;- AS CAIXAS DEVERÃO SER ATIVAS, OU DEVERÁ POSSUIR SISTEMA AMPLIFICADO COM PROCESSADOR DIGITAL;- 2 MICROFONES MODELO BASTÃO SEM FIO;- 6 MICROFONES AURICULARES SEM FIO OU LAPELA;- 1 CONSOLE DE MIXAGEM COM NO MÍNIMO 16 CANAIS OU SUPERIOR, CASO NECESSÁRIO;- 1 NOTEBOOK COM LEITOR DE CD, DVD E PEN DRIVE;- CABOS/MULTICABOS, CONECTORES E PEDESTAIS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS E ATENDER A DEMANDA DO EVENTO;- ESTRUTURA DE FIXAÇÃO ADEQUADA PARA A SUSPENSÃO DAS CAIXAS DE SOM;- 1 TÉCNICO DE SOM PARA OPERAÇÃO DO SISTEMA.

**Data:** 14/04/2023 16:46

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 232640

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** DIA

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.849.127/0001-82	ODETE ANA LOPES DE LIMA	R\$ 2.499,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Treze Tílias	<b>Endereço:</b> AV ANTONIO CARLOS ALTENBURGER, 240
		<b>Telefone:</b> (49) 3537-0980
		<b>Email:</b> simone@tropicalfm99.com.br
16.444.136/0002-01	MARCELO ZANON	R\$ 2.500,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> PROPRIA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
08.946.224/0001-00	EMUVI ESCOLA DE MUSICA DE VIDEIRA LTDA	R\$ 2.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



## Item 2: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE

Preço Estimado: R\$ 3.965,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.965,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.965,54

Quantidade	Descrição	Observação
30 Dias	COM: 01 MESA DE SOM DIGITAL 24 CANAIS COM 08 MANDADAS AUXILIARES; 01 MULTICABO DE 24 CANAIS COM 45 METROS ( USADOS PARA INPUT NA MESA); 02 PROCESSADORES DIGITAL COM 02 EN- TRADAS E 06 SAÍDAS; 01 CD/DVD PLAYER; 01 NOT EBOOK; 02 MICROFONES SEM FIO UHF; 12 MI- CROFONES DINÂMICOS 06 DIRECT BOX; 12 PEDES- TAIS TIPO GIRAFÁ PARA MIC ROFONE; 01 AMPLIFICA- DOR TIPO CUBO DE 100W PARA GUITARRA; 01 AM- PLIFICADOR TIPO CUBO DE 200W PARA CONTRA B AIXO; 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO; 06 MO- NITORES 1X15" + DRIVER; 08 CAIXAS DE SUB GRA- VE COM 02 FALANTES DE 18"; 08 CAIXAS DE AL- TA FREQUÊNCIA LINEARRAY COM 1X12 + DRIVER; 02 MULTICABOS DE 12 CANAIS COM MEDUSA PARA P ALCO; - SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DE VIDAS LIGAÇÕES. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4.482,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	<b>Data:</b> 19/04/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro DE PREÇOS PERMANENTE PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização - Serviços locação de carro de som de porte médio - LOTE 04 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS – COTA DE ATÉ 25% SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:602023 / UASG:925172
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatSer:</b> 21490 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO	<b>Adjudicação:</b> 18/05/2023 16:54
	<b>Homologação:</b> 05/06/2023 09:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 16
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.353.266/0001-01	S T A LIGHTING LTDA	R\$ 4.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> conforme especificações dos itens do edital		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> R EUCLIDES DA CUNHA, 1016
		<b>Telefone:</b> (69) 9983-5110/ (69) 9923-5110
		<b>Email:</b> stalightingbr@gmail.com
47.857.328/0001-92	ASSUNCAO LTDA	R\$ 4.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Serviços locação de carro de som de porte médio - LOTE 04 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS – COTA DE ATÉ 25% SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM.		
<b>Endereço:</b>		
,		
07.330.850/0001-05	O. M. SILVEIRA	R\$ 4.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Serviços locação de carro de som de porte médio com motorista devidamente habilitado. O veículo deverá possuir 01 microfone sem fio e 01 microfone com fio, gravador de som, leitor de CD que execute mp3 e outros formatos, USB, som com 16 alto-falantes de 15 polegadas, 16 alto-falantes de 18 polegadas, 16 drivers de titânio de cada lado, 16 cornetas, 01 mesa com 24 canais, 01 gerador de no mínimo 40 kva. O som deverá ser distribuído nos 04 lados do veículo. Veículo ano de fabricação igual ou superior a 2008, devidamente regularizado junto ao Detran e corpo de bombeiros.		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> R CORONEL OTAVIO REIS, 4635
		<b>Telefone:</b> (69) 3222-4283/ (69) 9290-8558
		<b>Email:</b> oscarmsilveira@uol.com.br



Relatório gerado no dia 13/11/2023 10:30:10 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNLCOTIDkL2FFyG7o1980M3sqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEh5qQPSfZkNLCOTIDkL2FFyG7o1980M3sqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
17.515.170/0001-01	BARROS DA SILVA SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 4.560,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Serviços locação de carro de som de porte médio - LOTE 04 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS – COTA DE ATÉ 25% SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RO	Porto Velho	R MANOEL LAURENTINO DE SOUZA, 1156	(69) 3225-4852	docequalidade@hotmail.com

42.509.955/0001-19	HADASSA REPRESENTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 4.766,00		
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Serviços locação de carro de som de porte médio com moto-rista devidamente habilitado. O veículo deverá possuir 01 microfone sem fio e 01 micro-fone com fio, avador de som, leitor de CD que execute mp3 e outros formatos, USB, som com 16 alto-falantes de 15 polegadas, 16 alto-falantes de 18 polegadas, 16 drivers de titânio de cada lado, 16 cornetas, 01 mesa com 24 canais, 01 gerador de no mínimo 40 kva. O som deverá ser distribuído nos 04 lados do veículo. Veículo ano de fabricação igual ou superior a 2008, devidamente regularizado junto ao Detran e corpo de bombeiros.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RO	Porto Velho	RUA RAIMUNDO CANTUARIA, 1973	(69) 9225-9495	contabilidade@gmail.com

12.920.840/0001-51	LUAMARTE SONORIZACAO EIRELI	R\$ 4.766,67			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Serviços locação de carro de som de porte médio - LOTE 04 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS – COTA DE ATÉ 25% SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RO	Porto Velho	R GEORGE RESKY, 4642	Francisco Gutemberg Carvalho cezario	(69) 3222-4415	luamartesom@gmail.com

02.285.048/0001-19	ENGESERVICE SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	R\$ 4.766,68			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Serviços locação de carro de som de porte médio - LOTE 04 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS – COTA DE ATÉ 25% SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RO	Nova União	R AIRTON SENNA, 1416	RONES	(69) 99237-5454	engeservice.ltda@hotmail.com

33.608.025/0001-21	FTE SERVICOS CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5.000,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Serviços locação de carro de som de porte médio com motorista devidamente habilitado. O veículo deverá possuir 01 microfone sem fio e 01 microfone com fio, avador de som, leitor de CD que execute mp3 e outros formatos, USB, som com 16 alto-falantes de 15 polegadas, 16 alto-falantes de 18 polegadas, 16 drivers de titânio de cada lado, 16 cornetas, 01 mesa com 24 canais, 01 gerador de no mínimo 40 kva. O som deverá ser distribuído nos 04 lados do veículo. Veículo ano de fabricação igual ou superior a 2008, devidamente regularizado junto ao Detran e corpo de bombeiros.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RO	Porto Velho	AV NACOES UNIDAS, 1214	(69) 8496-2187	econ.pvh@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.623,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

**Data:** 04/04/2023 09:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO para locação de estruturas e equipamentos como: tendas tipo pirâmides, pavilhões, caminhão palco, treliças, grades de isolamento, palcos, octanorme para divisórias, piso em chapa naval, lona tipo rafia, iluminação tipo ramal, chapas para tablado em alumínio, sonorização de pequeno e médio porte, iluminação de médio porte e em espaço aberto, pontos de iluminação sonorização e iluminação para banda, banheiros químicos, painel de Led, gerador de ene.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:582023 / UASG:987565

**Lote/Item:** /30

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/04/2023 08:55

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

**Descrição:** **Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições** - CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO EM EVENTOS PÚBLICOS DE MÉDIO PORTE, PA COM, NO MÍNIMO, 12 LINE ARRY COM 12" E TITANIUM; 08 CAIXAS DE SUB COM 02 ALTO FALANTES DE 18"; 05 MONITORES CLAIR; 40 CABOS XLR 30 CABOS INSTRUMENTOS; 04 MICROFONES SEM FIO; 06 MICROFONES COM FIO; 50 M DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA; CABEAMENTO PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA; POTÊNCIAS COMPATÍVEIS COM O SISTEMA; CONSOLE - 01 MESA DIGITAL 32 CANAIS COM EXPANSÃO MÍNIMA DE 64 CANAIS DIGITAIS; NOTEBOOK COM PROCESSADOR COREL I7. INCLUIDOS NO CUSTO AS DESPESAS COM TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, BEM COMO OPERADOR TÉCNICO RESPONSÁVEL DURANTE TODA A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. OS EQUIPAMENTOS DEVEM ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO SEM AVARIAS QUE POSSAM COMPROMETER SUA FUNCIONALIDADE E SERÃO DISTRIBUÍDOS, MONTADOS NO LOCAL DO EVENTO CONFORME DEFINIÇÃO E ORIENTAÇÃO DO TÉCNICO DE SOM DO DEPARTAMENTO DE CULTURA OU DO RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO DE CADA SECRETARIA SOLICITANTE. EM EVENTOS DE ATÉ 2 DIAS DE DURAÇÃO, SERÁ CONSIDERADO PARA PAGAMENTO COMO 1 DIÁRIA.

**CatSer:** 13099 - LOCAOAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
11.495.234/0001-73 *VENCEDOR*	RODRIGO PONSONI BONETI	R\$ 3.623,50		
<b>Marca:</b> Marca não informada				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Descrição:</b> CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO EM EVENTOS PÚBLICOS DE MÉDIO PORTE, PA COM, NO MÍNIMO, 12 LINE ARRY COM 12" E TITANIUM; 08 CAIXAS DE SUB COM 02 ALTO FALANTES DE 18"; 05 MONITORES CLAIR; 40 CABOS XLR 30 CABOS INSTRUMENTOS; 04 MICROFONES SEM FIO; 06 MICROFONES COM FIO; 50 M DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA; CABEAMENTO PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA; POTÊNCIAS COMPATÍVEIS COM O SISTEMA; CONSOLE - 01 MESA DIGITAL 32 CANAIS COM EXPANSÃO MÍNIMA DE 64 CANAIS DIGITAIS; NOTEBOOK COM PROCESSADOR COREL I7. INCLUIDOS NO CUSTO AS DESPESAS COM TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, BEM COMO OPERADOR TÉCNICO RESPONSÁVEL DURANTE TODA A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. OS EQUIPAMENTOS DEVEM ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO SEM AVARIAS QUE POSSAM COMPROMETER SUA FUNCIONALIDADE E SERÃO DISTRIBUÍDOS, MONTADOS NO LOCAL DO EVENTO CONFORME DEFINIÇÃO E ORIENTAÇÃO DO TÉCNICO DE SOM DO DEPARTAMENTO DE CULTURA OU DO RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO DE CADA SECRETARIA SOLICITANTE. EM EVENTOS DE ATÉ 2 DIAS DE DURAÇÃO, SERÁ CONSIDERADO PARA PAGAMENTO COMO 1 DIÁRIA.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Francisco Beltrão	AV DOM AGOSTINHO JOSE SARTORI, 2779	(46) 9101-9080	megasult@megasult.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 3.881,38**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Acre

Objeto: Locação de estruturas de sonorização e iluminação, abrangendo montagem, desmontagem e operação, para atender os eventos da Universidade Federal do Acre..

Descrição: **Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE COM BANDA.** (especificação mínima). Prestação de Serviços de Sonorização com Aparato Técnico incluindo profissional e/ou operador de som, com duração mínima de 2 horas e máxima de 8 horas com, no mínimo, os seguintes equipamentos: 01 mesa de som digital 32 canais; 5 monitores de retorno periféricos – Amplificadores de Potência, processadores de som, compressores e equalizadores gráficos em quantidades compatíveis com o sistema de som; PA (LINE array com subgrave) montado em estéreo e s, com capacidade para cobrir toda a área do local do evento, com 120dB SPL no final da área sem distorção. Bateria completa - corpo e ferragens (exceto pratos); 2 amplificadores para guitarra (amplificador + caixa ou combo), no mínimo 50W de potência em saída RMS; 1 amplificador para contrabaixo + caixa com 01 alto falante de 18 polegadas ou 4 alto falantes de 10 polegadas, no mínimo de 400 W de potência em saída RMS; Computador ou tablet para controle de software e para trilhas; 12 pedestais tipo girafa, com cachimbo; kit de microfones para bateria; 5 microfones pra voz (sm58) e 5 para instrumentos (sm57); 02 microfones sem fio, padrão longo alcance profissional; Dir

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

Data: 30/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:154044

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/03/2023 15:58

Homologação: 31/03/2023 16:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 3.823,52			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição: EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE COM BANDA. (especificação mínima). Prestação de Serviços de Sonorização com Aparato Técnico incluindo profissional e/ou operador de som, com duração mínima de 2 horas e máxima de 8 horas com, no mínimo, os seguintes equipamentos: 01 mesa de som digital 32 canais; 5 monitores de retorno periféricos – Amplificadores de Potência, processadores de som, compressores e equalizadores gráficos em quantidades compatíveis com o sistema de som; PA (LINE array com subgrave) montado em estéreo e s, com capacidade para cobrir toda a área do local do evento, com 120dB SPL no final da área sem distorção. Bateria completa - corpo e ferragens (exceto pratos); 2 amplificadores para guitarra (amplificador + caixa ou combo), no mínimo 50W de potência em saída RMS; 1 amplificador para contrabaixo + caixa com 01 alto falante de 18 polegadas ou 4 alto falantes de 10 polegadas, no mínimo de 400 W de potência em saída RMS; Computador ou tablet para controle de software e para trilhas; 12 pedestais tipo girafa, com cachimbo; kit de microfones para bateria; 5 microfones pra voz (sm58) e 5 para instrumentos (sm57); 02 microfones sem fio, padrão longo alcance profissional; Dir 2 pedestais tipo girafa, com cachimbo; kit de microfones para bateria; 5 microfones pra voz (sm58) e 5 para instrumentos (sm57); 02 microfones sem fio, padrão longo alcance profissional; Dir					
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R JOAO BENTO, 378	<b>Nome de Contato:</b> PRISCILA	<b>Telefone:</b> (65) 3322-1664	<b>Email:</b> eventual@eventualpromocoes.com.br

01.805.533/0001-03 T P P SILVA R\$ 3.900,00  
\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE COM BANDA. (especificação mínima). Prestação de Serviços de Sonorização com Aparato Técnico incluindo profissional e/ou operador de som, com duração mínima de 2 horas e máxima de 8 horas com, no mínimo, os seguintes equipamentos: 01 mesa de som digital 32 canais; 5 monitores de retorno periféricos – Amplificadores de Potência, processadores de som, compressores e equalizadores gráficos em quantidades compatíveis com o sistema de som; PA (LINE array com subgrave) montado em estéreo e s, com capacidade para cobrir toda a área do local do evento, com 120dB SPL no final da área sem distorção. Bateria completa - corpo e ferragens (exceto pratos); 2 amplificadores para guitarra (amplificador + caixa ou combo), no mínimo 50W de potência em saída RMS; 1 amplificador para contrabaixo + caixa com 01 alto falante de 18 polegadas ou 4 alto falantes de 10 polegadas, no mínimo de 400 W de potência em saída RMS; Computador ou tablet para controle de software e para trilhas; 12 pedestais tipo girafa, com cachimbo; kit de microfones para bateria; 5 microfones pra voz (sm58) e 5 para instrumentos (sm57); 02 microfones sem fio, padrão longo alcance profissional; Dir

**Estado:** AC **Cidade:** Rio Branco **Endereço:** EST JARBAS PASSARINHO, KM 04 **Telefone:** (68) 3227-3050





40.655.134/0001-65 M. S. ANDRADE SILVA LTDA

R\$ 3.901,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE COM BANDA. (especificação mínima). Prestação de Serviços de Sonorização com Aparato Técnico incluindo profissional e/ou operador de som, com duração mínima de 2 horas e máxima de 8 horas com, no mínimo, os seguintes equipamentos: 01 mesa de som digital 32 canais; 5 monitores de retorno periféricos – Amplificadores de Potência, processadores de som, compressores e equalizadores gráficos em quantidades compatíveis com o sistema de som; PA (LINE array com subgrave) montado em estéreo e s, com capacidade para cobrir toda a área do local do evento, com 120dB SPL no final da área sem distorção. Bateria completa - corpo e ferragens (exceto pratos); 2 amplificadores para guitarra (amplificador + caixa ou combo), no mínimo 50W de potência em saída RMS; 1 amplificador para contrabaixo + caixa com 01 alto falante de 18 polegadas ou 4 alto falantes de 10 polegadas, no mínimo de 400 W de potência em saída RMS; Computador ou tablet para controle de software e para trilhas; 12 pedestais tipo girafa, com cachimbo; kit de microfones para bateria; 5 microfones pra voz (sm58) e 5 para instrumentos (sm57); 02 microfones sem fio, padrão longo alcance profissional; Dir

**Endereço:**

.

08.229.383/0001-86 HAPPY COMERCIO E SERVICO EM EVENTOS LTDA

R\$ 3.901,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE COM BANDA. (especificação mínima). Prestação de Serviços de Sonorização com Aparato Técnico incluindo profissional e/ou operador de som, com duração mínima de 2 horas e máxima de 8 horas com, no mínimo, os seguintes equipamentos: 01 mesa de som digital 32 canais; 5 monitores de retorno periféricos – Amplificadores de Potência, processadores de som, compressores e equalizadores gráficos em quantidades compatíveis com o sistema de som; PA (LINE array com subgrave) montado em estéreo e s, com capacidade para cobrir toda a área do local do evento, com 120dB SPL no final da área sem distorção. Bateria completa - corpo e ferragens (exceto pratos); 2 amplificadores para guitarra (amplificador + caixa ou combo), no mínimo 50W de potência em saída RMS; 1 amplificador para contrabaixo + caixa com 01 alto falante de 18 polegadas ou 4 alto falantes de 10 polegadas, no mínimo de 400 W de potência em saída RMS; Computador ou tablet para controle de software e para trilhas; 12 pedestais tipo girafa, com cachimbo; kit de microfones para bateria; 5 microfones pra voz (sm58) e 5 para instrumentos (sm57); 02 microfones sem fio, padrão longo alcance profissional; Dir

**Estado:**

AC

**Cidade:**

Rio Branco

**Endereço:**

R URANO, 248

**Telefone:**

(68) 9992-9161/ (68) 9247-2887

**Email:**

legal.servicosireli@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais****R\$ 3.874,84***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Acre

**Objeto:** Locação de estruturas de sonorização e iluminação, abrangendo montagem, desmontagem e operação, para atender os eventos da Universidade Federal do Acre..

**Descrição:** **Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE COM BANDA.** (especificação mínima). Prestação de Serviços de Sonorização com Aparato Técnico incluindo profissional e/ou operador de som, com duração mínima de 2 horas e máxima de 8 horas com, no mínimo, os seguintes equipamentos: 01 mesa de som digital 32 canais; 5 monitores de retorno periféricos – Amplificadores de Potência, processadores de som, compressores e equalizadores gráficos em quantidades compatíveis com o sistema de som; PA (LINE array com subgrave) montado em estéreo e s, com capacidade para cobrir toda a área do local do evento, com 120dB SPL no final da área sem distorção. Bateria completa - corpo e ferragens (exceto pratos); 2 amplificadores para guitarra (amplificador + caixa ou combo), no mínimo 50W de potência em saída RMS; 1 amplificador para contrabaixo + caixa com 01 alto falante de 18 polegadas ou 4 alto falantes de 10 polegadas, no mínimo de 400 W de potência em saída RMS; Computador ou tablet para controle de software e para trilhas; 12 pedestais tipo girafa, com cachimbo; kit de microfones para bateria; 5 microfones pra voz (sm58) e 5 para instrumentos (sm57); 02 microfones sem fio, padrão longo alcance profissional;

**CatSer:** 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

**Data:** 30/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:154044

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 31/03/2023 15:57

**Homologação:** 31/03/2023 16:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 3.823,52			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição: EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE COM BANDA. (especificação mínima). Prestação de Serviços de Sonorização com Aparato Técnico incluindo profissional e/ou operador de som, com duração mínima de 2 horas e máxima de 8 horas com, no mínimo, os seguintes equipamentos: 01 mesa de som digital 32 canais; 5 monitores de retorno periféricos – Amplificadores de Potência, processadores de som, compressores e equalizadores gráficos em quantidades compatíveis com o sistema de som; PA (LINE array com subgrave) montado em estéreo e s, com capacidade para cobrir toda a área do local do evento, com 120dB SPL no final da área sem distorção. Bateria completa - corpo e ferragens (exceto pratos); 2 amplificadores para guitarra (amplificador + caixa ou combo), no mínimo 50W de potência em saída RMS; 1 amplificador para contrabaixo + caixa com 01 alto falante de 18 polegadas ou 4 alto falantes de 10 polegadas, no mínimo de 400 W de potência em saída RMS; Computador ou tablet para controle de software e para trilhas; 12 pedestais tipo girafa, com cachimbo; kit de microfones para bateria; 5 microfones pra voz (sm58) e 5 para instrumentos (sm57); 02 microfones sem fio, padrão longo alcance profissional;					
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R JOAO BENTO, 378	<b>Nome de Contato:</b> PRISCILA	<b>Telefone:</b> (65) 3322-1664	<b>Email:</b> eventual@eventualpromocoes.com.br

01.805.533/0001-03	T P P SILVA	R\$ 3.900,00	
<b>*VENCEDOR*</b>			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE COM BANDA. (especificação mínima). Prestação de Serviços de Sonorização com Aparato Técnico incluindo profissional e/ou operador de som, com duração mínima de 2 horas e máxima de 8 horas com, no mínimo, os seguintes equipamentos: 01 mesa de som digital 32 canais; 5 monitores de retorno periféricos – Amplificadores de Potência, processadores de som, compressores e equalizadores gráficos em quantidades compatíveis com o sistema de som; PA (LINE array com subgrave) montado em estéreo e s, com capacidade para cobrir toda a área do local do evento, com 120dB SPL no final da área sem distorção. Bateria completa - corpo e ferragens (exceto pratos); 2 amplificadores para guitarra (amplificador + caixa ou combo), no mínimo 50W de potência em saída RMS; 1 amplificador para contrabaixo + caixa com 01 alto falante de 18 polegadas ou 4 alto falantes de 10 polegadas, no mínimo de 400 W de potência em saída RMS; Computador ou tablet para controle de software e para trilhas; 12 pedestais tipo girafa, com cachimbo; kit de microfones para bateria; 5 microfones pra voz (sm58) e 5 para instrumentos (sm57); 02 microfones sem fio, padrão longo alcance profissional;			
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> EST JARBAS PASSARINHO, KM 04	<b>Telefone:</b> (68) 3227-3050



08.229.383/0001-86 HAPPY COMERCIO E SERVICO EM EVENTOS LTDA

R\$ 3.901,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE COM BANDA. (especificação mínima). Prestação de Serviços de Sonorização com Aparato Técnico incluindo profissional e/ou operador de som, com duração mínima de 2 horas e máxima de 8 horas com, no mínimo, os seguintes equipamentos: 01 mesa de som digital 32 canais; 5 monitores de retorno periféricos – Amplificadores de Potência, processadores de som, compressores e equalizadores gráficos em quantidades compatíveis com o sistema de som; PA (LINE array com subgrave) montado em estéreo e s, com capacidade para cobrir toda a área do local do evento, com 120dB SPL no final da área sem distorção. Bateria completa - corpo e ferragens (exceto pratos); 2 amplificadores para guitarra (amplificador + caixa ou combo), no mínimo 50W de potência em saída RMS; 1 amplificador para contrabaixo + caixa com 01 alto falante de 18 polegadas ou 4 alto falantes de 10 polegadas, no mínimo de 400 W de potência em saída RMS; Computador ou tablet para controle de software e para trilhas; 12 pedestais tipo girafa, com cachimbo; kit de microfones para bateria; 5 microfones pra voz (sm58) e 5 para instrumentos (sm57); 02 microfones sem fio, padrão longo alcance profissional;

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AC

Rio Branco

R URANO, 248

(68) 9992-9161/ (68) 9247-2887

legal.servicoseireli@gmail.com

**Item 3: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE**

Preço Estimado: R\$ 9.199,91 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9.199,91      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.199,91

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	COM: 01-MESA DE SOM 56 CANAIS COM 24 MANDADAS DIGITAL; 01- MULTICABO DE 64 CA- NAIS COM 60 METROS + SPLINTER ; 02- PROCESSADORES DIGITAIS; 02- CD PLAYER; 01-NOTEBOOK; 24- CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18"; 24- CAI XAS DE ALTA FREQUÊNCIALINEARRAY COM 2X12" + 2X8" + DRIVER; 04- TORRES DE DE- LAY CADA COM 6 UNIDADES DE CAIXA S DE ALTA FREQUÊNCIALINEARRAYCOM 1X12" + DRIVER E 04UNIDADES DE CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02FALANTES DE 18" -- SISTEMA DE AMPLIFICA- ÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA EFIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LI GAÇÕES. - MONITOR (PALCO): 01-MESA DE SOM 56 CANAIS COM 32 MANDADAS DIGITAL; 02- PROCESSADORES DIGITAIS PARA O SIDEFILL; 01- SI- DEFILL COM 2 CAIXA PARA SUBGRAVE COM 2X18" E 2 CAIXA DE 3 VIAS COM1X15" + 1X10" + DRI- VER OU 8 CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIALINEARRAY COM1X12"+ DRIVER PARA CADALADO (ESQUERDO E DIREITO)16- MONITORES 2X12" + DRIVER DE 2"; 02- MONITORES TIPO DRUMFILL COM 2X15" + DRIVER 2"; 02- CAIXA DE SUB GRAVE DE BATERIA COM 02 FALA NTES DE 18" - SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. - MICROFONES E ACESSORIOS: 30- MICROFONES SEM FIO UHF; 30- MICROFONES SEM FIO UHF; 40- M ICROFONES DINÂ- MICOS; 20- MICROFONES TIPO CONDENSADOR; 12- DIRECT BOX ATIVO E PASSIVO; 50- PEDESTAIS TIPO GIR AFA PARA MICROFONE; 16- GARRAS PARA INS- TRUMENTOS; 12 – FONES DE OUVIDO PARA MONITORAÇÃO IN EAR; 03 – POW ER PLAY (AMPLIFICA- DOR PARA FONE DE OUVIDO) SENDO CADA UM PARA 04 FONES; - CABOS E CONEXÕES COMPLETA PARA O SISTEMA. - BACKLINES: 02- AMPLIFICADORES PARA GUITARRA 100 W + CAIXA COM 4X12"; 02- AMPLIFICADORES DE GUITAR RA TIPO CUBO COM 2X12"; 01-AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO COM 01 CAIXA COM 4X10" + 1X15"; 02- KITS DE BATERIA A CÚSTICA COMPLETOS; 12- PRATICÁVEIS 2,0X1,0M; 01 – AMPLIFICADOR PARA TECLADO (TIPO COMBO). CONSIDERAR ATERRA MENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 9.978,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Sonorização, Iluminação, Palco e Geradores para realização de eventos deste Município..

Descrição: **Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização** - Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 16 caixas de 02 vias em sistema Fly; 08 caixas de Sub duplo; 06 amplificadores de potência; 04 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 50 metros; 06 Moving Bean 5R; 16 canhões de Led de 12 watts cada; 01 máquina de fumaça de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 Microfones sem fios; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca Shure; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; P.A. Syde LR para palco; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões, 02 (Dois) funcionários incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada. Serviço prestado por diária.

Data: 20/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:882023 / UASG:989983

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 9.811,76
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> "Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 16 caixas de 02 vias em sistema Fly; 08 caixas de Sub duplo; 06 amplificadores de potência; 04 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 50 metros; 06 Moving Bean 5R; 16 canhões de Led de 12 watts cada; 01 máquina de fumaça de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 Microfones sem fios; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca Shure; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; P.A. Syde LR para palco; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões, 02 (Dois) funcionários incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada. Serviço prestado por diária"</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>		
11.391.488/0001-41	SB EVENTOS E PRODUCAO LTDA	R\$ 10.012,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 16 caixas de 02 vias em sistema Fly; 08 caixas de Sub duplo; 06 amplificadores de potência; 04 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 50 metros; 06 Moving Bean 5R; 16 canhões de Led de 12 watts cada; 01 máquina de fumaça de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 Microfones sem fios; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca Shure; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; P.A. Syde LR para palco; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões, 02 (Dois) funcionários incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada. Serviço prestado por diária.</p> <p><b>Estado:</b> PR      <b>Cidade:</b> Colombo      <b>Endereço:</b> R SHIRLEI BOEIRA SOUTO, 35      <b>Telefone:</b> (41) 3675-1556      <b>Email:</b> fiscopar@gmail.com</p>		
47.731.430/0001-47	LUCAS DE LISBOA RUTHES 08198290990	R\$ 10.012,00
<p>*VENCEDOR*</p> <p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 25,00 99011067 21490 10.012,00 250.300,00 Página: 2 / 3 02 processadores digitais; 16 caixas de 02 vias em sistema Fly; 08 caixas de Sub duplo; 06 amplificadores de potência; 04 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 50 metros; 06 Moving Bean 5R; 16 canhões de Led de 12 watts cada; 01 máquina de fumaça de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 Microfones sem fios; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca Shure; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; P.A. Syde LR para palco; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões, 02 (Dois) funcionários incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada. Serviço prestado por diária.</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>		
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 10.012,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 16 caixas de 02 vias em sistema Fly; 08 caixas de Sub duplo; 06 amplificadores de potência; 04 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 50 metros; 06 Moving Bean 5R; 16 canhões de Led de 12 watts cada; 01 máquina de fumaça de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 Microfones sem fios; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca Shure; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; P.A. Syde LR para palco; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões, 02 (Dois) funcionários incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada. Serviço prestado por diária.</p> <p><b>Estado:</b> DF      <b>Cidade:</b> Brasília      <b>Endereço:</b> Q QS 3 LOTE 03 TORRE SUL EDIFICIO PATIO CAPITAL SALA, 716      <b>Nome de Contato:</b> MAGILA CAVALCANTE      <b>Telefone:</b> (61) 3877-1790      <b>Email:</b> comercial@brasitur.com.br</p>		
11.128.800/0001-09	G V ENGENHARIA ELETRICA LTDA	R\$ 10.012,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço prestado por diária. Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 16 caixas de 02 vias em sistema Fly; 08 caixas de Sub duplo; 06 amplificadores de potência; 04 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 50 metros; 06 Moving Bean 5R; 16 canhões de Led de 12 watts cada; 01 máquina de fumaça de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 Microfones sem fios; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca Shure; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; P.A. Syde LR para palco; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões, 02 (Dois) funcionários incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada. Serviço prestado por diária</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.015.027/0001-46	DALLAS AUDIO VISUAL LTDA	R\$ 10.012,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 16 caixas de 02 vias em sistema Fly; 08 caixas de Sub duplo; 06 amplificadores de potência; 04 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 50 metros; 06 Moving Bean 5R; 16 canhões de Led de 12 watts cada; 01 máquina de fumaça de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 Microfones sem fios; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca Shure; 10 pedestais para microfones; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; P.A. Syde LR para palco; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões, 02 (Dois) funcionários incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada. Serviço prestado por diária.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R VISCONDE DO SERRO FRIO, 272	TONI	(41) 3247-3928	contato@dallasaudio.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8.500,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PM DE CHARQUEADAS	<b>Data:</b> 14/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> PREGAO ELETRONICO TIPO MENOR PRECO PARA REGISTRO DE PRECOS N° 04/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE EVENTOS, DEVENDO ESTAR A DISPOSICAO DAS SECRETARIAS QUANDO HOUVER NECESSIDADE. ESTES ITENS FICARAO REGISTRADOS PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 63500-4-2023-PRE
	<b>Lote/Item:</b> 1/11
	<b>Ata:</b> N/A
<b>Descrição:</b> 10272 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO - Sonorização em Avenida para eventos de grande porte desfiles de rua; Sonorização de avenida: Período: 12 horas; 01 console digital com no mínimo 16 canais; Processadores e equalizadores; 02 microfones shure sem fio ou simi - 10272 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO - Sonorização em Avenida para eventos de grande porte desfiles de rua; Sonorização de avenida: Período: 12 horas; 01 console digital com no mínimo 16 canais; Processadores e equalizadores; 02 microfones shure sem fio ou similar de marca reconhecida, 02 microfones shuresm 58 ou similar de marca reconhecida para locução; pedestais para todos os microfones; 12 cxs tipo Treeway 600wattsou similar de marca reconhecida 06 sub graves 1x18" 800wats ou marca similar reconhe	<b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::</a>
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

15.338.820/0001-65	NEO LUZ & SOM LTDA	R\$ 8.500,00
--------------------	--------------------	--------------

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Porto Alegre	AV FARRAPOS, 1617	(51) 3342-5479

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 9.121,11

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA  
**Objeto:** Registro de Preço para futura execução dos serviços de animação e estrutura física do 16º Festival de Brega e Forró de Magalhães de Almeida/MA  
**Descrição:** SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL GRANDE PORTE COM 24(VINTE E QUATRO) LINE DE FABRICA E 16(DEZESSEIS) SUB-GRAVE, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MESA PA: - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL GRANDE PORTE COM 24(VINTE E QUATRO) LINE DE FABRICA E 16(DEZESSEIS) SUB-GRAVE, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MESA PA:

**Data:** 05/12/2022 15:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 15279\_0452022  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** DIÁRIA  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
17.190.953/0001-62 *VENCEDOR*	LITORAL EVENTOS LTDA	R\$ 9.121,11		
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PRÓPRIA <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Parnaíba	<b>Endereço:</b> LOT CIDADE JARDIM, 08	<b>Telefone:</b> (86) 3322-3246/ (86) 9853-0210	<b>Email:</b> litoralserv@hotmail.com

#### Item 4: MICROFONE COM FIO: COM SUPORTE OU PEDESTAL DE MESA PROFISSIONAL

Preço Estimado: R\$ 137,36 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 137,36    Média dos Preços Obtidos: R\$ 137,36

Quantidade	Descrição	Observação
100 Dias	.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 159,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI  
**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa especializada em sonorização, imagem, projeção e estruturas metálicas e de suporte para atender as demandas das Unidades Operacionais do Sesi/DF e Senai/DF.  
**Descrição:** Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - Locação de Microfone dinâmico com fio SM 58 com pedestal - diária  
**Data:** 25/09/2023 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:562023 / UASG:925170  
**Lote/Item:** /29  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 180  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 156,97			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Locação de Microfone dinâmico com fio SM 58 com pedestal - diária					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV DR. ENEAS PINHEIRO, 2462	<b>Nome de Contato:</b> PATRICIA	<b>Telefone:</b> (91) 3276-7194	<b>Email:</b> contato@businessbel.com
20.986.467/0001-60	TARGET PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 160,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Locação de Microfone dinâmico com fio SM 58 com pedestal - diária					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R LUCIMARA MARQUES, 786	<b>Nome de Contato:</b> LUCIANA	<b>Telefone:</b> (31) 3786-4959	<b>Email:</b> target@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.055.496/0001-69 *VENCEDOR*	VERTENTE EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E EVENTOS EIRELI	R\$ 160,17
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação de Microfone dinâmico com fio SM 58 com pedestal - diária</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R 10 CHACARA 179 LOTE, 40
Nome de Contato: Ronei		Telefone: (61) 4101-0833
Email: vertenteempreendimentosdf@gmail.com		
01.906.450/0001-00	MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS EIRELI	R\$ 160,17
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação de Microfone dinâmico com fio SM 58 com pedestal</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIG CONJUNTO B, S/N
Telefone: (61) 3336-3000		Email: americo@layoutpropaganda.com.br
13.542.814/0001-08	PRO VIDEO LOCACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 160,17
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação de Microfone dinâmico com fio SM 58 com pedestal</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA SCS QUADRA 1, 30
Nome de Contato: WILSON		Telefone: (61) 99283-5888
Email: wilson@provideolocacao.com.br		
29.208.292/0001-34	K1 INVESTIMENTOS LTDA	R\$ 160,17
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação de Microfone dinâmico com fio SM 58 com pedestal 180 Diária</p>		
Endereço:		
,		
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 160,17
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação de Microfone dinâmico com fio SM 58 com pedestal - diária</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA SRES AREA ESPECIAL BLOCO D, 20
Nome de Contato: Miguel Mendonça de Sousa		Telefone: (61) 3362-8861
Email: starlocacao@gmail.com		
12.342.574/0001-27	LISBOA LOCACOES E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 160,17
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação de Microfone dinâmico com fio SM 58 com pedestal - diária</p>		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R FREI HENRIQUE DE COIMBRA, 93
Telefone: (71) 3288-4981		Email: lisboa.producoes@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 126,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	<b>Data:</b> 29/06/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para disponibilização de estruturas, sonorização, iluminação e projeção sob demanda para eventos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - MICROFONE COM FIO DINÂMICOcardioide Shure/Sennheiser ou similar	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	<b>Identificação:</b> NºPregão:562023 / UASG:926637
	<b>Lote/Item:</b> 6/61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 896
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.816.183/0001-91	STUDIO K SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 110,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição: MICROFONE COM FIO DINÂMICO Cardioide Shure/Sennheiser ou similar</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AL LEOPOLDO DE BULHOES, 404
	Telefone: (62) 3287-6511	Email: studiok@studiok.com.br
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 125,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: MICROFONE COM FIO DINÂMICO Cardioide Shure/Sennheiser ou similar</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AV PARQUE AGUAS CLARAS QUADRA 301, LOTE 55, BLOCO B APT, 511
	Telefone: (61) 3541-6258	Email: contato.welcomeeventos@gmail.com
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 125,76
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: MICROFONE COM FIO DINÂMICO Cardioide Shure/Sennheiser ou similar</p>		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R JOAO BENTO, 378
	Nome de Contato: PRISCILA	Telefone: (65) 3322-1664
		Email: eventual@eventualpromocoes.com.br
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 128,33
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: MICROFONE COM FIO DINÂMICO Cardioide Shure/Sennheiser ou similar</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA SRES AREA ESPECIAL BLOCO D, 20
	Nome de Contato: Miguel Mendonça de Sousa	Telefone: (61) 3362-8861
		Email: starlocacao@gmail.com
04.274.005/0001-63	VIVER EVENTOS LTDA	R\$ 128,33
*VENCEDOR*		
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: MICROFONE COM FIO DINÂMICO Cardioide Shure/Sennheiser ou similar</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SHIN CA 1 LOTE A BLOCO A, S/N
	Telefone: (61) 3387-9426	Email: vivereventos@vivereventos.com
13.542.814/0001-08	PRO VIDEO LOCACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 128,33
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: MICROFONE COM FIO DINÂMICO Cardioide Shure/Sennheiser ou similar</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA SCS QUADRA 1, 30
	Nome de Contato: WILSON	Telefone: (61) 99283-5888
		Email: wilson@provideolocacao.com.br
01.906.450/0001-00	MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS EIRELI	R\$ 128,33
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME PROPOSTA INICIAL ANEXADA E TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIG CONJUNTO B, S/N
	Telefone: (61) 3336-3000	Email: americo@layoutpropaganda.com.br
20.208.102/0001-04	BRAVO PRODUcoes E SERVICOS DE EVENTOS EIRELI	R\$ 128,33
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: MICROFONE COM FIO DINÂMICO Cardioide Shure/Sennheiser ou similar</p>		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R DOUTOR PONTES NETO, 212
	Nome de Contato: ANDRÉS	Telefone: (85) 3065-7132
		Email: financeirobravoproducoes@gmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.297.749/0001-08	ROBERTO SA RODRIGUES DE SOUZA	R\$ 128,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - MICROFONE COM FIO DINÂMICO Cardioide Shure/Sennheiser ou similar.		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q CNG 8, S/N
		<b>Telefone:</b> (61) 8112-4013
		<b>Email:</b> sac@e2sa.com.br
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 128,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MICROFONE COM FIO DINÂMICO Cardioide Shure/Sennheiser ou similar		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> R N. SR DO SOCORRO, 171
		<b>Telefone:</b> (79) 2083-1651
		<b>Email:</b> contato@okalango.com
17.001.757/0001-00	ESTRUTURASOM PRODUcoes & EVENTOS- EIRELI	R\$ 128,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MICROFONE COM FIO DINÂMICO Cardioide Shure/Sennheiser ou similar		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Santo Antônio de Goiás	<b>Endereço:</b> R JOAO CARDOSO DE MOURA, S/N
		<b>Telefone:</b> (62) 3295-4632
23.504.645/0001-67	IMPRESSIOE COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 128,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MICROFONE COM FIO DINÂMICO Cardioide Shure/Sennheiser ou similar		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> RUA ANA LUCIA DIAS, 101
		<b>Nome de Contato:</b> Ademir
		<b>Telefone:</b> (85) 3444-3350
		<b>Email:</b> licitacao@standshow.com.br
13.733.049/0001-03	C A P FEITOZA PRESTASOM	R\$ 128,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MICROFONE COM FIO DINÂMICO Cardioide Shure/Sennheiser ou similar		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Anápolis	<b>Endereço:</b> R MN 20, S/N
		<b>Telefone:</b> (62) 3324-1990
		<b>Email:</b> carlosfeitozaps@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 125,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA - 2º REGIÃO SP	<b>Data:</b> 21/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços visando contratação de serviços de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento, contemplando todos os serviços indispensáveis à plena execução dos eventos, para suprir as necessidades do Conselho Regional de Fonoaudiologia 2ª Região..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - Microfone sem fio	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:926618
<b>CatSer:</b> 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/03/2023 14:47
	<b>Homologação:</b> 21/03/2023 15:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.557.307/0001-35	CLASSE A PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 125,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: O que foi pedido</p> <p>Endereço: ,</p>		
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 125,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Microfone sem fio</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  DF Brasília AV PARQUE AGUAS CLARAS QUADRA 301, LOTE 55, BLOCO B APT, 511 (61) 3541-6258 contato.welcomeeventos@gmail.com</p>		
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 126,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Microfone sem fio</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  SP São Paulo AL CAMPINAS, 802 (11) 3062-3370 contato@concity.com.br</p>		
04.536.985/0001-25	TURBO SYSTEM COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 126,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Sonorização conf edital</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  SP Osasco R AMADOR BUENO, 261 (11) 4186-6301 joystercontabil@terra.com.br</p>		
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 126,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Locação de espaço</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  DF Brasília Q QS 3 LOTE 03 TORRE SUL EDIFICIO PATIO CAPITAL MAGILA (61) 3877-1790 comercial@brasitur.com.br  SALA, 716 CAVALCANTE</p>		
45.382.649/0001-52	PROMOVA EVENTOS E ALIMENTACAO LTDA	R\$ 126,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Microfone sem fio</p> <p>Endereço: ,</p>		
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 126,00
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Microfone sem fio</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  DF Brasília ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO L BLOCO, 02 (61) 3962-5101 comercial01@dfturismo.tur.br</p>		
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI	R\$ 126,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Microfone sem fio</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  SE Aracaju R BOQUIM, 81 (79) 8126-0600 barretosconsultoria@yahoo.com.br</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 126,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamento de Luz / Imagem / Som - Microfone sem fio.</p>		
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> RUA HAMILTON SILVA, 2326
<b>Telefone:</b> (96) 3346-0447 / (96) 8138-6836		<b>Email:</b> c2empreendimentosap@outlook.com
27.022.270/0001-50	FITO CONSULTORIA EM MARKETING LTDA	R\$ 126,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Microfone sem fio profissional adicional com todos os equipamentos eletrônicos e baterias (inclusive reserva) para o seu devido funcionamento, com pedestal de mesa ou de chão, quando necessário.</p>		
<b>Endereço:</b> ,		
04.183.755/0001-20	PRISMA TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 126,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Microfone sem fio</p>		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q CSB 02 LOTES 01,02,03,04 SALA, 136
<b>Nome de Contato:</b> Junior		<b>Telefone:</b> (61) 3036-5573
<b>Email:</b> prismaturismo1@gmail.com		
18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI	R\$ 126,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Microfone sem fio profissional adicional com todos os equipamentos eletrônicos e baterias (inclusive reserva) para o seu devido funcionamento, com pedestal de mesa ou de chão, quando necessário.</p>		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST DE AUTARQUIA SUL QUADRA 04 BLOCO A SALA, 229
<b>Nome de Contato:</b> FELIPE LACERDA SILVA		<b>Telefone:</b> (61) 8318-0405
<b>Email:</b> orcamento@inoveproducao.com.br		
06.698.560/0001-48	DKS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 126,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição: Microfone sem fio</p>		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R NOVE DE JULHO, 72
<b>Telefone:</b> (11) 5524-8948		<b>Email:</b> atendimento@dkseventos.com.br
05.039.055/0001-29	CARNEIRO E ARAGAO PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 126,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Microfone sem fio profissional adicional com todos os equipamentos eletrônicos e baterias (inclusive reserva) para o seu devido funcionamento, com pedestal de mesa ou de chão, quando necessário.</p>		
<b>Endereço:</b> ,		<b>Telefone:</b> (27) 4105-3108/ (27) 9647-3410
<b>Email:</b> eventos.ccproducoes@gmail.com		
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 126,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Microfone sem fio</p>		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Saquarema	<b>Endereço:</b> R CORONEL MADUREIRA, 40
<b>Telefone:</b> (21) 2606-3491		<b>Email:</b> fagundesirmaos@globo.com



## Item 5: MICROFONE DE MÃO SEM FIO: UHF PROFISSIONAL COM SUPORTE OU PEDESTAL DE MESA

Preço Estimado: R\$ 429,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 429,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 429,48

Quantidade	Descrição	Observação
75 Dias		

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 466,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	<b>Data:</b> 12/04/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços sob demanda de sonorização e iluminação, realização de eventos, transmissão ao vivo, e demais atividades correlatas, pelo período de 12 meses, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Promoção de Evento</b> - Locação de microfone sem fio UHF-R, c/ 2000 frequências variáveis em UHF, c/ cápsula supercardioide dedicada para vocal, sincronia automática c/ receptor, 50mW de RF, visor LCD. Incluir técnicos, operadores, cabeamento, transporte, montagem e desmontagem nos eventos.	<b>Identificação:</b> NºPregão:342023 / UASG:987459
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
<b>CatSer:</b> 14591 - PROMOCAO DE EVENTO	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.782.546/0001-07	PROFOXNETWORKS SOLUCOES LTDA	R\$ 466,60
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> "Locação de microfone sem fio UHF-R, c/ 2000 frequências variáveis em UHF, c/ cápsula supercardioide dedicada para vocal, sincronia automática c/ receptor, 50mW de RF, visor LCD. Incluir técnicos, operadores, cabeamento, transporte, montagem e desmontagem nos eventos."		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QUADRA 1 CONJUNTO A LOTE, 06
	<b>Nome de Contato:</b> JOSÉ	<b>Telefone:</b> (61) 3368-8699
		<b>Email:</b> licitacao@profoxnetworks.com.br
26.407.827/0001-08	REALIZA EVENTOS EIRELI	R\$ 466,67
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Locação de microfone sem fio UHF-R, c/ 2000 frequências variáveis em UHF, c/ cápsula supercardioide dedicada para vocal, sincronia automática c/ receptor, 50mW de RF, visor LCD. Incluir técnicos, operadores, cabeamento, transporte, montagem e desmontagem nos eventos		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R JOSE FERNANDES ALVES, 116
	<b>Telefone:</b> (41) 3344-5300	<b>Email:</b> lagomanzi@gmail.com
45.947.687/0001-05	CENARIUM BRASIL CENARIOS EXPOSICOES E ILUMINACOES LTDA	R\$ 466,67
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Locação de microfone sem fio UHF-R, c/ 2000 frequências variáveis em UHF, c/ cápsula supercardioide dedicada para vocal, sincronia automática c/ receptor, 50mW de RF, visor LCD. Incluir técnicos, operadores, cabeamento, transporte, montagem e desmontagem nos eventos		
<b>Endereço:</b>		
,		
10.903.895/0001-28	FEITO PRODUCOES LTDA	R\$ 466,67
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Locação de microfone sem fio UHF-R, c/ 2000 frequências variáveis em UHF, c/ cápsula supercardioide dedicada para vocal, sincronia automática c/ receptor, 50mW de RF, visor LCD. Incluir técnicos, operadores, cabeamento, transporte, montagem e desmontagem nos eventos.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV SETE DE SETEMBRO, 435
	<b>Nome de Contato:</b> MAX	<b>Telefone:</b> (41) 3154-4777
		<b>Email:</b> maxleean@feito.com.br
03.015.027/0001-46	DALLAS AUDIO VISUAL LTDA	R\$ 466,67
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Locação de microfone sem fio UHF-R, c/ 2000 frequências variáveis em UHF, c/ cápsula supercardioide dedicada para vocal, sincronia automática c/ receptor, 50mW de RF, visor LCD. Incluir técnicos, operadores, cabeamento, transporte, montagem e desmontagem nos eventos.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R VISCONDE DO SERRO FRIO, 272
	<b>Nome de Contato:</b> TONI	<b>Telefone:</b> (41) 3247-3928
		<b>Email:</b> contato@dallasaudio.com.br



Relatório gerado no dia 13/11/2023 10:30:10 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNLCOTIDkL2FFyG7o1980M3sqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEh5qQPSfZkNLCOTIDkL2FFyG7o1980M3sqHU8nPtm6WA%253d%253d

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO	<b>Data:</b> 17/11/2022 11:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada visando o desenvolvimento de todas as atividades relacionadas com o evento denominado I Seminário de Interfaces Finalísticas: Fiscalização e Ética no exercício profissional da enfermagem, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Promoção de Evento</b> - Item 4.7 do edital - Microfone sem fio - Equipamento sem fio, tipo bastão, alimentado por bateria (deverão ser fornecidas as baterias em quantidade suficiente para todo o evento).	<b>Identificação:</b> NºPregão:362022 / UASG:389337
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatSer:</b> 14591 - PROMOCAO DE EVENTO	<b>Adjudicação:</b> 14/12/2022 10:46
	<b>Homologação:</b> 14/12/2022 10:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 406,47
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Microfone sem fio - Equipamento sem fio, tipo bastão, alimentado por bateria (deverão ser fornecidas as baterias em quantidade suficiente para todo o evento).		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Sobral	<b>Endereço:</b> R PROFESSOR ARRY ROCHA, 1173
	<b>Telefone:</b> (88) 9847-5768	<b>Email:</b> proativa.sobral@gmail.com
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 406,47
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição: Item 4.7 do edital - Microfone sem fio - Equipamento sem fio, tipo bastão, alimentado por bateria (deverão ser fornecidas as baterias em quantidade suficiente para todo o evento).		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Saquarema	<b>Endereço:</b> R CORONEL MADUREIRA, 40
	<b>Telefone:</b> (21) 2606-3491	<b>Email:</b> fagundesirmaos@globo.com
04.183.755/0001-20	PRISMA TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 406,47
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Item 4.7 do edital - Microfone sem fio - Equipamento sem fio, tipo bastão, alimentado por bateria (deverão ser fornecidas as baterias em quantidade suficiente para todo o evento).		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q CSB 02 LOTES 01,02,03,04 SALA, 136
	<b>Nome de Contato:</b> Junior	<b>Telefone:</b> (61) 3036-5573
		<b>Email:</b> prismaturismo1@gmail.com
10.992.676/0001-62	EFATA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 406,47
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Item 4.7 do edital - Microfone sem fio - Equipamento sem fio, tipo bastão, alimentado por bateria (deverão ser fornecidas as baterias em quantidade suficiente para todo o evento).		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV DAS AMERICAS, 12900
	<b>Nome de Contato:</b> Renan	<b>Telefone:</b> (21) 3253-6305
		<b>Email:</b> drrenanpontes@gmail.com
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS EIRELI	R\$ 483,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Item 4.7 do edital - Microfone sem fio - Equipamento sem fio, tipo bastão, alimentado por bateria (deverão ser fornecidas as baterias em quantidade suficiente para todo o evento).		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R VISEU, 325
	<b>Nome de Contato:</b> CESAR	<b>Telefone:</b> (21) 3125-6311
		<b>Email:</b> interart@interartbrasil.com.br



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE**Data:** 16/08/2022 08:30**Objeto:** Constitui objeto do presente edital a Contratação de empresa para locações para festividades alusivas ao aniversário do município e demais festividades, compreendendo locação de sonorização e iluminação, stands e camarins, banheiros químicos, tendas, grades de isolamento, mesas bistrô, palcos, geradores, microfones, painel LED, estruturas e equipamentos diversos, brinquedos infláveis, serviços de brigadista/socorrista, mídia para divulgação, limpeza, elaboração de arte g.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:442022 / UASG:985529**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 13**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**Descrição:** **Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições** - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MICROFONES AURICULARES UHF MULTI FREQUENCIAS (AKG, SHURE, SENNHEISER OU EQUIVALENTE), PARA EVENTOS DIVERSOS. LOCAÇÃO DE MICROFONE HEADSET (AURICULAR) AURICULAR, SEM FIO, COMPLETO, INCLUINDO COMPLEMENTOS, COM BATERIA, PARA DAR SUPORTE A PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICIPALIDADE, DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE**CatSer:** 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSIÇÕES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.011.587/0001-10 *VENCEDOR*	MAIKON RODRIGUES E CIA LTDA	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MICROFONES AURICULARES UHF MULTI FREQUENCIAS (AKG, SHURE, SENNHEISER OU EQUIVALENTE), PARA EVENTOS DIVERSOS. LOCAÇÃO DE MICROFONE HEADSET (AURICULAR) AURICULAR, SEM FIO, COMPLETO, INCLUINDO COMPLEMENTOS, COM BATERIA, PARA DAR SUPORTE A PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICIPALIDADE, DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Marechal Cândido Rondon	<b>Endereço:</b> R WILLY CARLOS TRENTINI, 390
		<b>Telefone:</b> (45) 9982-3880/ (45) 3254-1617
09.185.999/0001-65	JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MICROFONES AURICULARES UHF MULTI FREQUENCIAS (AKG, SHURE, SENNHEISER OU EQUIVALENTE), PARA EVENTOS DIVERSOS. LOCAÇÃO DE MICROFONE HEADSET (AURICULAR) AURICULAR, SEM FIO, COMPLETO, INCLUINDO COMPLEMENTOS, COM BATERIA, PARA DAR SUPORTE A PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICIPALIDADE, DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Santa Tereza do Oeste	<b>Endereço:</b> ROD BR 277 KM 608, SN
		<b>Telefone:</b> (45) 3231-2622
03.969.016/0001-03	MIORANDO & CIA LTDA	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MICROFONES AURICULARES UHF MULTI FREQUENCIAS (AKG, SHURE, SENNHEISER OU EQUIVALENTE), PARA EVENTOS DIVERSOS. LOCAÇÃO DE MICROFONE HEADSET (AURICULAR) AURICULAR, SEM FIO, COMPLETO, INCLUINDO COMPLEMENTOS, COM BATERIA, PARA DAR SUPORTE A PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICIPALIDADE, DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Toledo	<b>Endereço:</b> R CARLOS BARBOSA, 164
	<b>Nome de Contato:</b> ENIO	<b>Telefone:</b> (45) 3378-2820
		<b>Email:</b> contato@locacaonacional.com.br



## Item 6: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03 (PEQUENO PORTE)

Preço Estimado: R\$ 5.908,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.908,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.908,36

Quantidade	Descrição	Observação
30 Dias	COM: 60- LÂMPADAS PAR 64; 08- ELIPSOIDAL; 06 – RIBALTAS; 15- PAR LED DE 3W; 12- LÂMPADAS ACL OU LOCO LIGHT; 04- RELETORES MINI BRUTES; 02 – MAQUINAS DE FUMAÇA; 04- STROBATIC 3000 ; 01- CANHÃO SEGUI- DOR ; 04 - MESA DE LUZ DIGITAL DE 2048 CANAIS DMX E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5.660,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	<b>Data:</b> 05/06/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em locação e instalação de materiais para eventos, visando atender as necessidades da Secretaria de Cultura..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE:ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS: 1 (um) Mesa de iluminação 24 canais de fader,; 08(OITO) Refletores PAR LED RGB 3w; 08 (oito) Bean 01 (um) Máquina de fumaça de 1.500w, com ventilador; 04 (quatro) Atomic ( strobo ) RGBW; 04 (QUATRO) Refletores LED 100W e fiação necessária para a iluminação da testeira e área de serviço; Fiação e cabeamento para a ligação do sistema, distribuidor de energia com aterramento, 01 racks filtrados ditel de 12 canais, 08 moving head	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:432023 / UASG:982333
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 5.553,34
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS: 1 (um) Mesa de iluminação 24 canais de fader,; 08(OITO) Refletores PAR LED RGB 3w; 08 (oito) Bean 01 (um) Máquina de fumaça de 1.500w, com ventilador; 04 (quatro) Atomic ( strobo ) RGBW; 04 (QUATRO) Refletores LED 100W e fiação necessária para a iluminação da testeira e área de serviço; Fiação e cabeamento para a ligação do sistema, distribuidor de energia com aterramento, 01 racks filtrados ditel de 12 canais, 08 moving head		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R JOAO BENTO, 378
	<b>Nome de Contato:</b> PRISCILA	<b>Telefone:</b> (65) 3322-1664
	<b>Email:</b> eventual@eventualpromocoes.com.br	

07.142.652/0001-00	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 5.666,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS: 1 (um) Mesa de iluminação 24 canais de fader,; 08(OITO) Refletores PAR LED RGB 3w; 08 (oito) Bean 01 (um) Máquina de fumaça de 1.500w, com ventilador; 04 (quatro) Atomic ( strobo ) RGBW; 04 (QUATRO) Refletores LED 100W e fiação necessária para a iluminação da testeira e área de serviço; Fiação e cabeamento para a ligação do sistema, distribuidor de energia com aterramento, 01 racks filtrados ditel de 12 canais, 08 moving head		
<b>Endereço:</b>		
,		

08.097.841/0001-70	WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS	R\$ 5.666,67
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS: 1 (um) Mesa de iluminação 24 canais de fader,; 08(OITO) Refletores PAR LED RGB 3w; 08 (oito) Bean 01 (um) Máquina de fumaça de 1.500w, com ventilador; 04 (quatro) Atomic ( strobo ) RGBW; 04 (QUATRO) Refletores LED 100W e fiação necessária para a iluminação da testeira e área de serviço; Fiação e cabeamento para a ligação do sistema, distribuidor de energia com aterramento, 01 racks filtrados ditel de 12 canais, 08 moving head MARCA PEARL		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Pesqueira	<b>Endereço:</b> PC JURANDIR BRITO DE FREITAS, 91
	<b>Telefone:</b> (87) 9938-0801	<b>Email:</b> equipewsom@hotmail.com



Relatório gerado no dia 13/11/2023 10:30:10 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNLCOTIDkL2FFyG7o1980M3sqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEh5qQPSfZkNLCOTIDkL2FFyG7o1980M3sqHU8nPtm6WA%253d%253d





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 5.666,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição: ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS: 1 (um) Mesa de iluminação 24 canais de fader,; 08(OITO) Refletores PAR LED RGB 3w; 08 (oito) Bean 01 (um) Máquina de fumaça de 1.500w, com ventilador; 04 (quatro) Atomic ( strobo ) RGBW; 04 (QUATRO) Refletores LED 100W e fiação necessária para a iluminação da testeira e área de serviço; Fiação e cabeamento para a ligação do sistema, distribuidor de energia com aterramento, 01 racks filtrados ditel de 12 canais, 08 moving head		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Jaboatão dos Guararapes	<b>Endereço:</b> ROD BR 408, S/N
		<b>Telefone:</b> (81) 8535-6930
		<b>Email:</b> talentospromecc@hotmail.com

18.955.367/0001-24	ANTONIO MARIO DE BARROS PRODUCOES	R\$ 5.666,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS: 1 (um) Mesa de iluminação 24 canais de fader,; 08(OITO) Refletores PAR LED RGB 3w; 08 (oito) Bean 01 (um) Máquina de fumaça de 1.500w, com ventilador; 04 (quatro) Atomic ( strobo ) RGBW; 04 (QUATRO) Refletores LED 100W e fiação necessária para a iluminação da testeira e área de serviço; Fiação e cabeamento para a ligação do sistema, distribuidor de energia com aterramento, 01 racks filtrados ditel de 12 canais, 08 moving head		
<b>Endereço:</b> ,		

08.833.798/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 5.666,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS: 1 (um) Mesa de iluminação 24 canais de fader,; 08(OITO) Refletores PAR LED RGB 3w; 08 (oito) Bean 01 (um) Máquina de fumaça de 1.500w, com ventilador; 04 (quatro) Atomic ( strobo ) RGBW; 04 (QUATRO) Refletores LED 100W e fiação necessária para a iluminação da testeira e área de serviço; Fiação e cabeamento para a ligação do sistema, distribuidor de energia com aterramento, 01 racks filtrados ditel de 12 canais, 08 moving head		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> São José do Egito	<b>Endereço:</b> R MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 141
		<b>Telefone:</b> (87) 3844-2172
		<b>Email:</b> jbe-contabil@hotmail.com

36.207.681/0001-00	JANAINA B N DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5.666,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS: 1 (um) Mesa de iluminação 24 canais		
<b>Endereço:</b> ,		

40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5.666,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> : ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS: 1 (um) Mesa de iluminação 24 canais de fader,; 08(OITO) Refletores PAR LED RGB 3w; 08 (oito) Bean 01 (um) Máquina de fumaça de 1.500w, com ventilador; 04 (quatro) Atomic ( strobo ) RGBW; 04 (QUATRO) Refletores LED 100W e fiação necessária para a iluminação da testeira e área de serviço; Fiação e cabeamento para a ligação do sistema, distribuidor de energia com aterramento, 01 racks filtrados ditel de 12 canais, 08 moving head		
<b>Endereço:</b> ,		

10.614.676/0001-29	ROMARIO JOSE NASCIMENTO ARAUJO	R\$ 5.666,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS: 1 (um) Mesa de iluminação 24 canais de fader,; 08(OITO) Refletores PAR LED RGB 3w; 08 (oito) Bean 01 (um) Máquina de fumaça de 1.500w, com ventilador; 04 (quatro) Atomic ( strobo ) RGBW; 04 (QUATRO) Refletores LED 100W e fiação necessária para a iluminação da testeira e área de serviço; Fiação e cabeamento para a ligação do sistema, distribuidor de energia com aterramento, 01 racks filtrados ditel de 12 canais, 08 moving head		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Custódia	<b>Endereço:</b> R TRES, 95
		<b>Telefone:</b> (87) 3848-1075



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 5.666,67		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS: 1 (um) Mesa de iluminação 24 canais de fader,; 08(OITO) Refletores PAR LED RGB 3w; 08 (oito) Bean 01 (um) Máquina de fumaça de 1.500w, com ventilador; 04 (quatro) Atomic ( strobo ) RGBW; 04 (QUATRO) Refletores LED 100W e fiação necessária para a iluminação da testeira e área de serviço; Fiação e cabeamento para a ligação do sistema, distribuidor de energia com aterramento, 01 racks filtrados ditel de 12 canais, 08 moving head				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PE	Chã Grande	AV SAO JOSE, 76	(81) 8928-0380/ (81) 9974-7550	zmacontabilidade@gmail.com

21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 5.666,67		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS: 1 (um) Mesa de iluminação 24 canais de fader,; 08(OITO) Refletores PAR LED RGB 3w; 08 (oito) Bean 01 (um) Máquina de fumaça de 1.500w, com ventilador; 04 (quatro) Atomic ( strobo ) RGBW; 04 (QUATRO) Refletores LED 100W e fiação necessária para a iluminação da testeira e área de serviço; Fiação e cabeamento para a ligação do sistema, distribuidor de energia com aterramento, 01 racks filtrados ditel de 12 canais, 08 moving head				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Saquarema	R CORONEL MADUREIRA, 40	(21) 2606-3491	fagundesirmaos@globo.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 7.352,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	<b>Data:</b> 16/08/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para locação de estruturas e equipamentos, para atender aos projetos do Sesc/DF..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial / Artística - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - TIPO 03 (PEQUENO PORTE)Características:Iluminação com 60 lâmpadas par 64;08-Elipsoidal;06-Ribaltas;15-Par Led de 3w;12-Lâmpadas ACL ou Locolight;04-Refletores mini Brutes;02-Máquinas de fumaça;04-Strobatomic 3000;01-Canhão seguidor;01-Mesa de luz digital de 2048 canais DMX.Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:732022 / UASG:926637
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 16
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 7.151,05			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - TIPO 03 (PEQUENO PORTE) Características: Iluminação com 60 lâmpadas par 64; 08-Elipsoidal; 06-Ribaltas; 15-Par Led de 3w; 12-Lâmpadas ACL ou Locolight; 04-Refletores mini Brutes; 02-Máquinas de fumaça; 04-Strobatomic 3000; 01-Canhão seguidor; 01-Mesa de luz digital de 2048 canais DMX. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MT	Cuiabá	R JOAO BENTO, 378	PRISCILA	(65) 3322-1664	eventual@eventualpromocoes.com.br

37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 7.372,22			
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - TIPO 03 (PEQUENO PORTE) Características: Iluminação com 60 lâmpadas par 64; 08-Elipsoidal; 06-Ribaltas; 15-Par Led de 3w; 12-Lâmpadas ACL ou Locolight; 04-Refletores mini Brutes; 02-Máquinas de fumaça; 04-Strobatomic 3000; 01-Canhão seguidor; 01-Mesa de luz digital de 2048 canais DMX. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	QUADRA SRES AREA ESPECIAL BLOCO D, 20	Miguel Mendonça de Sousa	(61) 3362-8861	starlocacao@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.542.814/0001-08	PRO VIDEO LOCACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 7.372,22
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - TIPO 03 (PEQUENO PORTE) Características: Iluminação com 60 lâmpadas par 64; 08-Elipsoidal; 06-Ribaltas; 15-Par Led de 3w; 12-Lâmpadas ACL ou Locolight; 04-Refletores mini Brutes; 02-Máquinas de fumaça; 04-Strobatomic 3000; 01-Canhão seguidor; 01-Mesa de luz digital de 2048 canais DMX. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem</p>		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> QUADRA SCS QUADRA 1, 30
<b>Nome de Contato:</b> WILSON	<b>Telefone:</b> (61) 99283-5888	<b>Email:</b> wilson@provideolocacao.com.br
18.554.695/0001-19	QATIVE TECNOLOGIA E EVENTOS LTDA	R\$ 7.372,22
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - TIPO 03 (PEQUENO PORTE) Características: Iluminação com 60 lâmpadas par 64; 08-Elipsoidal; 06-Ribaltas; 15-Par Led de 3w; 12-Lâmpadas ACL ou Locolight; 04-Refletores mini Brutes; 02-Máquinas de fumaça; 04-Strobatomic 3000; 01-Canhão seguidor; 01-Mesa de luz digital de 2048 canais DMX. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.</p>		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 106 SUL ALAMEDA 8, S/N
<b>Telefone:</b> (63) 3225-7500	<b>Email:</b> adm@qative.com.br	
20.826.398/0001-27	ERIKA DA SILVA MACHADO	R\$ 7.372,22
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - TIPO 03 (PEQUENO PORTE): Iluminação com 60 lâmpadas par 64; 08-Elipsoidal; 06-Ribaltas; 15-Par Led de 3w; 12-Lâmpadas ACL ou Locolight; 04-Refletores mini Brutes; 02-Máquinas de fumaça; 04-Strobatomic 3000; 01-Canhão seguidor; 01-Mesa de luz digital de 2048 canais DMX. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Pinhais	<b>Endereço:</b> R RIO AZUL, 2669
<b>Telefone:</b> (41) 3018-4479	<b>Email:</b> financeiro@mxsl.com.br	
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 7.372,22
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - TIPO 03 (PEQUENO PORTE) Características: Iluminação com 60 lâmpadas par 64; 08-Elipsoidal; 06-Ribaltas; 15-Par Led de 3w; 12-Lâmpadas ACL ou Locolight; 04-Refletores mini Brutes; 02-Máquinas de fumaça; 04-Strobatomic 3000; 01-Canhão seguidor; 01-Mesa de luz digital de 2048 canais DMX. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.</p>		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> R N. SR DO SOCORRO, 171
<b>Telefone:</b> (79) 2083-1651	<b>Email:</b> contato@okalango.com	
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 7.372,22
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - TIPO 03 (PEQUENO PORTE) Características: Iluminação com 60 lâmpadas par 64; 08-Elipsoidal; 06-Ribaltas; 15-Par Led de 3w; 12-Lâmpadas ACL ou Locolight; 04-Refletores mini Brutes; 02-Máquinas de fumaça; 04-Strobatomic 3000; 01-Canhão seguidor; 01-Mesa de luz digital de 2048 canais DMX. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.</p>		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Três Corações	<b>Endereço:</b> R AURELIANO MARTINS ANDRADE, 39
<b>Nome de Contato:</b> Denise Neves da Silva	<b>Telefone:</b> (35) 3232-7141	<b>Email:</b> sgaempreendimentos@hotmail.com
18.297.749/0001-08	ROBERTO SA RODRIGUES DE SOUZA	R\$ 7.372,22
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - TIPO 03 (PEQUENO PORTE) Características: Iluminação com 60 lâmpadas par 64; 08-Elipsoidal; 06-Ribaltas; 15-Par Led de 3w; 12-Lâmpadas ACL ou Locolight; 04-Refletores mini Brutes; 02-Máquinas de fumaça; 04-Strobatomic 3000; 01-Canhão seguidor; 01-Mesa de luz digital de 2048 canais DMX. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem. Contratação de empresa para locação de estruturas e equipamentos, para atender aos projetos do Sesc/DF.</p>		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q CNG 8, S/N
<b>Telefone:</b> (61) 8112-4013	<b>Email:</b> sac@e2sa.com.br	
17.421.905/0001-38	FERNANDA MUNIZ DINIZ ASSESSORIA CONTABIL	R\$ 7.372,22
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - TIPO 03 (PEQUENO PORTE) Características: Iluminação com 60 lâmpadas par 64; 08-Elipsoidal; 06-Ribaltas; 15-Par Led de 3w; 12-Lâmpadas ACL ou Locolight; 04-Refletores mini Brutes; 02-Máquinas de fumaça; 04-Strobatomic 3000; 01-Canhão seguidor; 01-Mesa de luz digital de 2048 canais DMX. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.</p>		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> AV SHLS, 716
<b>Telefone:</b> (61) 3033-4056	<b>Email:</b> fernandamuniz.net@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.102.370/0001-60	MYBOX ESTRUTURAS MODULARES EIRELI	R\$ 7.372,22
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - TIPO 03 (PEQUENO PORTE): Características: Iluminação com 60 lâmpadas par 64; 08-Elipsoidal; 06-Ribaltas; 15-Par Led de 3w; 12-Lâmpadas ACL ou Locolight; 04-Refletores mini Brutes; 02-Máquinas de fumaça; 04-Strobatomic 3000; 01-Canhão seguidor; 01-Mesa de luz digital de 2048 canais DMX. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R NICOLA PELLANDA, 4447
<b>Nome de Contato:</b> JOÃO PAULO	<b>Telefone:</b> (41) 4107-0102	<b>Email:</b> contato@myboxcontainers.com.br

21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 7.372,22
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - TIPO 03 (PEQUENO PORTE) Características: Iluminação com 60 lâmpadas par 64; 08-Elipsoidal; 06-Ribaltas; 15-Par Led de 3w; 12-Lâmpadas ACL ou Locolight; 04-Refletores mini Brutes; 02-Máquinas de fumaça; 04-Strobatomic 3000; 01-Canhão seguidor; 01-Mesa de luz digital de 2048 canais DMX. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.</p>		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Saquarema	<b>Endereço:</b> R CORONEL MADUREIRA, 40
<b>Telefone:</b> (21) 2606-3491	<b>Email:</b> fagundesirmaos@globo.com	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4.712,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Betânia	<b>Data:</b> 28/08/2023 21:05
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura contratação de empresa para realização de festividades e eventos, locação de sistema de som, iluminação, palco, telão led, banheiros químicos, gerador de energia e outros equipamentos e materiais necessários ao uso em...	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE 04 BEANS 5R 200W SKY PIX; 10 PAR LEDS DE 3W COM 54 LEDS CADA APARELHO; 01 MAQUINA DE FUMAÇA; 01 MESA DIGITAL PILOT PARA ILUMINAÇÃO - SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE 04 BEANS 5R 200W SKY PIX; 10 PAR LEDS DE 3W COM 54 LEDS CADA APARELHO; 01 MAQUINA DE FUMAÇA; 01 MESA DIGITAL PILOT PARA ILUMINAÇÃO	<b>Identificação:</b> 253146
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> DIA
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.290.366/0001-03	D ROBERTO BRAZ FREIRE	R\$ 4.700,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>		
<b>Endereço:</b>		
,		

40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 4.700,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>		
<b>Endereço:</b>		
,		

10.614.676/0001-29	ROMARIO JOSE NASCIMENTO ARAUJO	R\$ 4.714,46
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>		
<b>Endereço:</b>		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.142.652/0001-00	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 4.716,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:  ,</p>		
10.973.009/0001-32	APS SERVICO ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 4.716,60
<p>Marca: propria  Fabricante: Fabricante não informado  Modelo: eletrico  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:  ,</p>		
18.963.159/0001-77	EQUIPE - 5 PLANEJAMENTO E GESTAO EIRELI	R\$ 4.716,67
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:  ,</p>		
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4.716,67
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:  ,</p>		
14.256.609/0001-30	W L PRODUcoes E SERVICOS LTDA	R\$ 4.716,67
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:  ,</p>		
04.638.333/0001-00	KLA PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 4.716,67
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:  ,</p>		

#### Item 7: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02 (MÉDIO PORTE)

Preço Estimado: R\$ 6.662,63 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 6.662,63    Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.662,63

Quantidade	Descrição	Observação
30 Dias	COM: 90- LÂMPADAS PAR 64; 08- ELIP- SOIDAL; 06 – RIBALTAS; 15- PAR LED DE 3W; 12- LÂMPADAS ACL OU LOCALIGHT; 08- RE LETORES MI- NI BRUTES; 02 – MAQUINAS DE FUMAÇA; 12- MO- VINGHEAD SPOT; 08- MOVINGBEAM; 12- STROBATIC 3000 ; 01- CANHÕES SEGUIDORES ; 01- MESA DE LUZ DIGITAL DE 2048 CANAIS DMX ; 01SISTEMA DE DIMER DIGITAL DMX COM 60 CA NAIS DE 4KWA;04 PONTOS DE INTERCON ; 01-BOR- TRUSS E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS. C ONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME-NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5.570,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Betânia

Data: 28/08/2023 21:05

Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa para realização de festividades e eventos, locação de sistema de som, iluminação, palco, telão led, banheiros químicos, gerador de energia e outros equipamentos e materiais necessários ao uso em...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 253146

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 3

Unidade: DIA

UF: PE

Descrição: SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE:  
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: GERAÇÃO MÍNIMA DE 60.000 WATTS,18 REFLETORES SLIM LED, 06 BEAM 300 E 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA DE 3000WATTS, COM ESTRUTURA DE BOX TRUSS P30 COM DIMENSÕES DE 6 X 5 X 4. - SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE:  
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: GERAÇÃO MÍNIMA DE 60.000 WATTS,18 REFLETORES SLIM LED, 06 BEAM 300 E 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA DE 3000WATTS, COM ESTRUTURA DE BOX TRUSS P30 COM DIMENSÕES DE 6 X 5 X 4.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 5.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
30.290.366/0001-03	D ROBERTO BRAZ FREIRE	R\$ 5.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
10.614.676/0001-29	ROMARIO JOSE NASCIMENTO ARAUJO	R\$ 5.582,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
07.142.652/0001-00	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 5.588,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
10.973.009/0001-32	APS SERVICO ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 5.588,80
*VENCEDOR*		
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: iluminação Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
04.638.333/0001-00	KLA PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 5.588,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.963.159/0001-77	EQUIPE - 5 PLANEJAMENTO E GESTAO EIRELI	R\$ 5.588,89
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
07.347.854/0001-98	R B N HOMSS - A FABRICA ILUMINACAO	R\$ 5.588,89
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5.588,89
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
14.256.609/0001-30	W L PRODUcoes E SERVICOS LTDA	R\$ 5.588,89
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9.917,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Jatobá	<b>Data:</b> 21/07/2023 19:41
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE LOCAÇÃO DE APARELHAMENTO PARA EVENTOS DIVERSOS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCOS, PAINEL DE LED, TENDAS, FECHAMENTO/CERCA, ARQUIBANCADAS, BANHEIRO-QUIMICO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO EM GERAL.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE - A empresa contratada manterá no local do evento equipe de operação e manutenção, para o perfeito funcionamento dos equipamentos abaixo relacionados. Todas as despesas relativas ao transporte, operação, montagem, e segurança ser - ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE - A empresa contratada manterá no local do evento equipe de operação e manutenção, para o perfeito funcionamento dos equipamentos abaixo relacionados. Todas as despesas relativas ao transporte, operação, montagem, e segurança serão por conta da empresa contratada, os equipamentos devem ser montado/instalado pelo prestador dos serviços e com operador de iluminação 12 canhões par 64 02 amplificadores para todo o sistema 01 máquina de fumaça 02 moving 01 mesa de iluminação 01 Grid 06 x 04 com 3 de altura em estrutura metálica 02 Ribalta 03 Estrobo.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 241908
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> DIA
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.445.990/0001-95	CHARLES CRISTIANE DAS NEVES	R\$ 8.500,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.638.333/0001-00	KLA PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 9.900,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 9.980,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
09.661.123/0001-48	i9 PUBLICIDADE EVENTOS ARTISTICOS LTDA.	R\$ 9.995,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
08.097.841/0001-70	WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS *VENCEDOR*	R\$ 9.998,50
<b>Marca:</b> PEARL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PEARL <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 9.998,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 9.998,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 9.998,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
07.308.806/0001-90	MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI	R\$ 9.998,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.614.676/0001-29	ROMARIO JOSE NASCIMENTO ARAUJO	R\$ 9.998,50
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
08.833.798/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 9.998,50
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAÇAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 9.998,50
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
19.297.022/0001-93	EDUARDO DA SILVA BARBOSA	R\$ 9.998,50
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
70.233.549/0001-01	ESTIMA EVENTOS E PRODUÇOES LTDA	R\$ 9.998,50
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9.998,50
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
22.594.152/0001-00	X7E EMPREENDIMENTO LTDA	R\$ 9.998,50
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
36.207.681/0001-00	JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 9.998,50
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.912.835/0001-98	AURENILDO IRISVALDO DOS SANTOS	R\$ 9.998,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
08.604.460/0001-30	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA	R\$ 9.998,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
18.963.159/0001-77	EQUIPE - 5 PLANEJAMENTO E GESTAO EIRELI	R\$ 9.998,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 4.500,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO	<b>Data:</b> 20/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E CONTRATAÇÃO DE BANDA VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO, COMUNICAÇÃO E CULTURA DE BARAO DE MELGACO-MT	<b>Modalidade:</b> Dispensa de licitação
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS - DO TIPO SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PALCO, MEDIO PORTE - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS - DO TIPO SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PALCO, MEDIO PORTE	<b>Identificação:</b> 510160-7-072-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.266.866/0001-70	R. ALVES TORTATO	R\$ 4.500,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> MT <b>Cidade:</b> Várzea Grande <b>Endereço:</b> R PEDRO ALVES FERREIRA (LOT MANGA), 114 <b>Telefone:</b> (65) 3685-7295/ (65) 9932-9810 <b>Email:</b> bijueventos2016@gmail.com		



Item 8: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 (GRANDE PORTE)

Preço Estimado: R\$ 9.577,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9.577,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.577,81

Quantidade	Descrição	Observação
17 Dias	COM: 90- LÂMPADAS PAR 64; 08- ELIP- SOIDAL; 06 – RIBALTAS; 15- PAR LED DE 3W; 12- LÂMPADAS ACL OU LOCALIGHT; 08- RE LETORES MI- NI BRUTES; 02 – MAQUINAS DE FUMAÇA; 12- MO- VINGHEAD SPOT; 08- MOVINGBEAM; 12- STROBATIC 3000 ; 01- CANHÕES SEGUIDORES ; 01- MESA DE LUZ DIGITAL DE 2048 CANAIS DMX ; 01SISTEMA DE DIMER DIGITAL DMX COM 60 CA - NAIS DE 4KWA:04 PONTOS DE INTERCON ; 01-BOR- TRUSS E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CON- FORME-NORMA TECNICA, POR INSTALAÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9.978,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	<b>Data:</b> 20/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para prestação de serviços de Sonorização, Iluminação, Palco e Geradores para realização de eventos deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização</b> - Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 16 caixas de 02 vias em sistema Fly; 08 caixas de Sub duplo; 06 amplificadores de potência; 04 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 50 metros; 06 Moving Bean 5R; 16 canhões de Led de 12 watts cada; 01 máquina de fumaça de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 Microfones sem fios; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca Shure; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; P.A. Syde LR para palco; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões, 02 (Dois) funcionários incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada. Serviço prestado por diária.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:882023 / UASG:989983
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 9.811,76
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> "Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 16 caixas de 02 vias em sistema Fly; 08 caixas de Sub duplo; 06 amplificadores de potência; 04 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 50 metros; 06 Moving Bean 5R; 16 canhões de Led de 12 watts cada; 01 máquina de fumaça de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 Microfones sem fios; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca Shure; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; P.A. Syde LR para palco; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões, 02 (Dois) funcionários incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada. Serviço prestado por diária"		
<b>Endereço:</b>		
,		
11.391.488/0001-41	SB EVENTOS E PRODUCAO LTDA	R\$ 10.012,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 16 caixas de 02 vias em sistema Fly; 08 caixas de Sub duplo; 06 amplificadores de potência; 04 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 50 metros; 06 Moving Bean 5R; 16 canhões de Led de 12 watts cada; 01 máquina de fumaça de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 Microfones sem fios; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca Shure; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; P.A. Syde LR para palco; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões, 02 (Dois) funcionários incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada. Serviço prestado por diária.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PR	Colombo	R SHIRLEI BOEIRA SOUTO, 35
		<b>Telefone:</b>
		(41) 3675-1556
		<b>Email:</b>
		fiscopar@gmail.com



Relatório gerado no dia 13/11/2023 10:30:10 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: JE2%2b11H6KUEH5qQPSfZkNLCOTIDkL2FFyG7o1980M3sqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEH5qQPSfZkNLCOTIDkL2FFyG7o1980M3sqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.731.430/0001-47 *VENCEDOR*	LUCAS DE LISBOA RUTHES 08198290990	R\$ 10.012,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 25,00 99011067 21490 10.012,00 250.300,00 Página: 2 / 3 02 processadores digitais; 16 caixas de 02 vias em sistema Fly; 08 caixas de Sub duplo; 06 amplificadores de potência; 04 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 50 metros; 06 Moving Bean 5R; 16 canhões de Led de 12 watts cada; 01 máquina de fumaça de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 Microfones sem fios; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca Shure; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; P.A. Syde LR para palco; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões, 02 (Dois) funcionários incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada. Serviço prestado por diária.</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>		

23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 10.012,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 16 caixas de 02 vias em sistema Fly; 08 caixas de Sub duplo; 06 amplificadores de potência; 04 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 50 metros; 06 Moving Bean 5R; 16 canhões de Led de 12 watts cada; 01 máquina de fumaça de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 Microfones sem fios; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca Shure; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; P.A. Syde LR para palco; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões, 02 (Dois) funcionários incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada. Serviço prestado por diária.</p> <p><b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b>  DF Brasília Q QS 3 LOTE 03 TORRE SUL EDIFICIO PATIO CAPITAL MAGILA (61) 3877- comercial@brasitur.com.br  SALA, 716 CAVALCANTE 1790</p>		

11.128.800/0001-09	G V ENGENHARIA ELETRICA LTDA	R\$ 10.012,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço prestado por diária. Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 16 caixas de 02 vias em sistema Fly; 08 caixas de Sub duplo; 06 amplificadores de potência; 04 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 50 metros; 06 Moving Bean 5R; 16 canhões de Led de 12 watts cada; 01 máquina de fumaça de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 Microfones sem fios; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca Shure; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; P.A. Syde LR para palco; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões, 02 (Dois) funcionários incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada. Serviço prestado por diária</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>		

03.015.027/0001-46	DALLAS AUDIO VISUAL LTDA	R\$ 10.012,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 16 caixas de 02 vias em sistema Fly; 08 caixas de Sub duplo; 06 amplificadores de potência; 04 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 50 metros; 06 Moving Bean 5R; 16 canhões de Led de 12 watts cada; 01 máquina de fumaça de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 Microfones sem fios; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca Shure; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; P.A. Syde LR para palco; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões, 02 (Dois) funcionários incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada. Serviço prestado por diária.</p> <p><b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b>  PR Curitiba R VISCONDE DO SERRO FRIO, 272 TONI (41) 3247-3928 contato@dallasaudio.com.br</p>		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10.419,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Assuntos Administrativos  
Coordenação-Geral de Material e Patrimônio

**Data:** 07/06/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:162023 / UASG:250110  
**Lote/Item:** 1/25  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/06/2023 10:47  
**Homologação:** 13/06/2023 09:53  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização, planejamento e execução de evento, compreendendo a locação de mobiliários, equipamentos, montagem, desmontagem, recursos humanos, gravação, transporte, materiais gráficos e serviços especializados, sob demanda, para a realização da Etapa Nacional da 17ª Conferência Nacional de Saúde (17ª CNS), em Brasília, Distrito Federal. com público estimado de 5.500 participantes/dia, conforme Edital..

**Descrição:** Organização de Congresso, Simpósio, Conferência e Exposição - Sistema de Iluminação de Grande Porte (plenária principal) - Disponibilização de sistema de iluminação de grande porte para controle da iluminação (10 refletores, 10 par led 64 para iluminação do palco, 12 moving head, 04 mini brut) para Plenária principal. Deverá estar incluso profissional capacitado para a realização de serviços de iluminação de ambientação e cênica de espetáculos.Obs: A quantidade dos equipamentos estão sujeitos ao espaço locado para o evento.

**CatSer:** 4375 - ORGANIZACAO DE CONGRESSO, SIMPOSIO, CONFERENCIA E EXPOSICAO

**Quantidade:** 4  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

08.856.095/0001-51	EVENTOS GOV, PRODUcoes E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 6.000,00
--------------------	--	--------------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Sistema de Iluminação de Grande Porte (plenária principal) - Disponibilização de sistema de iluminação de grande porte para controle da iluminação (10 refletores, 10 par led 64 para iluminação do palco, 12 moving head, 04 mini brut) para Plenária principal. Deverá estar incluso profissional capacitado para a realização de serviços de iluminação de ambientação e cênica de espetáculos. Obs: A quantidade dos equipamentos estão sujeitos ao espaço locado para o evento.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
DF	Brasília	SETOR SRTVN QUADRA 701, CONJUNTO C, 124	(61) 3367-7484

26.497.800/0001-53	A&C EVENTOS E PROMOCOES EIRELI	R\$ 9.000,00
--------------------	--------------------------------	--------------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Sistema de Iluminação de Grande Porte (plenária principal) - Disponibilização de sistema de iluminação de grande porte para controle da iluminação (10 refletores, 10 par led 64 para iluminação do palco, 12 moving head, 04 mini brut) para Plenária principal. Deverá estar incluso profissional capacitado para a realização de serviços de iluminação de ambientação e cênica de espetáculos. Obs: A quantidade dos equipamentos estão sujeitos ao espaço locado para o evento.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	ST SRTVS QUADRA 701 BLOCO O ENTRADA 110 SALAS 249 E 251, SN	Ana Alice da Costa e Silva	(61) 3322-2626	aeeventos@aeeventos.com.br

04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 10.450,00
--------------------	---------------------------------------	---------------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Sistema de Iluminação de Grande Porte (plenária principal) - Disponibilização de sistema de iluminação de grande porte para controle da iluminação (10 refletores, 10 par led 64 para iluminação do palco, 12 moving head, 04 mini brut) para Plenária principal. Deverá estar incluso profissional capacitado para a realização de serviços de iluminação de ambientação e cênica de espetáculos. Obs: A quantidade dos equipamentos estão sujeitos ao espaço locado para o evento.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MT	Cuiabá	R JOAO BENTO, 378	PRISCILA	(65) 3322-1664	eventual@eventualpromocoes.com.br

04.274.005/0001-63	VIVER EVENTOS LTDA	R\$ 11.000,00
--------------------	--------------------	---------------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Sistema de Iluminação de Grande Porte (plenária principal) - Disponibilização de sistema de iluminação de grande porte para controle da iluminação (10 refletores, 10 par led 64 para iluminação do palco, 12 moving head, 04 mini brut) para Plenária principal. Deverá estar incluso profissional capacitado para a realização de serviços de iluminação de ambientação e cênica de espetáculos. Obs: A quantidade dos equipamentos estão sujeitos ao espaço locado para o evento.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	Q SHIN CA 1 LOTE A BLOCO A, S/N	(61) 3387-9426	vivereventos@vivereventos.com



18.782.546/0001-07 PROFOXNETWORKS SOLUCOES LTDA R\$ 11.000,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Sistema de Iluminação de Grande Porte (plenária principal) - Disponibilização de sistema de iluminação de grande porte para controle da iluminação (10 refletores, 10 par led 64 para iluminação do palco, 12 moving head, 04 mini brut) para Plenária principal. Deverá estar incluso profissional capacitado para a realização de serviços de iluminação de ambientação e cênica de espetáculos. Obs: A quantidade dos equipamentos estão sujeitos ao espaço locado para o evento.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	Q QUADRA 1 CONJUNTO A LOTE, 06	JOSÉ	(61) 3368-8699	licitacao@profoxnetworks.com.br

09.231.613/0001-04 H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI R\$ 11.000,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Sistema de Iluminação de Grande Porte (plenária principal) - Disponibilização de sistema de iluminação de grande porte para controle da iluminação (10 refletores, 10 par led 64 para iluminação do palco, 12 moving head, 04 mini brut) para Plenária principal. Deverá estar incluso profissional capacitado para a realização de serviços de iluminação de ambientação e cênica de espetáculos. Obs: A quantidade dos equipamentos estão sujeitos ao espaço locado para o evento.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	AL SANTOS, 200	Mario	(11) 3141-1849	mario@heventos.com.br

05.969.672/0001-23 UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA R\$ 11.000,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Sistema de Iluminação de Grande Porte (plenária principal) - Disponibilização de sistema de iluminação de grande porte para controle da iluminação (10 refletores, 10 par led 64 para iluminação do palco, 12 moving head, 04 mini brut) para Plenária principal. Deverá estar incluso profissional capacitado para a realização de serviços de iluminação de ambientação e cênica de espetáculos. Obs: A quantidade dos equipamentos estão sujeitos ao espaço locado para o evento.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	AL CAMPINAS, 802	(11) 3062-3370	contato@concity.com.br

10.762.976/0001-55 MINUTA COMUNICACAO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL LTDA R\$ 11.000,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** fornecimento de "Sistema de Iluminação (Plenária Principal)"

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Curitiba	AV COMENDADOR FRANCO, 5335	(41) 3352-0955	janilson@inovacontabilidade.com.br

18.376.643/0001-08 ANDRE HENRIQUE ZAVARIZE EIRELI R\$ 11.000,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Sistema de Iluminação (Plenária Principal) Sistema de Iluminação de Grande Porte (plenária principal) - Disponibilização de sistema de iluminação de grande porte para controle da iluminação (10 refletores, 10 par led 64 para iluminação do palco, 12 moving head, 04 mini brut) para Plenária principal. Deverá estar incluso profissional capacitado para a realização de serviços de iluminação de ambientação e cênica de espetáculos. Obs: A quantidade dos equipamentos estão sujeitos ao espaço locado para o evento.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	AV PAULISTA, 807	(11) 3297-9671	contato@zazproducoes.com

11.200.051/0001-83 LUMINAR EVENTOS E COMUNICACAO LTDA R\$ 11.000,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Sistema de Iluminação de Grande Porte (plenária principal) - Disponibilização de sistema de iluminação de grande porte para controle da iluminação (10 refletores, 10 par led 64 para iluminação do palco, 12 moving head, 04 mini brut) para Plenária principal. Deverá estar incluso profissional capacitado para a realização de serviços de iluminação de ambientação e cênica de espetáculos. Obs: A quantidade dos equipamentos estão sujeitos ao espaço locado para o evento.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO D BLOCO A SALA, 721	Gisele Domingues Udre Varela	(61) 3548-3004	comercial@luminareventos.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 11.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Sistema de Iluminação de Grande Porte (plenária principal) - Disponibilização de sistema de iluminação de grande porte para controle da iluminação (10 refletores, 10 par led 64 para iluminação do palco, 12 moving head, 04 mini brut) para Plenária principal. Deverá estar incluso profissional capacitado para a realização de serviços de iluminação de ambientação e cênica de espetáculos. Obs: A quantidade dos equipamentos estão sujeitos ao espaço locado para o evento.		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> R N. SR DO SOCORRO, 171
		<b>Telefone:</b> (79) 2083-1651
		<b>Email:</b> contato@okalango.com

12.941.636/0001-17	SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS EIRELI	R\$ 11.000,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Sistema de Iluminação de Grande Porte (plenária principal) - Disponibilização de sistema de iluminação de grande porte para controle da iluminação (10 refletores, 10 par led 64 para iluminação do palco, 12 moving head, 04 mini brut) para Plenária principal. Deverá estar incluso profissional capacitado para a realização de serviços de iluminação de ambientação e cênica de espetáculos. Obs: A quantidade dos equipamentos estão sujeitos ao espaço locado para o evento.		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO L, 38
	<b>Nome de Contato:</b> Maria Célia Lima	<b>Telefone:</b> (61) 3042-1796
		<b>Email:</b> licitacoes@solucaoeventos.com.br

07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 11.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Sistema de Iluminação de Grande Porte (plenária principal) - Disponibilização de sistema de iluminação de grande porte para controle da iluminação (10 refletores, 10 par led 64 para iluminação do palco, 12 moving head, 04 mini brut) para Plenária principal. Deverá estar incluso profissional capacitado para a realização de serviços de iluminação de ambientação e cênica de espetáculos. Obs: A quantidade dos equipamentos estão sujeitos ao espaço locado para o evento		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO L BLOCO, 02
		<b>Telefone:</b> (61) 3962-5101
		<b>Email:</b> comercial01@dfturismo.tur.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 7.602,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	<b>Data:</b> 12/04/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços sob demanda de sonorização e iluminação, realização de eventos, transmissão ao vivo, e demais atividades correlatas, pelo período de 12 meses, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Promoção de Evento</b> - Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 12 caixas de 02 vias em sistema Fly; 12 caixas de Sub; 08 amplificadores de potência; 06 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 60 metros; 04 Moving heads; 12 canhões de Led de 3 watts cada; 4 varas paralelas; 20 metros de estruturas Q30; 01 máquina de fumaça; 04 Set lite; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 microfones sem fio; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças; 02 microfones SM 57, 02 microfones Beta 57; 08 microfones com fio para vocal; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões.	<b>Identificação:</b> NºPregão:342023 / UASG:987459
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR
<b>CatSer:</b> 14591 - PROMOCAO DE EVENTO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.407.827/0001-08 *VENCEDOR*	REALIZA EVENTOS EIRELI	R\$ 7.602,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 12 caixas de 02 vias em sistema Fly; 12 caixas de Sub; 08 amplificadores de potência; 06 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 60 metros; 04 Moving heads; 12 canhões de Led de 3 watts cada; 4 varas paralelas; 20 metros de estruturas Q30; 01 máquina de fumaça; 04 Set lite; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 microfones sem fio; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças; 02 microfones SM 57, 02 microfones Beta 57; 08 microfones com fio para vocal; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R JOSE FERNANDES ALVES, 116
	<b>Telefone:</b> (41) 3344-5300	<b>Email:</b> lagomanzi@gmail.com

45.947.687/0001-05	CENARIUM BRASIL CENARIOS EXPOSICOES E ILUMINACOES LTDA	R\$ 7.602,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 12 caixas de 02 vias em sistema Fly; 12 caixas de Sub; 08 amplificadores de potência; 06 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 60 metros; 04 Moving heads; 12 canhões de Led de 3 watts cada; 4 varas paralelas; 20 metros de estruturas Q30; 01 máquina de fumaça; 04 Set lite; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 microfones sem fio; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças; 02 microfones SM 57, 02 microfones Beta 57; 08 microfones com fio para vocal; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões		
<b>Endereço:</b> ,		

03.015.027/0001-46	DALLAS AUDIO VISUAL LTDA	R\$ 7.602,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 12 caixas de 02 vias em sistema Fly; 12 caixas de Sub; 08 amplificadores de potência; 06 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 60 metros; 04 Moving heads; 12 canhões de Led de 3 watts cada; 4 varas paralelas; 20 metros de estruturas Q30; 01 máquina de fumaça; 04 Set lite; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 microfones sem fio; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças; 02 microfones SM 57, 02 microfones Beta 57; 08 microfones com fio para vocal; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R VISCONDE DO SERRO FRIO, 272
	<b>Nome de Contato:</b> TONI	<b>Telefone:</b> (41) 3247-3928
		<b>Email:</b> contato@dallasaudio.com.br

10.903.895/0001-28	FEITO PRODUCOES LTDA	R\$ 7.602,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 12 caixas de 02 vias em sistema Fly; 12 caixas de Sub; 08 amplificadores de potência; 06 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 60 metros; 04 Moving heads; 12 canhões de Led de 3 watts cada; 4 varas paralelas; 20 metros de estruturas Q30; 01 máquina de fumaça; 04 Set lite; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 microfones sem fio; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças; 02 microfones SM 57, 02 microfones Beta 57; 08 microfones com fio para vocal; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV SETE DE SETEMBRO, 435
	<b>Nome de Contato:</b> MAX	<b>Telefone:</b> (41) 3154-4777
		<b>Email:</b> maxleean@feito.com.br

18.782.546/0001-07	PROFOXNETWORKS SOLUCOES LTDA	R\$ 7.602,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> "Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02 processadores digitais; 12 caixas de 02 vias em sistema Fly; 12 caixas de Sub; 08 amplificadores de potência; 06 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 60 metros; 04 Moving heads; 12 canhões de Led de 3 watts cada; 4 varas paralelas; 20 metros de estruturas Q30; 01 máquina de fumaça; 04 Set lite; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada; 04 microfones sem fio; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças; 02 microfones SM 57, 02 microfones Beta 57; 08 microfones com fio para vocal; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para conexões."		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QUADRA 1 CONJUNTO A LOTE, 06
	<b>Nome de Contato:</b> JOSÉ	<b>Telefone:</b> (61) 3368-8699
		<b>Email:</b> licitacao@profoxnetworks.com.br





## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10.310,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Camaquã Comissão Permanente de Licitação	<b>Data:</b> 30/03/2023 18:46
<b>Objeto:</b> SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO A SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS DO MUNICÍPIO	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> SERVIÇO SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO EVENTOS MUNICIPAIS GRANDE PORTE - SERVIÇO SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO EVENTOS MUNICIPAIS GRANDE PORTE	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 230546
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.937.308/0001-29	JC OLIVEIRA SERVICOS E LOCACOES PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> AV DAS INDUSTRIAS, 275
	<b>Nome de Contato:</b> Jacqueline	<b>Telefone:</b> (51) 4066-8100
		<b>Email:</b> andrea.wobeto@jcoliveira.com.br
27.632.182/0001-70	FERNANDA AFFONSO RODRIGUES	R\$ 10.466,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> n se aplica <b>Fabricante:</b> n se aplica <b>Modelo:</b> n se aplica <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> RUA CRUZEIRO DO SUL, 2323
		<b>Telefone:</b> (51) 8543-0035
		<b>Email:</b> fr-eventos@gmail.com
32.022.879/0001-69	HSB PRODUCOES ARTISTICAS LTDA	R\$ 10.466,66
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Pelotas	<b>Endereço:</b> RUA SAO JOAO, 90
		<b>Telefone:</b> (53) 3283-6760

## Item 9: TELÃO DE LED: 01 PAINEL DE 3X2 M EM LED DE ALTA RESOLUÇÃO (10MM), OUTDOOR E INDOOR

Preço Estimado: R\$ 2.169,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.169,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.169,02

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	COM DIMENSÕES 200X400MM, COM PROCESSADOR DE VÍDEO, ESTRUTURA DE BOX EM ALUMÍNIO, CABOS E ACESSÓRIOS, COMPUTADOR COM SISTEMA DE PROJEÇÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.214,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Pará  
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

**Objeto:** Registro de preços visando a futura e eventual contratação de empresa para execução de serviços para a realização de eventos institucionais no âmbito da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará.

**Descrição:** **Promoção de Evento - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED MODELO P4 OUTDOOR SMD, ALTA RESOLUÇÃO, TAMANHO APROXIMADO DE CADA CONJUNTO DO TELÃO 3,20 X 1,92 METROS, COMPOSTO POR 12 PLACAS DE 1,00 X 0,50 METROS OU OUTRA QUANTIDADE DE PLACAS DE OUTRAS MEDIDAS CUJA INSTALAÇÃO EM FORMATO DE PAINEL APRESENTE A MEDIDA APROXIMADA DE 3,20 X 1,92 METROS.**

**CatSer:** 14591 - PROMOÇÃO DE EVENTO

**Data:** 24/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:158718

**Lote/Item:** 4/16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/05/2023 16:41

**Homologação:** 31/05/2023 10:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
18.519.318/0001-49	A G PRATA SERVICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.100,00			
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED MODELO P4 OUTDOOR SMD, ALTA RESOLUÇÃO, TAMANHO APROXIMADO DE CADA CONJUNTO DO TELÃO 3,20 X 1,92 METROS, COMPOSTO POR 12 PLACAS DE 1,00 X 0,50 METROS OU OUTRA QUANTIDADE DE PLACAS DE OUTRAS MEDIDAS CUJA INSTALAÇÃO EM FORMATO DE PAINEL APRESENTE A MEDIDA APROXIMADA DE 3,20 X 1,92 METROS.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Santarém	TV FRANCISCO CORREA, 115	Alexandre	(93) 98131-2976	eventoscorporativosstm@gmail.com
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 2.107,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> "LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED MODELO P4 OUTDOOR SMD LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED MODELO P4 OUTDOOR SMD, ALTA RESOLUÇÃO, TAMANHO APROXIMADO DE CADA CONJUNTO DO TELÃO 3,20 X 1,92 METROS, COMPOSTO POR 12 PLACAS DE 1,00 X 0,50 METROS OU OUTRA QUANTIDADE DE PLACAS DE OUTRAS MEDIDAS CUJA INSTALAÇÃO EM FORMATO DE PAINEL APRESENTE A MEDIDA APROXIMADA DE 3,20 X 1,92 METROS. CÓDIGO SIPAC: 3922000000067"					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MT	Cuiabá	R JOAO BENTO, 378	PRISCILA	(65) 3322-1664	eventual@eventualpromocoes.com.br
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.150,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Promoção de Evento - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED MODELO P4 OUTDOOR SMD, ALTA RESOLUÇÃO, TAMANHO APROXIMADO DE CADA CONJUNTO DO TELÃO 3,20 X 1,92 METROS, COMPOSTO POR 12 PLACAS DE 1,00 X 0,50 METROS OU OUTRA QUANTIDADE DE PLACAS DE OUTRAS MEDIDAS CUJA INSTALAÇÃO EM FORMATO DE PAINEL APRESENTE A MEDIDA APROXIMADA DE 3,20 X 1,92 METROS					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
AP	Macapá	RUA HAMILTON SILVA, 2326	(96) 3346-0447 / (96) 8138-6836	c2empreendimentosap@outlook.com	
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 2.500,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED MODELO P4 OUTDOOR SMD LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED MODELO P4 OUTDOOR SMD, ALTA RESOLUÇÃO, TAMANHO APROXIMADO DE CADA CONJUNTO DO TELÃO 3,20 X 1,92 METROS, COMPOSTO POR 12 PLACAS DE 1,00 X 0,50 METROS OU OUTRA QUANTIDADE DE PLACAS DE OUTRAS MEDIDAS CUJA INSTALAÇÃO EM FORMATO DE PAINEL APRESENTE A MEDIDA APROXIMADA DE 3,20 X 1,92 METROS. CÓDIGO SIPAC: 3922000000067					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
CE	Sobral	R PROFESSOR ARRY ROCHA, 1173	(88) 9847-5768	proativa.sobral@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 2.407,17**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro

**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de serviços, fornecimento de materiais e locação de equipamentos para organização de eventos..

**Descrição:** **Promoção de Evento** - Promoção de Evento. Serviço de transmissão simultânea com telão ou painel de led.. UNIDADE: DIÁRIA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES ESTÃO CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

**CatSer:** 14591 - PROMOCAO DE EVENTO

**Data:** 24/02/2023 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:70017

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/02/2023 14:48

**Homologação:** 06/03/2023 12:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2.100,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Promoção de Evento. Serviço de transmissão simultânea com telão ou painel de led.. UNIDADE: DIÁRIA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES ESTÃO CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> AV PARQUE AGUAS CLARAS QUADRA 301, LOTE 55, BLOCO B APT, 511	<b>Telefone:</b> (61) 3541-6258	<b>Email:</b> contato.welcomeeventos@gmail.com	
44.226.854/0001-66	UNIT BR PRODUCOES & CONSULTORIA LTDA	R\$ 2.400,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Serviço de Transmissão simultânea com Telão ou Painel de Led. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da sua data da apresentação. Nos valores ofertados pela empresa licitante estão inclusos todos os custos diretos e indiretos referentes ao objeto da contratação					
<b>Endereço:</b> ,					
08.973.746/0001-93	MCT RIBEIRO EVENTOS EIRELI	R\$ 2.410,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Promoção de Evento - Promoção de Evento. Serviço de transmissão simultânea com telão ou painel de led.. UNIDADE: DIÁRIA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES ESTÃO CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Queluz	<b>Endereço:</b> R REBOUCAS DE CARVALHO, 676	<b>Telefone:</b> (21) 2565-7007	<b>Email:</b> comercial@mdeeventos.com.br	
11.894.962/0001-58	TIME CINE - BROADCAST LTDA	R\$ 2.418,78			
<b>*VENCEDOR*</b>					
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Promoção de Evento - Promoção de Evento. Serviço de transmissão simultânea com telão ou painel de led.. UNIDADE: DIÁRIA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES ESTÃO CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R ENGENHEIRO BROTERO, 00125	<b>Nome de Contato:</b> Lisabete	<b>Telefone:</b> (21) 2223-2867	<b>Email:</b> contato@timecine.com
31.420.049/0001-27	FULL HOUSE BUFFET PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.418,78			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Promoção de Evento. Serviço de transmissão simultânea com telão ou painel de led.. UNIDADE: DIÁRIA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES ESTÃO CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> São Gonçalo	<b>Endereço:</b> R PRIMEIRO DE MAIO, 186	<b>Telefone:</b> (21) 9744-5672	<b>Email:</b> nina.gourmetrj@fullhouseeventosrj.com.br	
02.543.012/0001-98	BARRA LIVRE EVENTOS E PROMOCOES EIRELI	R\$ 2.418,78			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Serviço de transmissão simultânea com telão ou painel de led					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV DAS AMERICAS, 29501	<b>Nome de Contato:</b> Fátima Moreira de Almeida	<b>Telefone:</b> (21) 3342-7098	<b>Email:</b> marcella@barralivre.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.418,78
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Promoção de Evento - Promoção de Evento. Serviço de transmissão simultânea com telão ou painel de led.. UNIDADE: DIÁRIA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES ESTÃO CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL</p>		
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> RUA HAMILTON SILVA, 2326
		<b>Telefone:</b> (96) 3346-0447 / (96) 8138-6836
		<b>Email:</b> c2empreendimentosap@outlook.com
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 2.418,78
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Promoção de Evento. Serviço de transmissão simultânea com telão ou painel de led.. UNIDADE: DIÁRIA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES ESTÃO CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.</p>		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO L BLOCO, 02
		<b>Telefone:</b> (61) 3962-5101
		<b>Email:</b> comercial01@dfturismo.tur.br
04.183.755/0001-20	PRISMA TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 2.660,65
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Promoção de Evento. Serviço de transmissão simultânea com telão ou painel de led.. UNIDADE: DIÁRIA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES ESTÃO CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.</p>		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q CSB 02 LOTES 01,02,03,04 SALA, 136
		<b>Nome de Contato:</b> Junior
		<b>Telefone:</b> (61) 3036-5573
		<b>Email:</b> prismaturismo1@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.007,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 07/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, planejamento operacional e execução de eventos, elaboração, locação e fornecimento de todo o material e infraestrutura necessários, que serão utilizados durante a programação de eventos comemorativos e educacionais, culturais e esportivos a serem realizados neste Município de Castanhall/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização - TELÃO DE LED:</b> 01 painel de led 4X2 m em led de alta resolução (10mm), indoor, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:980447
	<b>Lote/Item:</b> 2/22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/03/2023 08:28
<b>CatSer:</b> 21490 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO	<b>Homologação:</b> 01/03/2023 10:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.513.401/0001-07	R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA	R\$ 2.000,00
*VENCEDOR*		
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> TELÃO DE LED: 01 painel de led 4X2 m em led de alta resolução (10mm), indoor, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhall	<b>Endereço:</b> TV BENJAMIN CONSTANT, 740
		<b>Telefone:</b> (91) 3711-1212
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 2.000,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> TELÃO DE LED: 01 painel de led 4X2 m em led de alta resolução (10mm), indoor, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R QUARENTA E QUATRO CJ PROMORAR, 221
		<b>Telefone:</b> (91) 3257-0615/ (91) 8098-8376
		<b>Email:</b> maralux@oi.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 2.012,29
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> TELÃO DE LED: 01 painel de led 4X2 m em led de alta resolução (10mm), indoor, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE VARGAS, 6400
		<b>Telefone:</b> (91) 8144-9803/ (91) 8713-2628
		<b>Email:</b> japasound_pa@hotmail.com
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 2.012,29
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> TELÃO DE LED: 01 painel de led 4X2 m em led de alta resolução (10mm), indoor, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 42 SN 03, 102
		<b>Telefone:</b> (91) 3235-3224
		<b>Email:</b> vr3eirelieventos@gmail.com
19.224.568/0001-14	M N G MARQUES	R\$ 2.012,29
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> TELÃO DE LED: 01 painel de led 4X2 m em led de alta resolução (10mm), indoor, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.</p>		
<b>Endereço:</b> ,		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.047,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas	<b>Data:</b> 18/09/2023 09:10
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED: por M² com resolução p3, com notebook, vídeo processador e estrutura em alumínio P30 para sustentação incluso. - LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED: por M² com resolução p3, com notebook, vídeo processador e estrutura em alumínio P30 para sustentação incluso.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 255951
	<b>Lote/Item:</b> 1/19858
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 548
	<b>Unidade:</b> M²
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.775.163/0001-16	FLAUBER MAX DE OLIVEIRA SANTOS	R\$ 300,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> N/C		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> N/C		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
18.879.194/0001-02	HERTZ ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI ME	R\$ 300,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.909.605/0001-04	J K DE MEDEIROS PROMOCOES E ENTRETENIMENTOS LTDA	R\$ 300,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
26.551.425/0001-82	ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 320,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
20.953.509/0001-66	M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS	R\$ 350,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
17.886.274/0001-22	DENISE MOURA DO NASCIMENTO	R\$ 500,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
14.177.678/0001-59	ANTONIO AECIO DA SILVA	R\$ 650,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
08.833.798/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 800,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
44.385.244/0001-05	PIAUI SERVICOS E LOCACAO LTDA	R\$ 1.000,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
22.484.608/0001-71	Cabore Locacoes Eireli	R\$ 8.000,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.594.152/0001-00	X7E EMPREENDIMENTO LTDA	R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 		

### Item 10: BANHEIRO QUÍMICO: EM POLIETILENO EXPANDIDO, TIPO STANDARD

Preço Estimado: R\$ 286,13 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 286,13      Média dos Preços Obtidos: R\$ 286,13

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	NAS DIMENSÕES DE 1,10M X 1,20M X 2,30M DE ALTURA, COM TRATAMENTO DE RESÍDUOS ATRAVÉS DE PRODUTO QUÍMICO, COM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO ATRAVÉS DE SISTEMA A VÁCUO.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 276,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas	<b>Data:</b> 28/09/2023 11:46
<b>Objeto:</b> Contratação de solução integrada para realização do VIII ENCONTRO DO CONSELHO DOS PRESIDENTES DOS TRIBUNAIS DE JUSTIÇA – CONSEPRE, incluindo os seguintes serviços: Serviço completo de Buffet (com cessão de recursos humanos/equipe de apoio); Serviço de Ornamentação; Mobiliários; Atração Musical; Infraestrutura; Serviço de Valet e Locação de espaço, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:422023 / UASG:925866
	<b>Lote/Item:</b> 1/43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> <b>Promoção de Evento</b> - Banheiro químico individual portátil, com montagem e manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10 de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, (com assepsia)	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.273.545/0001-10	DAHORA PUBLICIDADE, SERVICOS GRAFICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 260,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Banheiro químico individual portátil, com montagem e manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10 de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, (com assepsia)		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R DOUTOR MACHADO, 65
	<b>Telefone:</b> (92) 9280-5315	<b>Email:</b> dahorasolucoescriativas@gmail.com

24.933.193/0001-00	NOTORIO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 260,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Promoção de Evento - Banheiro químico individual portátil, com montagem e manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10 de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, (com assepsia)		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> ILHA DO FUNDAO, 0
	<b>Telefone:</b> (21) 9911-4009	<b>Email:</b> rodrigo.s.amin@gmail.com

08.973.746/0001-93	MCT RIBEIRO EVENTOS EIRELI	R\$ 260,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Promoção de Evento - Banheiro químico individual portátil, com montagem e manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10 de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, (com assepsia)		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Queluz	<b>Endereço:</b> R REBOUCAS DE CARVALHO, 676
	<b>Telefone:</b> (21) 2565-7007	<b>Email:</b> comercial@mdeeventos.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.199.109/0001-74 *VENCEDOR*	P V FERREIRA	R\$ 264,50
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> anheiro químico individual portátil, com montagem e manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10 de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetto, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, (com assepsia)</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV RAMOS FERREIRA, 914
		<b>Telefone:</b> (92) 9355-7843
		<b>Email:</b> capitalcontabilidadex@gmail.com
08.390.065/0001-00	J.B.V. SERVICOS DE BUFE LTDA	R\$ 264,50
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> nheiro químico individual portátil, com montagem e manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10 de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetto, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, (com assepsia)</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R MACEIO, 1828
		<b>Telefone:</b> (92) 3304-7437
		<b>Email:</b> fiscal@jmconsultoria-am.com.br
04.766.502/0001-89	DURIGON EVENTOS E FORMATURAS LTDA	R\$ 264,50
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Banheiro químico individual portátil, com montagem e manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10 de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetto, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, (com assepsia)</p>		
<b>Endereço:</b> ,		
11.699.529/0001-61	VERA LUCIA DA SILVA MOULTHROP	R\$ 293,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Banheiro químico individual portátil, com montagem e manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10 de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetto, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, (com assepsia)</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R PARTENON, 452
		<b>Telefone:</b> (92) 3084-4628
		<b>Email:</b> vlsilva@yahoo.com.br
08.938.273/0001-93	FENIX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 343,85
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Banheiro químico individual portátil, com montagem e manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10 de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa com identificação de ocupado, para uso do público em geral, (com assepsia) de dejetto, porta papel higiênico, fechamento</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R RIO JAVARI, 159
		<b>Telefone:</b> (92) 3398-9565
		<b>Email:</b> carmona@fenixmultiservicos.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 300,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: MUNICIPIO DE MARZAGAO

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA LOCAÇÃO DE DOIS BANHEIROS QUIMICOS PARA COMEMORAÇÃO DAS FESTIVIDADES DA EMANCIPAÇÃO DA CIDADE DIA 15 E 16.

Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO

Data: 14/06/2023 15:27

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 0117458000104-1-000109-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 07/06/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.088.459/0001-70	FAYSTEL LUIZ SANTOS EIRELI	R\$ 300,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 282,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Centro do Guilherme - MA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estruturas metálicas, montagem e organização de eventos, de interesse da Prefeitura Municipal de Centro do Guilherme/MA

Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS. Especificação: sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo no mínimo 1,15m de comprimento por 1,20m de longarina, 2,30m de altura, com aresta superior para - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS. Especificação: sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo no mínimo 1,15m de comprimento por 1,20m de longarina, 2,30m de altura, com aresta superior para

Data: 03/02/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16321\_0052023

Lote/Item: 39/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: Diárias

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.280.741/0001-76	A DE J C CUTRIM EIRELI	R\$ 282,10
*VENCEDOR*		
Marca: Saneart		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Standart		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Vitorino Freire	R GONCALVES DIAS, 20
		Telefone:
		(99) 3621-4735



## Item 11: CAMARIM, 5M X 5M EM INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM

Preço Estimado: R\$ 3.329,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.329,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.329,63

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	COM PAREDES E TETO EM PAINÉIS TS FORMICADOS, OCTANORM OU SIMILAR, PODENDO NO TETO SER UTILIZADO PLACAS DE MATERIAL RECICLADO, NA COR BRANCA E EMOLDURADOS POR PERFIS METÁLICOS COM PISO ESTRUTURADO EQUIVALENTE AO TAMANHO DO CAMARIM E COMPENSADOS DE 12MM REVESTIDO EM CARPETE NA COR CINZA OU PRETA, EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O CAMARIM DEVERÁ SER PROVIDO COM PORTA DE ACESSO CONTENDO FECHADURA (COM CHAVE) E MAÇANETA. A INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DEVERÁ SER COMPOSTA POR 02 (DUAS) LUMINÁRIAS COM DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES 20W CADA, 02 (DOIS) PONTOS DE TOMADA, 01 (UM) APARELHO DE AR-CONDICIONADO DE NO MÍNIMO 10.000 BTU EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COBERTURA: EM TENDA DO TIPO PIRAMIDAL, COBERTA EM LONA ANTICHAMAS COM BLACKOUT, NA COR BRANCA, COM SISTEMA DE DRENAGEM PARA ÁGUAS PLUVIAIS, DEVENDO APRESENTAR BEIRAL DE NO MÍNIMO 0,50M DAS PAREDES DOS CAMARINS.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.322,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Data: 31/05/2022 08:30

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para locação de fornecimento de itens para festas e shows para atender as demandas do município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:612022 / UASG:983403

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2022 08:13

Homologação: 01/06/2022 08:54

**Descrição:** Instalação e montagem de palco - Locação e montagem de camarim 5m x 5m com fechamento e piso - com transporte, montagem e desmontagem

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.968.674/0001-63 *VENCEDOR*	REGINALDO S. MACHADO EIRELI	R\$ 3.300,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação e montagem de camarim 5m x 5m com fechamento e piso - com transporte, montagem e desmontagem.</p>		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Jequié	RUA A LOT FELICIDADE, 15
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Reginaldo	(73) 3539-2220	rpmproducaomusical@gmail.com
00.636.230/0001-41	ALVARO MARQUES REIS DE SALVADOR	R\$ 3.333,33
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação e montagem de camarim 5m x 5m com fechamento e piso - com transporte, montagem e desmontagem</p>		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Salvador	R DO CALAFATE, 12
Telefone:	Email:	
(71) 3492-5527	gomescontabil@bol.com.br	
07.262.443/0001-08	ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 3.333,33
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação e montagem de camarim 5m x 5m com fechamento e piso - com transporte, montagem e desmontagem.</p>		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Caetité	R PROFESSOR FRANCISCO HELIO NEGREIROS, 30
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Avandir	(77) 99993-8088	atrativapro@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.666,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/11/2023 10:30:10 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNLCOTIDkL2FFyG7o1980M3sqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEh5qQPSfZkNLCOTIDkL2FFyG7o1980M3sqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte  
Município de Serra Negra do Norte

**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa especializada em locação de estruturas para eventos, para datas Comemorativas do Calendário Municipal.

**Descrição:** LOCAÇÃO DE CAMARIM - ESPECIFICAÇÕES: EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 5X5 METROS, REVESTIDO EM FORMICADE TS OU MATERIAL SIMILAR, CONTENDO AR CONDICIONADO EM BOAS CONDIÇÕES, ILUMINAÇÃO, PORTA DE NO MÍNIMO 2,00M DE ALTURA X 0,70M DE LARGURA, COBERTO POR TENDA, - LOCAÇÃO DE CAMARIM - ESPECIFICAÇÕES: EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 5X5 METROS, REVESTIDO EM FORMICADE TS OU MATERIAL SIMILAR, CONTENDO AR CONDICIONADO EM BOAS CONDIÇÕES, ILUMINAÇÃO, PORTA DE NO MÍNIMO 2,00M DE ALTURA X 0,70M DE LARGURA, COBERTO POR TENDA, ABERTA, MEDINDO 5M² FABRICADA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR (13 A 20"), ALTURA DO CHÃO AO PISO 02 METROS E 3,50 DE PÉ DIREITO, ESCADAS E RAMPAS DE ACESSO, COBERTURA EM TENDAS TIPO PIRÂMIDE.

**Data:** 18/04/2023 20:04

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 233191

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 40

**Unidade:** DIA

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
20.953.509/0001-66 *VENCEDOR*	M H CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00		
<b>Marca:</b> SERVIÇO DE LOCAÇÃO <b>Fabricante:</b> SERVIÇO DE LOCAÇÃO <b>Modelo:</b> SERVIÇO DE LOCAÇÃO <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Jardim do Seridó	<b>Endereço:</b> R ANTONIO MATIAS DE AZEVEDO, 02	<b>Telefone:</b> (84) 9212-7572	<b>Email:</b> marcalocacoes@gmail.com
17.886.274/0001-22	DENISE MOURA DO NASCIMENTO	R\$ 3.000,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> São Sebastião de Lagoa de Roça	<b>Endereço:</b> R JUVINO SOBREIRA DE CARVALHO, 29	<b>Telefone:</b> (83) 8711-9071 / (83) 8827-0799	<b>Email:</b> dnaproducoes@hotmail.com
14.177.678/0001-59	ANTONIO AECIO DA SILVA	R\$ 5.000,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Catolé do Rocha	<b>Endereço:</b> R PRINCESA ISABEL, 193	<b>Telefone:</b> (83) 9942-4790	<b>Email:</b> marujoproducoesltda001@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.000,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO / LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA O EVENTO DO DIA 18/03/2023

**Descrição:** CAMARIM - CAMARIM

**Data:** 13/03/2023 00:00

**Modalidade:** DISPENSA

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00067123

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Fonte:** 200.95.195.86:8081/transparencia/

**Quantidade:** 3

**Unidade:** UN

**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
11.139.736/0001-61 *VENCEDOR*	MARCOS ANTONIO GAETAN	R\$ 3.000,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R SAO DOMINGOS, 225	(17) 3301-2263/ (17) 3301-2263	ja.rp@terra.com.br

## Item 12: CAMAROTE: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA

Preço Estimado: R\$ 139,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 139,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	NAS DIMENSÕES DE 3,00M X 2,90 X 2,10M DE ALTURA, PÉ DIREITO DE 2,50M, PISO EM COMPENSADO ANTE DERRAPANTE, E ESTRUTURADO COM PERFIL METÁLICO PINTADO COM TINTA PVA NA COR PRETA, REVESTIDO NA SAIA, FUNDOS E LATERAIS ATÉ O GUARDA-CORPO COM TAPUMES METÁLICOS, PINTADO COM TINTA ANTE FERRUGINOSA NA COR PRATA, COBERTURA DEVERÁ SER EM LONA VINÍLICA SO BRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENT E. COM CAPACIDADE PARA 20 LUGARES.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 151,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Planalto

Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de serviços de montagem e desmontagem de palanques; locação de geradores elétricos, gradil, banheiros químicos; cadeiras, tendas, aquisição de unifilas (pedestal) e buquet de flores e confecção de banner para atender cerimonial militar em qualquer local na Guarnição de Brasília e nos locais indicados pelos Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.:

Descrição: **Instalação e montagem - galpões , estruturas metálicas - CAMAROTE 4:**  
 COBERTURA MODELO UMA ÁGUA – Locação de cobertura de alumínio tipo modelo uma água, com montagem e desmontagem;- Dimensões: 114m de comprimento x 9,20m de profundidade mais avanço de 1,30m;- A cobertura deverá ser revestida em Lona branca com interior branca, do tipo PVC Vinilica confeccionada em tecido sintético especial de alta tenacidade do tipo Black out, anti chamas, anti fungos e anti raios UV e IV.- A cobertura deverá conter piso do tipo Easyfloor com superfície antiderrapante, medindo 114 metros comprimento x 10 metros de profundidade, sendo a cor a ser definida pelo contratante.- Especificações complementares e obrigatórias estão descritas no item 16.4, deste Termo de Referência.

CatSer: 2224 - INSTALACAO E MONTAGEM - GALPOES / ESTRUTURAS METALICAS

Data: 19/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:160148

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2023 12:31

Homologação: 03/03/2023 11:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28.891

Unidade: Unidade

UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.486.144/0001-25 *VENCEDOR*	PALCO LOCACAO LTDA	R\$ 151,99
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CAMAROTE 4: COBERTURA MODELO UMA ÁGUA – Locação de cobertura de alumínio tipo modelo uma água, com montagem e desmontagem; - Dimensões: 114m de comprimento x 9,20m de profundidade mais avanço de 1,30m; - A cobertura deverá ser revestida em Lona branca com interior branca, do tipo PVC Vinilica confeccionada em tecido sintético especial de alta tenacidade do tipo Black out, anti chamas, anti fungos e anti raios UV e IV. - A cobertura deverá conter piso do tipo Easyfloor com superfície antiderrapante, medindo 114 metros comprimento x 10 metros de profundidade, sendo a cor a ser definida pelo contratante. - Especificações complementares e obrigatórias estão descritas no item 16.4, deste Termo de Referência.</p>		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q 01 LOTE 16, 17 E 26, S/N
		<b>Telefone:</b> (61) 3033-3302
24.055.496/0001-69	VERTENTE EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E EVENTOS EIRELI	R\$ 151,99
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL</p>		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> R 10 CHACARA 179 LOTE, 40
		<b>Nome de Contato:</b> Ronei
		<b>Telefone:</b> (61) 4101-0833
		<b>Email:</b> vertenteempreendimentosdf@gmail.com
11.013.767/0001-71	TIME EVENTO PRODUcoes EIRELI	R\$ 151,99
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CAMAROTE 4: COBERTURA MODELO UMA ÁGUA – Locação de cobertura de alumínio tipo modelo uma água, com montagem e desmontagem; - Dimensões: 114m de comprimento x 9,20m de profundidade mais avanço de 1,30m; - A cobertura deverá ser revestida em Lona branca com interior branca, do tipo PVC Vinilica confeccionada em tecido sintético especial de alta tenacidade do tipo Black out, anti chamas, anti fungos e anti raios UV e IV. - A cobertura deverá conter piso do tipo Easyfloor com superfície antiderrapante, medindo 114 metros comprimento x 10 metros de profundidade, sendo a cor a ser definida pelo contratante. - Especificações complementares e obrigatórias estão descritas no item 16.4, deste Termo de Referência.</p>		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q SAAN QUADRA 2 LOTE 355/365, SN
		<b>Telefone:</b> (61) 3039-6990
		<b>Email:</b> contato@paivaehonda.com.br
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 151,99
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CAMAROTE 4: COBERTURA MODELO UMA ÁGUA – Locação de cobertura de alumínio tipo modelo uma água, com montagem e desmontagem; - Dimensões: 114m de comprimento x 9,20m de profundidade mais avanço de 1,30m; - A cobertura deverá ser revestida em Lona branca com interior branca, do tipo PVC Vinilica confeccionada em tecido sintético especial de alta tenacidade do tipo Black out, anti chamas, anti fungos e anti raios UV e IV. - A cobertura deverá conter piso do tipo Easyfloor com superfície antiderrapante, medindo 114 metros comprimento x 10 metros de profundidade, sendo a cor a ser definida pelo contratante. - Especificações complementares e obrigatórias estão descritas no item 16.4, deste Termo de Referência.</p>		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> QUADRA SRES AREA ESPECIAL BLOCO D, 20
		<b>Nome de Contato:</b> Miguel Mendonça de Sousa
		<b>Telefone:</b> (61) 3362-8861
		<b>Email:</b> starlocacao@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO CULTURAL DE JACAREHY	<b>Data:</b> 14/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para serviços de locação de tendas e estruturas para eventos, com fornecimento de material, mão de obra e equipamentos para diversos eventos da Fundação Cultural de Jacarehy 2022/2023.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Instalação e Montagem de Palco</b> - CAMAROTES PARA CARNAVAL E DESFILES(CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA)EXCLUSIVO PARA ME/EPP	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42022 / UASG:926780
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/10/2022 14:28
	<b>Homologação:</b> 19/10/2022 14:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
13.104.368/0001-41 *VENCEDOR*	H D F - LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI					R\$ 120,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Camarotes para carnaval e desfiles (conforme especificações contidas no termo de referência) EXCLUSIVO PARA ME /EPP						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Jacareí	<b>Endereço:</b> AV SAO JORGE, 1089	<b>Nome de Contato:</b> Carol	<b>Telefone:</b> (12) 3014-1454	<b>Email:</b> comercial@hdsestruturas.com.br	
33.076.526/0001-04	VB ESTRUTURAS TEMPORARIAS LTDA					R\$ 120,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CAMAROTES PARA CARNAVAL E DESFILES (CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA)						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Praia Grande	<b>Endereço:</b> RUA JAU, 888	<b>Nome de Contato:</b> Amanda	<b>Telefone:</b> (13) 3491-4938	<b>Email:</b> comercial@vbestructuras.com.br	
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI					R\$ 120,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CAMAROTES PARA CARNAVAL E DESFILES (CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA) EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Três Corações	<b>Endereço:</b> R AURELIANO MARTINS ANDRADE, 39	<b>Nome de Contato:</b> Denise Neves da Silva	<b>Telefone:</b> (35) 3232-7141	<b>Email:</b> sgaempreendimentos@hotmail.com	
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI					R\$ 120,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CAMAROTES PARA CARNAVAL E DESFILES						
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R JOAO BENTO, 378	<b>Nome de Contato:</b> PRISCILA	<b>Telefone:</b> (65) 3322-1664	<b>Email:</b> eventual@eventualpromocoes.com.br	
05.906.613/0001-06	TRIADE PROMOCOES E EVENTOS COMERCIAL LTDA					R\$ 120,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Camarote com elevação de até 2,40m, em estrutura metálica tubular tendo o acesso posterior, através de escadas com corrimão, atendendo as normas do Corpo de Bombeiros; -Todas as estruturas do camarote deverão ser confeccionadas em tubos de a90 costura- dos SAE 1010/1020 da classificação DIN 2440, com bitola de 48,30 mm e espessura variável de 2,25 a 3,00 mm, sendo suas junções feitas de encaixes travados por cunhas gravitacion (tipo engastamento ); -0 piso do camarote estará a uma altura de até 2,40 m do solo e deverá ser confeccionado com chapas de compensado (resina fenólica) de 18,00 mm, apoiados em uma estrutura metálica feita com tubos retangulares de 2,65 mm de espessura; -Todo o camarote terá guarda-corpo em seu perímetro (frontal traseiro e lateral); -A cobertura deverá ser em lona anti-chama na cor branca, modelo pirâmide e com fechamento traseiro; - Sistema de aterramento de acordo as normas legais; -Toda estrutura deverá atender às especificações da Associação Brasileira das Normas Técnicas (ABNT) -ART assinada digitalmente e demais documentos exigidos por lei e regulamentações vi- gentes; -Transporte, alimentação, montagem, desmontagem e segurança por conta da CON- TRATADA. -A montagem deverá acontecer 3 dias antes do evento						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Caçapava	<b>Endereço:</b> AV BRASIL, 351	<b>Nome de Contato:</b> Dara	<b>Telefone:</b> (12) 3653-1135	<b>Email:</b> admins@triedadestruturas.com.br	
01.105.710/0001-49	LIMA & RIOS LTDA					R\$ 120,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CAMAROTES PARA CARNAVAL E DESFILES (CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA) EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Jacareí	<b>Endereço:</b> AV ADHEMAR PEREIRA DE BARROS, 1213	<b>Nome de Contato:</b> Mozart	<b>Telefone:</b> (12) 3951-8023	<b>Email:</b> contato.palcoecia@gmail.com	
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais</b>						<b>R\$ 145,00</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>						



**Órgão:** Prefeitura do Município de Rubiácea  
**Objeto:** Registro de preços para locações futuras e prestação de serviços para eventos no município de Rubiácea/SP, pelo período de 12 (doze) meses.  
**Descrição:** CAMAROTE - CAMAROTE

**Data:** 16/05/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00001923  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 187.9.70.98:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 7  
**Unidade:** Unid.  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
12.288.359/0001-95 *VENCEDOR*	MARCOS ROBERTO PROSPERO	R\$ 145,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Oswaldo Cruz	<b>Endereço:</b> R HUGO CAVALINI, 40	<b>Telefone:</b> (18) 3528-4376/ (18) 9705-8345	<b>Email:</b> transasom.marcos@hotmail.com

### Item 13: CERCA MODULADA: EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA MODULADA

Preço Estimado: R\$ 44,71 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 44,71      Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,71

Quantidade	Descrição	Observação
250 Metros	NAS DIMENSÕES DE 01,00M,02,00M, OU 03,00M DE COMPRIMENTO POR 01,10 METRO DE ALTURA, EXECUTADAS COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ¼ POLEGADAS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,65 MM DE PAREDE DE MODO A PROPORCIONAR UM PESO PRÓPRIO COMPATÍVEL COM AS NECESSIDADES DE ISOLAMENTO PARA PÚBLICO. AS DIVISÕES INTERNAS DE FECHAMENTO DAS CERCAS PODERÃO SER EM TUBOS OU BARRAS METÁLICAS, NÃO PODENDO PROPORCIONAR ESPAÇAMENTO MAIOR QUE 10 CENTÍMETROS ENTRE ELAS DE MODO A NÃO CAUSAR ACIDENTES COM CRIANÇAS. AS LIGAÇÕES ENTRE CERCAS DEVERÃO SER UM SISTEMA DE ENCAIXE QUE GARANTA A CONTINUIDADE E ESTABILIDADE DA LINHA, PERMITINDO A TRANSFERÊNCIA E DISTRIBUIÇÃO DE CARGAS ENTRE ELAS.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços relacionados ao planejamento, organização, execução, operacionalização e assessoria de eventos, conforme especificações, quantidades, locais, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, com a finalidade de atender demandas da Secretaria da Educação do Estado do Tocantins – SEDUC.  
**Descrição:** **Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela - DISCIPLINADORES:** Locação, montagem e desmontagem de disciplinadores, sendo grade disciplinadora tubular medindo 3.00 m de comprimento por 1,20m de altura, com vão de 0,11 cm, toda modulável em estrutura de metalon na chapa 18 galvanizado.  
**CatSer:** 16675 - INSTALACAO / MANUTENCAO - CERCA / ALAMBRADO / TELA

**Data:** 16/08/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:182023 / UASG:926164  
**Lote/Item:** 3/289  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
09.597.053/0001-06	JDV EVENTOS E LOCACOES LTDA	R\$ 25,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> DISCIPLINADORES: Locação, montagem e desmontagem de disciplinadores, sendo grade disciplinadora tubular medindo 3.00 m de comprimento por 1,20m de altura, com vão de 0,11 cm, toda modulável em estrutura de metalon na chapa 18 galvanizado.					
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 512 SUL ALAMEDA 4, SN	<b>Nome de Contato:</b> DANIEL	<b>Telefone:</b> (63) 3236-1150	<b>Email:</b> contato@v3brasil.com.br





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.797.730/0001-59	ESTRUTURAL COMUNICACAO E MONTAGENS EIRELI	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> DISCIPLINADORES: Locação, montagem e desmontagem de disciplinadores, sendo grade disciplinadora tubular medindo 3.00 m de comprimento por 1,20m de altura, com vão de 0,11 cm, toda modulável em estrutura de metalon na chapa 18 galvanizado.		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> QUADRA 205 SUL AVENIDA LO 5, SN
	<b>Telefone:</b> (63) 3215-0659	<b>Email:</b> autenticaassessoriacontabil@gmail.com

21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 54,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela - DISCIPLINADORES: Locação, montagem e desmontagem de disciplinadores, sendo grade disciplinadora tubular medindo 3.00 m de comprimento por 1,20m de altura, com vão de 0,11 cm, toda modulável em estrutura de metalon na chapa 18 galvanizado.		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 403 SUL ALAMEDA 2, LT 20
	<b>Nome de Contato:</b> BRUNO	<b>Telefone:</b> (63) 3233-6912
		<b>Email:</b> fazeventos.to@gmail.com

41.520.594/0001-49	EQUIPAR LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> DISCIPLINADORES: Locação, montagem e desmontagem de disciplinadores, sendo grade disciplinadora tubular medindo 3.00 m de comprimento por 1,20m de altura, com vão de 0,11 cm, toda modulável em estrutura de metalon na chapa 18 galvanizado		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís	<b>Endereço:</b> R PROJETADA / SEBASTIAO ARCHER, 100
	<b>Nome de Contato:</b> Fabio Tulio Vieira da Silva	<b>Telefone:</b> (98) 2108-6353
		<b>Email:</b> gcomercial@iequipar.com.br

09.403.857/0001-27	VANIA RIBEIRO S MARTINS	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> DISCIPLINADORES: Locação, montagem e desmontagem de disciplinadores, sendo grade disciplinadora tubular medindo 3.00 m de comprimento por 1,20m de altura, com vão de 0,11 cm, toda modulável em estrutura de metalon na chapa 18 galvanizado		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís	<b>Endereço:</b> R DOS CURRUIPIOS, 05
	<b>Telefone:</b> (98) 8125-0499	<b>Email:</b> barcontabilidade@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 46,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	<b>Data:</b> 16/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços relacionados ao planejamento, organização, execução, operacionalização e assessoria de eventos, conforme especificações, quantidades, locais, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, com a finalidade de atender demandas da Secretaria da Educação do Estado do Tocantins – SEDUC.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela - DISCIPLINADORES:</b> Locação, montagem e desmontagem de disciplinadores, sendo grade disciplinadora tubular medindo 3.00 m de comprimento por 1,20m de altura, com vão de 0,11 cm, toda modulável em estrutura de metalon na chapa 18 galvanizado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 16675 - INSTALACAO / MANUTENCAO - CERCA / ALAMBRADO / TELA	<b>Identificação:</b> NºPregão:182023 / UASG:926164
	<b>Lote/Item:</b> 1/29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.597.053/0001-06	JDV EVENTOS E LOCACOES LTDA	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> DISCIPLINADORES: Locação, montagem e desmontagem de disciplinadores, sendo grade disciplinadora tubular medindo 3.00 m de comprimento por 1,20m de altura, com vão de 0,11 cm, toda modulável em estrutura de metalon na chapa 18 galvanizado.		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 512 SUL ALAMEDA 4, SN
	<b>Nome de Contato:</b> DANIEL	<b>Telefone:</b> (63) 3236-1150
		<b>Email:</b> contato@v3brasil.com.br





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.452.937/0001-78 *VENCEDOR*	FAZ EVENTOS, LOCAÇÕES E TURISMO EIRELI	R\$ 35,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> DISCIPLINADORES: Locação, montagem e desmontagem de disciplinadores, sendo grade disciplinadora tubular medindo 3.00 m de comprimento por 1,20m de altura, com vão de 0,11 cm, toda modulável em estrutura de metalon na chapa 18 galvanizado		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 403 SUL ALAMEDA 2, LT 20
<b>Nome de Contato:</b> BRUNO	<b>Telefone:</b> (63) 3233-6912	<b>Email:</b> fazeventos.to@gmail.com

26.797.730/0001-59	ESTRUTURAL COMUNICACAO E MONTAGENS EIRELI	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> DISCIPLINADORES: Locação, montagem e desmontagem de disciplinadores, sendo grade disciplinadora tubular medindo 3.00 m de comprimento por 1,20m de altura, com vão de 0,11 cm, toda modulável em estrutura de metalon na chapa 18 galvanizado.		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> QUADRA 205 SUL AVENIDA LO 5, SN
<b>Telefone:</b> (63) 3215-0659	<b>Email:</b> autenticaassessoriacontabil@gmail.com	

32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> DISCIPLINADORES: Locação, montagem e desmontagem de disciplinadores, sendo grade disciplinadora tubular medindo 3.00 m de comprimento por 1,20m de altura, com vão de 0,11 cm, toda modulável em estrutura de metalon na chapa 18 galvanizado		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> R N. SR DO SOCORRO, 171
<b>Telefone:</b> (79) 2083-1651	<b>Email:</b> contato@okalango.com	

41.520.594/0001-49	EQUIPAR LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> DISCIPLINADORES: Locação, montagem e desmontagem de disciplinadores, sendo grade disciplinadora tubular medindo 3.00 m de comprimento por 1,20m de altura, com vão de 0,11 cm, toda modulável em estrutura de metalon na chapa 18 galvanizado.		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís	<b>Endereço:</b> R PROJETADA / SEBASTIAO ARCHER, 100
<b>Nome de Contato:</b> Fabio Tulio Vieira da Silva	<b>Telefone:</b> (98) 2108-6353	<b>Email:</b> gcomercial@iequipar.com.br

09.403.857/0001-27	VANIA RIBEIRO S MARTINS	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> DISCIPLINADORES: Locação, montagem e desmontagem de disciplinadores, sendo grade disciplinadora tubular medindo 3.00 m de comprimento por 1,20m de altura, com vão de 0,11 cm, toda modulável em estrutura de metalon na chapa 18 galvanizado.		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís	<b>Endereço:</b> R DOS CORRUPÇÕES, 05
<b>Telefone:</b> (98) 8125-0499	<b>Email:</b> barcontabilidade@gmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 37,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Executiva de Estado de Cultura	<b>Data:</b> 02/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Locação bens móveis - CERCA MODULADA, conforme especificações descritas no Termo de Referência	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 22888 - LOCAÇÃO BENS MOVEIS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:925490
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/06/2023 14:24
	<b>Homologação:</b> 23/06/2023 14:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.700
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.892.620/0001-02	LOC ENGENHARIA LTDA	R\$ 30,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CERCA MODULADA, conforme especificações descritas no Termo de Referência</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R OSVALDO CRUZ, 500
		<b>Telefone:</b> (91) 3342-6604
		<b>Email:</b> loc@locengenharia.com.br
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUcoes DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 35,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Preço por locação Diária CERCA MODULADA: Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 01,00m,02,00m, ou 03,00m de comprimento por 01,10 metro de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público.· As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças.· As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TR SAO ROQUE, 1104
		<b>Telefone:</b> (91) 3207-0415
		<b>Email:</b> bandas@mshows.com.br
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 36,35
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CERCA MODULADA: Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 01,00m,02,00m, ou 03,00m de comprimento por 01,10 metro de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público.· As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças.· As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 42 SN 03, 102
		<b>Telefone:</b> (91) 3235-3224
		<b>Email:</b> vr3eirelieventos@gmail.com
12.632.639/0001-79	C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 42,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CERCA MODULADA: Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 01,00m,02,00m, ou 03,00m de comprimento por 01,10 metro de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público.· As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças.· As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> A FOLHA 18 QUADRA 08 LOTE 33, S/N
		<b>Telefone:</b> (94) 3324-1335/ (94) 3324-2700
		<b>Email:</b> modelo.mba@gmail.com
04.894.357/0001-11	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 45,00
*VENCEDOR*		
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CERCA MODULADA: Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 01,00m,02,00m, ou 03,00m de comprimento por 01,10 metro de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público.· As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças.· As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R DUQUE DE CAXIAS, 529
		<b>Telefone:</b> (92) 9197-5363/ (92) 3233-6899
		<b>Email:</b> santos-amaro@hotmail.com



## Item 14: PALCO GRANDE 18M X 12M: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA

Preço Estimado: R\$ 19.334,53 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19.334,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19.334,53

Quantidade	Descrição	Observação
5 Dias	COM PILARES EM TRELIÇAS DE CANTONEIRAS METÁLICAS OU EM BOX TRUSS Q30 OU P50 , COM PISOS EM COMPENSADO NA VAL ANTE DERRAPANTE COM 15 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESURA MÍNIMA DE 1 ¼ PO- LEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. · COBERTURA DEVERÁ SER EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. · AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19.454,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Executiva de Estado de Cultura	<b>Data:</b> 02/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Locação bens móveis - PALCO GRANDE, conforme especificações descritas no Termo de Referência	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 22888 - LOCAÇÃO BENS MOVEIS	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:925490
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/06/2023 14:25
	<b>Homologação:</b> 23/06/2023 14:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.470
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.894.357/0001-11	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 12.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> PALCO GRANDE 18m X 12m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 , com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. · Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R DUQUE DE CAXIAS, 529
		<b>Telefone:</b> (92) 9197-5363/ (92) 3233-6899
		<b>Email:</b> santos-amaro@hotmail.com

12.507.345/0001-15 VR3 EIRELI R\$ 16.270,07  
\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** PALCO GRANDE 18m X 12m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 , com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. · Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.

**Estado:** PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** TV WE 42 SN 03, 102 **Telefone:** (91) 3235-3224 **Email:** vr3eirelieventos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.632.639/0001-79	C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 22.000,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> PALCO GRANDE 18m X 12m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. · Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> A FOLHA 18 QUADRA 08 LOTE 33, S/N
		<b>Telefone:</b> (94) 3324-1335/ (94) 3324-2700
		<b>Email:</b> modelo.mba@gmail.com
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUcoes DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 22.000,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Preço por locação Diária PALCO GRANDE 18m X 12m: Com montagem e desmontagem em estrutura , com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 , com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. · Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TR SAO ROQUE, 1104
		<b>Telefone:</b> (91) 3207-0415
		<b>Email:</b> bandas@mshows.com.br
34.892.620/0001-02	LOC ENGENHARIA LTDA	R\$ 25.000,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> PALCO GRANDE, conforme especificações descritas no Termo de Referência</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R OSVALDO CRUZ, 500
		<b>Telefone:</b> (91) 3342-6604
		<b>Email:</b> loc@locengenharia.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19.606,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA	<b>Data:</b> 26/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para prestação de serviços na locação de equipamentos e estruturas para serem utilizados como parte integrante dos Festejos Tradicionais do Senhor do Bomfim, no Distrito de Outeiro, promovido pela Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econômico..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Locação Bens Móveis - PALCO GRANDE PORTE COBERTO, COM PRATICÁVEL -</b> estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 12m de frente e 10m de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, Uma área de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 4 de largura por 4 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. HOUSE MIX, estruturada em alumínio Box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas Àguas. Com aterrament	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:983949
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> BA



12.094.429/0001-74 SUCESSO MONTADORA DE ESTRUTURAS E EVENTOS ARTISTICOS LTDA

R\$ 12.000,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PALCO GRANDE PORTE COBERTO, COM PRATICÁVEL - estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 12m de frente e 10m de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, Uma área de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 4 de largura por 4 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. HOUSE MIX, estruturada em alumínio Box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas Águas. Com aterramento. MARCA BH LONAS E ALUMINIO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Barreiras	R DA ASSEMBLEIA DE DEUS, 867	LUANA MORENO	(77) 3611-0258/ (77) 3612-1480	contato@sucessoproducoes.com.br

04.433.214/0001-02 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI

R\$ 15.641,25

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PALCO GRANDE PORTE COBERTO, COM PRATICÁVEL - estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 12m de frente e 10m de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, Uma área de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 4 de largura por 4 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. HOUSE MIX, estruturada em alumínio Box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas Águas. Com aterramento

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	R JOAO BENTO, 378	PRISCILA	(65) 3322-1664	eventual@eventualpromocoas.com.br

09.419.692/0001-81 RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 17.000,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PALCO GRANDE PORTE COBERTO, COM PRATICÁVEL - estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 12m de frente e 10m de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, Uma área de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 4 de largura por 4 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. HOUSE MIX, estruturada em alumínio Box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas Águas. Com aterramento

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Santo Antônio de Jesus	AV VEREADOR JOAO SILVA, 356	Enelton	(75) 3631-4656	reconcavoeventos@hotmail.com

04.417.067/0001-87 MENEZES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 18.000,00

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PALCO GRANDE PORTE COBERTO, COM PRATICÁVEL - estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 12m de frente e 10m de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, Uma área de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 4 de largura por 4 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. HOUSE MIX, estruturada em alumínio Box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas Águas. Com aterramento

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Jequié	CAM 44 URBIS IV, 07 A	(73) 8879-5130	jequeempreendimentos@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 20.000,00			
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> PALCO GRANDE PORTE COBERTO, COM PRATICÁVEL - estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 12m de frente e 10m de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, Uma área de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 4 de largura por 4 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. HOUSE MIX, estruturada em alumínio Box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas Águas. Com aterramento.</p>					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Três Corações	<b>Endereço:</b> R AURELIANO MARTINS ANDRADE, 39	<b>Nome de Contato:</b> Denise Neves da Silva	<b>Telefone:</b> (35) 3232-7141	<b>Email:</b> sgaempreendimentos@hotmail.com

02.862.770/0001-79	VALNEIDE CARVALHO DOS SANTOS FERREIRA EIRELI	R\$ 35.000,00		
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> PALCO GRANDE PORTE COBERTO, COM PRATICÁVEL - estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 12m de frente e 10m de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, Uma área de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 4 de largura por 4 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. HOUSE MIX, estruturada em alumínio Box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas Águas. Com aterramento. (AURATEC) VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data fixada para abertura dos envelopes indicada no preâmbulo deste anexo.</p>				
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Teixeira de Freitas	<b>Endereço:</b> R FREI BENJAMIN, 251	<b>Telefone:</b> (73) 9943-9453	<b>Email:</b> abreallas@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18.942,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	<b>Data:</b> 19/01/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a futura ou eventual Contratação de empresa (as) especializada (as) na Prestação de Serviços para estrutura de eventos de acordo com o edital licitatório. OBS: QUANDO HOUVER DIVERGÊNCIA ENTRE O CADASTRO DO COMPRASNET E O EDITAL LICITATÓRIO PREVELACERÁ ESTE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Instalação e montagem de palco</b> - PALCO GRANDE 18m X 12m: Com montagem e desmontagem em estrutura , com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 , com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:142021 / UASG:925489 <b>Lote/Item:</b> 4/16 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 04/05/2022 15:19 <b>Homologação:</b> 05/05/2022 16:53 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 174 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> PA
<b>CatSer:</b> 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.227/0001-15	J. E. GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 5.877,50
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> PASSARELA: Com montagem e desmontagem em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m x 1,50m de altura E COMPRIMENTO DE 09M, pisos em Com compensado naval ente derrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV ATROARIS, 61
<b>Telefone:</b> (92) 3642-5207/ (92) 3642-5207	<b>Email:</b> externo.01@arcontabilidade-am.com.br	
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 5.877,50
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> PASSARELA: Com montagem e desmontagem em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m x 1,50m de altura E COMPRIMENTO DE 09M, pisos em Com compensado naval ente derrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R XAVIER DE MENDONCA, 70
<b>Telefone:</b> (92) 3233-2188/ (92) 3233-2188	<b>Email:</b>	
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5.877,50
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> PASSARELA: Com montagem e desmontagem em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m x 1,50m de altura E COMPRIMENTO DE 09M, pisos em Com compensado naval ente derrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV TORQUATO TAPAJOS, 8720
<b>Telefone:</b> (92) 8416-9421	<b>Email:</b> mt.master.terraplanagem@outlook.com	
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 5.877,50
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> PASSARELA: Com montagem e desmontagem em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m x 1,50m de altura E COMPRIMENTO DE 09M, pisos em Com compensado naval ente derrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R IGNACIO MAGALHAES, 578
<b>Telefone:</b> (92) 9321-9351	<b>Email:</b> jucinei93219351@gmail.com	
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 5.877,50
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> PASSARELA: Com montagem e desmontagem em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m x 1,50m de altura E COMPRIMENTO DE 09M, pisos em Com compensado naval ente derrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720
<b>Telefone:</b> (92) 9916-6873	<b>Email:</b> mesquita_cfn@hotmail.com	
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 12.000,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição: PALCO GRANDE 18m X 12m: Com montagem e desmontagem em estrutura , com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 , com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R QUARENTA E QUATRO CJ PROMORAR, 221
<b>Telefone:</b> (91) 3257-0615/ (91) 8098-8376	<b>Email:</b> maralux@oi.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUcoes DE EVENTOS CULTURAIS LTDA		R\$ 16.000,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> PALCO GRANDE 18m X 12m: Com montagem e desmontagem em estrutura , com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 , com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	TR SAO ROQUE, 1104	(91) 3207-0415	bandas@mshows.com.br	

15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 17.349,75		
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> PALCO GRANDE 18m X 12m: Com montagem e desmontagem em estrutura , com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 , com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	TV DR. ENEAS PINHEIRO, 2462	PATRICIA	(91) 3276-7194	contato@businessbel.com

12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI		R\$ 17.525,00		
<b>*VENCEDOR*</b>					
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição: PALCO GRANDE 18m X 12m: Com montagem e desmontagem em estrutura , com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 , com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Ananindeua	TV WE 42 SN 03, 102	(91) 3235-3224	vr3eirelieventos@gmail.com	

34.892.620/0001-02	LOC ENGENHARIA LTDA		R\$ 17.525,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> PALCO GRANDE 18m X 12m: Com montagem e desmontagem em estrutura , com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 , com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Ananindeua	R OSVALDO CRUZ, 500	(91) 3342-6604	loc@locengenharia.com.br	

11.090.500/0001-88	A.F.R. EVENTOS E LOCACOES LTDA		R\$ 17.525,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> PALCO GRANDE 18m X 12m: Com montagem e desmontagem em estrutura , com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 , com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO. MARCA: FEELING/ ALUTENT					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
ES	Vila Velha	R ANA MEROTTO STEFANON, 971	(27) 3200-2660	afreventos@hotmail.com	





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.894.357/0001-11	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 100.000,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PALCO GRANDE 18m X 12m: Com montagem e desmontagem em estrutura , com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 , com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO

<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R DUQUE DE CAXIAS, 529	<b>Telefone:</b> (92) 9197-5363/ (92) 3233-6899	<b>Email:</b> santos-amaro@hotmail.com
----------------------	--------------------------	--	--	---

### Item 15: PALCO MÉDIO 12M X 08M: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA

Preço Estimado: R\$ 14.367,68 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 14.367,68    Média dos Preços Obtidos: R\$ 14.367,68

Quantidade	Descrição	Observação
7 Dias	COM PILARES EM TRELIÇAS DE CANTONEIRAS METÁLICAS OU EM BOX TRUSS Q30 OU P50, COM PISOS EM COMPENSADO NA VAL ANTE DERRAPANTE COM 15 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. · COBERTURA DEVERÁ SER EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. · AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11.618,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Executiva de Estado de Cultura	<b>Data:</b> 02/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Locação bens móveis - PALCO MÉDIO, conforme especificações descritas no Termo de Referência	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 22888 - LOCAÇÃO BENS MOVEIS	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:925490
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/06/2023 14:25
	<b>Homologação:</b> 23/06/2023 14:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.470
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.894.357/0001-11	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 8.000,00

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. · Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.

<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R DUQUE DE CAXIAS, 529	<b>Telefone:</b> (92) 9197-5363/ (92) 3233-6899	<b>Email:</b> santos-amaro@hotmail.com
----------------------	--------------------------	--	--	---



Relatório gerado no dia 13/11/2023 10:30:10 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: JE2%2b11H6KUEH5qQPSfZkNLCOTIDkL2FFyG7o1980M3sqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%2b11H6KUEH5qQPSfZkNLCOTIDkL2FFyG7o1980M3sqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUÇÕES DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 8.800,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Preço por locação Diária PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem edesmontagem em estrutura , com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 , com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. • Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m<sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. • As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	TR SAO ROQUE, 1104	(91) 3207-0415	bandas@mshows.com.br

12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 9.043,29
--------------------	------------	--------------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em com-pensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas so- bre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro ni- velamento da estrutura. · Cobertura deve- rá ser em lona vinílica sobre tenda em estru- tura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m<sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustá- veis em fusos metálicos com espessura míni- ma de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	TV WE 42 SN 03, 102	(91) 3235-3224	vr3eirelieventos@gmail.com

12.632.639/0001-79	C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 16.000,00
--------------------	------------------------------------	---------------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. · Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m<sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Marabá	A FOLHA 18 QUADRA 08 LOTE 33, S/N	(94) 3324-1335/ (94) 3324-2700	modelo.mba@gmail.com

34.892.620/0001-02	LOC ENGENHARIA LTDA	R\$ 16.250,00
--------------------	---------------------	---------------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PALCO MÉDIO, conforme especificações descritas no Termo de Referência

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	R OSVALDO CRUZ, 500	(91) 3342-6604	loc@locengenharia.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19.484,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria Especial de Estado de Promoção Social  
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves

**Data:** 19/01/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:142021 / UASG:925489  
**Lote/Item:** 4/14  
**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** Registro de Preços para a futura ou eventual Contratação de empresa (as) especializada (as) na Prestação de Serviços para estrutura de eventos de acordo com o edital licitatório. OBS: QUANDO HOUVER DIVERGÊNCIA ENTRE O CADASTRO DO COMPRASNET E O EDITAL LICITATÓRIO PREVELACERÁ ESTE..

**Adjudicação:** 04/05/2022 15:19  
**Homologação:** 05/05/2022 16:53

**Descrição:** **Instalação e Montagem de Palco** - PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval anti derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 132

**Unidade:** METRO QUADRADO

**UF:** PA

**CatSer:** 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 10.000,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição: PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval anti derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R QUARENTA E QUATRO CJ PROMORAR, 221	<b>Telefone:</b> (91) 3257-0615/ (91) 8098-8376	<b>Email:</b> maralux@oi.com.br	
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUcoes DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 12.000,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval anti derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TR SAO ROQUE, 1104	<b>Telefone:</b> (91) 3207-0415	<b>Email:</b> bandas@mshows.com.br	
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12.313,13			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval anti derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV DR. ENEAS PINHEIRO, 2462	<b>Nome de Contato:</b> PATRICIA	<b>Telefone:</b> (91) 3276-7194	<b>Email:</b> contato@businessbel.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.892.620/0001-02	LOC ENGENHARIA LTDA	R\$ 12.437,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** "PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval anti derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m<sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO."

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	R OSVALDO CRUZ, 500	(91) 3342-6604	loc@locengenharia.com.br

12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 12.437,50
--------------------	------------	---------------

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval anti derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m<sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	TV WE 42 SN 03, 102	(91) 3235-3224	vr3eirelieventos@gmail.com

11.090.500/0001-88	A.F.R. EVENTOS E LOCACOES LTDA	R\$ 12.437,50
--------------------	--------------------------------	---------------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval anti derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m<sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO. MARCA: FEELING

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
ES	Vila Velha	R ANA MEROTTO STEFANON, 971	(27) 3200-2660	afreventos@hotmail.com

05.511.227/0001-15	J. E. GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 12.437,50
--------------------	----------------------------	---------------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval anti derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m<sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AM	Manaus	AV ATROARIS, 61	(92) 3642-5207/ (92) 3642-5207	externo.01@arcontabilidade-am.com.br



10.417.235/0001-37 JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI R\$ 12.437,50

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval anti derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.

**Estado:** AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R XAVIER DE MENDONCA, 70 **Telefone:** (92) 3233-2188/ (92) 3233-2188

13.190.457/0001-58 MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA R\$ 12.437,50

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval anti derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.

**Estado:** AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** AV TORQUATO TAPAJOS, 8720 **Telefone:** (92) 8416-9421 **Email:** mt.master.terraplanagem@outlook.com

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA R\$ 12.437,50

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval anti derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.

**Estado:** AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R IGNACIO MAGALHAES, 578 **Telefone:** (92) 9321-9351 **Email:** jucinei93219351@gmail.com

31.906.253/0001-52 J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI R\$ 12.437,50

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval anti derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.

**Estado:** AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720 **Telefone:** (92) 9916-6873 **Email:** mesquita\_cfn@hotmail.com

04.894.357/0001-11 BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI R\$ 100.000,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval anti derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, até SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.

**Estado:** AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R DUQUE DE CAXIAS, 529 **Telefone:** (92) 9197-5363/ (92) 3233-6899 **Email:** santos-amaro@hotmail.com



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 12.000,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	<b>Data:</b> 09/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE EVENTUAIS SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE PALCOS, SONS, SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, GERADORES, GRADIS E BANHEIROS DESTINADOS AOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO E DEMAIS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PALCO DE MÉDIO PORTE DE ALUMÍNIO - PALCO DE MÉDIO PORTE DE ALUMÍNIO	<b>Identificação:</b> 00011822
	<b>Lote/Item:</b> 1/23
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> DIAR.
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.836.645/0001-76	SR PRODUcoes, EVENTOS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 12.000,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Birigui	<b>Endereço:</b> R XV DE NOVEMBRO, 967
		<b>Telefone:</b> (18) 9697-2977
		<b>Email:</b> srproducoesartisticas@outlook.com

**Item 16: PALCO PEQUENO 8M X 6M: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA**

Preço Estimado: R\$ 5.827,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.827,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.827,44

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	COM PILARES EM TRELIÇAS DE CANTONEIRAS METÁLICAS OU EM BOX TRUSS Q30 OU P50 , COM PISOS EM COMPENSADO NA VAL ANTE DERRAPANTE COM 15 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. · COBERTURA DEVERÁ SER EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. · AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 5.716,33**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE GOIOERE	<b>Data:</b> 27/09/2023 14:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, visando contratações futuras de SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA, LOCAÇÃO de PALCOS, PAINEL DE LED, TRELIÇAS, GRADES, TENDAS, SISTEMA DE SOM, AQUIBANCADA, BRINQUEDOS, CABINE SANITÁRIA, CARRINHO DE PIPOCA E ALGODÃO DOCE, PUBLICIDADE VOLANTE E SERVIÇOS DE FILMAGEM, para atender eventos deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Instalação e Montagem de Palco</b> - LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO (TAM MÍNIMO 06x03x06 MTS) Cobertura em lona vinil, estrutura em alumínio e ferragem, grades de contenção nas laterais e no fundo, piso antiderrapante c/no mínimo 60cm de altura, escada de acesso com corrimão e extintor de incêndio CO2. Todas as despesas relativas a transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da Contratada. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço. Deverá ser apresentado ART e Taxa c/assinatura do responsável técnico, e laudo de vistoria do Corpo de Bombeiros.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:902023 / UASG:451481
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

**CatSer:** 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.509.475/0001-76 *VENCEDOR*	AGENCIA LENILSON MUNHOZ LTDA	R\$ 5.716,33
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO (TAM MÍNIMO 06x03x06 MTS) Cobertura em lona vinil, estrutura em alumínio e ferragem, grades de contenção nas laterais e no fundo, piso antiderrapante c/no mínimo 60cm de altura, escada de acesso com corrimão e extintor de incêndio CO2. Todas as despesas relativas a transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da Contratada. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço. Deverá ser apresentado ART e Taxa c/assinatura do responsável técnico, e laudo de vistoria do Corpo de Bombeiros.</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Goioerê	<b>Endereço:</b> RUA DR SAUL GURGEL DO AMARAL VALENTE, 217
	<b>Telefone:</b> 3838	<b>Email:</b> escritorio@agilsoncontabilidade.com.br

06.169.519/0001-84	L C OLIVEIRA - INSTRUMENTOS MUSICAIS	R\$ 5.716,33
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO (TAM MÍNIMO 06x03x06 MTS) Cobertura em lona vinil, estrutura em alumínio e ferragem, grades de contenção nas laterais e no fundo, piso antiderrapante c/no mínimo 60cm de altura, escada de acesso com corrimão e extintor de incêndio CO2. Todas as despesas relativas a transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da Contratada. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço. Deverá ser apresentado ART e Taxa c/assinatura do responsável técnico, e laudo de vistoria do Corpo de Bombeiros.</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Goioerê	<b>Endereço:</b> R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 856
	<b>Telefone:</b> (44) 3522-4143/ (44) 9850-6600	<b>Email:</b> luizinhosom10@hotmail.com

51.311.581/0001-13	REDE VITRINE PARANA LTDA	R\$ 5.716,33
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO (TAM MÍNIMO 06x03x06 MTS) Cobertura em lona vinil, estrutura em alumínio e ferragem, grades de contenção nas laterais e no fundo, piso antiderrapante c/no mínimo 60cm de altura, escada de acesso com corrimão e extintor de incêndio CO2. Todas as despesas relativas a transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da Contratada. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço. Deverá ser apresentado ART e Taxa c/assinatura do responsável técnico, e laudo de vistoria do Corpo de Bombeiros.</p>		
<b>Endereço:</b>		
,		

30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	R\$ 5.716,33
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Instalação e Montagem de Palco; LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO (TAM MÍNIMO 06x03x06 MTS) Cobertura em lona vinil, estrutura em alumínio e ferragem, grades de contenção nas laterais e no fundo, piso antiderrapante c/no mínimo 60cm de altura, escada de acesso com corrimão e extintor de incêndio CO2. Todas as despesas relativas a transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da Contratada. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço. Deverá ser apresentado ART e Taxa c/assinatura do responsável técnico, e laudo de vistoria do Corpo de Bombeiros.</p>		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Salvador	<b>Endereço:</b> R PROFESSOR JOSE SANTANA, 107
	<b>Nome de Contato:</b> Robson	<b>Telefone:</b> (71) 99938-1674
		<b>Email:</b> rlvengenharia2018@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5.976,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	<b>Data:</b> 24/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura, equipamentos, organização e decoração de eventos, no município de aurora do para..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Decoração - Eventos / Solenidades - LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO</b> PORTE 08M X 06M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312023 / UASG:980389
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/03/2023 14:43
	<b>Homologação:</b> 28/03/2023 16:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 5.880,00			
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE 08M X 06M</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	R JOAO BENTO, 378	PRISCILA	(65) 3322-1664	eventual@eventualpromocoes.com.br
16.975.387/0001-31	TELMA REGIA SOARES MELO MOTA LTDA	R\$ 6.000,00			
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE 08M X 06M</p> <p>Endereço:</p>					
34.307.994/0001-05	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 6.000,00			
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE 08M X 06M</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Paragominas	AV JATOBAS, 349	(94) 8117-1755	rejenetodde@hotmail.com	
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 6.000,00			
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE 08M X 06M</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QS 3 LOTE 03 TORRE SUL EDIFICIO PATIO CAPITAL SALA, 716	MAGILA CAVALCANTE	(61) 3877-1790	comercial@brasitur.com.br
97.551.177/0001-18	A C NOGUEIRA PRODUcoes EIRELI	R\$ 6.000,00			
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE 08M X 06M.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV SAO PEDRO, 280	AUGUSTO	(91) 99918-1990	cnproducoes@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 5.790,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para a contratação futura e eventual de empresa especializada em locação palcos e cobertura, para realização de eventos diversos no Município de Piumhi, conforme especificações constantes deste edital.

Descrição: Palco pequeno porte compreendendo: - tamanho 8x6 m - com teto lonil com laudo anti-chamas - escada com guarda-corpo e corrimão - guarda-corpo nas laterais e no fundo - sombrite nas laterais e no fundo (Deve alcançar do teto até o fundo do palco, cobrindo - Palco pequeno porte compreendendo: - tamanho 8x6 m - com teto lonil com laudo anti-chamas - escada com guarda-corpo e corrimão - guarda-corpo nas laterais e no fundo - sombrite nas laterais e no fundo (Deve alcançar do teto até o fundo do palco, cobrindo do início ao final, sem defeitos e rasgos. - solo piso ajustável de 1 a 3 metros sem defeitos. - pé direito até 7 metros - house mix em perfeita condições de trabalho (nova ) - sistema na estrutura para talhas/ PA fly som. - camarim com piso metálico galvanizado e de fino acabamento no tamanho de até 16 m² - área de serviços 06x04 m, ambiente fechado. - apresentação no ato da montagem da ART- Anotação de Responsabilidade Técnica e laudo técnico do produto locado Obs.: o locatário deverá deixar um técnico responsável de sobreaviso durante todo o período de locação, para eventuais manutenções, caso haja necessidade, as manutenções/substituições deverão ser atendidas imediatamente, de modo que a não prejudique a realização do evento.

Data: 21/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 16781346000104-1-000032-2023

Lote/Item: 1/3418544

Ata: N/A

Homologação: 21/09/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: Locação/dia

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.272.483/0001-72	49.272.483 SILVIO CESAR RODRIGUES	R\$ 5.790,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 17: PÓRTICO: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM VÃO DE 10,00M DE LARGURA X 5,00M DE ALTURA.

Preço Estimado: R\$ 2.645,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.645,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.645,25

Quantidade	Descrição	Observação
8 Dias	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.639,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

Data: 19/09/2023 10:00

Objeto: Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço (Por Item) Para Registro De Preço, Pelo Período De 12 (Doze) Meses Para Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Locação De Estruturas Metálicas E Equipamentos, Sonorização E Iluminação Com Montagem, Manutenção E Desmontagem Para Realização De Eventos, Programas E Ações..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512023 / UASG:985915

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: **Instalação e Montagem de Palco** - Pórtico 10.00m x 1.50m com 5.00m de altura - Dimensões: 10.00m de largura por 1.50m de altura (tamanho da lona), com altura de até 5.00m a partir do chão com 2 laterais de 1.50m de largura por 3.50m de altura (tamanho da lona). Estrutura: Deverá ser montada com torres (treliças) em alumínio Q30. Altura: A altura do pórtico e das laterais, poderá ser modificada devido a presença de fios elétricos e/ou internet e galhos de árvores que por ventura existam no local da montagem. Essa altura será definida na visitatécnica que será realizada com antecedência de até 72h antes do início do evento. Instalação elétrica: Iluminação da estrutura composta 2(dois) refletores LED 200watts IP66 fixados na parte de cima da estrutura e um disjuntor de proteção DIN de 10A. Todo cabeamento para ligação dos refletores deverá ser realizado com cabo PP.Aterramento do pórtico: O pórtico deverá estar 100% aterrado, utilizando haste de seção circular, revestida em cobre por eletrodeposição, com diâmetro mínimo de 15mm (3/4") e com tamanho mínimo de 2.00m. A haste de aterramento deverá estar conectada a estrutura do pórtico por meio de condutores na cor verde ou verde com listras amarelas de no mínimo 1

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
37.018.865/0001-95	LEDPRO EVENTOS EIRELI	R\$ 1.300,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Pórtico 10.00m x 1.50m com 5.00m de altura - Dimensões: 10.00m de largura por 1.50m de altura (tamanho da lona), com altura de até 5.00m a partir do chão com 2 laterais de 1.50m de largura por 3.50m de altura (tamanho da lona). Estrutura: Deverá ser montada com torres (treliças) em alumínio Q30. Altura: A altura do pórtico e das laterais, poderá ser modificada devido a presença de fios elétricos e/ou internet e galhos de árvores que por ventura existam no local da montagem. Essa altura será definida na visita técnica que será realizada com antecedência de até 72h antes do início do evento. Instalação elétrica: Iluminação da estrutura composta 2(dois) refletores LED 200watts IP66 fixados na parte de cima da estrutura e um disjuntor de proteção DIN de 10A. Todo cabeamento para ligação dos refletores deverá ser realizado com cabo PP.Aterramento do pórtico: O pórtico deverá estar 100% aterrado, utilizando haste de seção circular, revestida em cobre por eletrodeposição, com diâmetro mínimo de 15mm (3/4") e com tamanho mínimo de 2.00m. A haste de aterramento deverá estar conectada a estrutura do pórtico por meio de condutores na cor verde ou verde com listras amarelas de no mínimo 1				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R SIDNEY GEORG MARTINS JUNIOR, 00005	(21) 2467-4825	contato@perfilaudio.com
28.265.018/0001-34	ECO ESTRUTURAS, LOCAOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.534,00		
<b>*VENCEDOR*</b>				
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Pórtico 10.00m x 1.50m com 5.00m de altura - Dimensões: 10.00m de largura por 1.50m de altura (tamanho da lona), com altura de até 5.00m a partir do chão com 2 laterais de 1.50m de largura por 3.50m de altura (tamanho da lona). Estrutura: Deverá ser montada com torres (treliças) em alumínio Q30. Altura: A altura do pórtico e das laterais, poderá ser modificada devido a presença de fios elétricos e/ou internet e galhos de árvores que por ventura existam no local da montagem. Essa altura será definida na visita técnica que será realizada com antecedência de até 72h antes do início do evento. Instalação elétrica: Iluminação da estrutura composta 2(dois) refletores LED 200watts IP66 fixados na parte de cima da estrutura e um disjuntor de proteção DIN de 10A. Todo cabeamento para ligação dos refletores deverá ser realizado com cabo PP.Aterramento do pórtico: O pórtico deverá estar 100% aterrado, utilizando haste de seção circular, revestida em cobre por eletrodeposição, com diâmetro mínimo de 15mm (3/4") e com tamanho mínimo de 2.00m. A haste de aterramento deverá estar conectada a estrutura do pórtico por meio de condutores na cor verde ou verde com listras amarelas de no mínimo 1				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DAS AMERICAS, 13685	(21) 2135-9813	thailapin@gmail.com



33.873.846/0001-95 ABA SERVICOS E LOGISTICA LTDA R\$ 2.800,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Pórtico 10.00m x 1.50m com 5.00m de altura - Dimensões: 10.00m de largura por 1.50m de altura (tamanho da lona), com altura de até 5.00m a partir do chão com 2 laterais de 1.50m de largura por 3.50m de altura (tamanho da lona). Estrutura: Deverá ser montada com torres (treliças) em alumínio Q30. Altura: A altura do pórtico e das laterais, poderá ser modificada devido a presença de fios elétricos e/ou internet e galhos de árvores que por ventura existam no local da montagem. Essa altura será definida na visita técnica que será realizada com antecedência de até 72h antes do início do evento. Instalação elétrica: Iluminação da estrutura composta 2(dois) refletores LED 200watts IP66 fixados na parte de cima da estrutura e um disjuntor de seção circular, revestida em cobre por eletrodeposição, com diâmetro mínimo de 15mm (3/4") e com tamanho mínimo de 2.00m. A haste de aterramento deverá estar conectada a estrutura do pórtico por meio de condutores na cor verde ou verde com listras amarelas de no mínimo 10mm<sup>2</sup> e com conector de aterramento específico, conforme NBR 5410. Montagem e desmontagem: O pórtico deverá estar pronto com antecedência mínima de 48hs do início do eventoproteção DIN de 10A. Todo cabeamento para ligação dos refletores deverá ser realizado com cabo PP.Aterramento do pórtico: O pórtico deverá estar 100% aterrado, utilizando haste de deverá estar pronto com antecedência mínima de 48hs do início do eventoproteção DIN de 10A. Todo cabeamento para ligação dos refletores deverá ser realizado com cabo PP.Aterramento do pórtico: O pórtico deverá estar 100% aterrado, utilizando haste de

**Endereço:**

08.827.841/0001-89 ASSOCIACAO CARIOCA DE PRESTADORES DE SERVICOS ARTISTICOS E CULTURAIIS R\$ 2.800,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Pórtico 10.00m x 1.50m com 5.00m de altura - Dimensões: 10.00m de largura por 1.50m de altura (tamanho da lona), com altura de até 5.00m a partir do chão com 2 laterais de 1.50m de largura por 3.50m de altura (tamanho da lona). Estrutura: Deverá ser montada com torres (treliças) em alumínio Q30. Altura: A altura do pórtico e das laterais, poderá ser modificada devido a presença de fios elétricos e/ou internet e galhos de árvores que por ventura existam no local da montagem. Essa altura será definida na visita técnica que será realizada com antecedência de até 72h antes do início do evento. Instalação elétrica: Iluminação da estrutura composta 2(dois) refletores LED 200watts IP66 fixados na parte de cima da estrutura e um disjuntor de proteção DIN de 10A. Todo cabeamento para ligação dos refletores deverá ser realizado com cabo PP.Aterramento do pórtico: O pórtico deverá estar 100% aterrado, utilizando haste de seção circular, revestida em cobre por eletrodeposição, com diâmetro mínimo de 15mm (3/4") e com tamanho mínimo de 2.00m. A haste de aterramento deverá estar conectada a estrutura do pórtico por meio de condutores na cor verde ou verde com listras amarelas de no mínimo 1

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	EST MARECHAL MIGUEL SALAZAR MENDES DE MORAIS, 385	ALEXANDRE	(21) 3416-0804	proccultural@proccultural.com.br

10.992.676/0001-62 EFATA COMERCIO & SERVICOS EIRELI R\$ 2.800,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Pórtico 10.00m x 1.50m com 5.00m de altura - Dimensões: 10.00m de largura por 1.50m de altura (tamanho da lona), com altura de até 5.00m a partir do chão com 2 laterais de 1.50m de largura por 3.50m de altura (tamanho da lona). Estrutura: Deverá ser montada com torres (treliças) em alumínio Q30. Altura: A altura do pórtico e das laterais, poderá ser modificada devido a presença de fios elétricos e/ou internet e galhos de árvores que por ventura existam no local da montagem. Essa altura será definida na visita técnica que será realizada com antecedência de até 72h antes do início do evento. Instalação elétrica: Iluminação da estrutura composta 2(dois) refletores LED 200watts IP66 fixados na parte de cima da estrutura e um disjuntor de proteção DIN de 10A. Todo cabeamento para ligação dos refletores deverá ser realizado com cabo PP.Aterramento do pórtico: O pórtico deverá estar 100% aterrado, utilizando haste de seção circular, revestida em cobre por eletrodeposição, com diâmetro mínimo de 15mm (3/4") e com tamanho mínimo de 2.00m. A haste de aterramento deverá estar conectada a estrutura do pórtico por meio de condutores na cor verde ou verde com listras amarelas de no mínimo 1

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV DAS AMERICAS, 12900	Renan	(21) 3253-6305	drrenanpontes@gmail.com

13.318.058/0003-91 EXATA EVENTOS EIRELI R\$ 2.800,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Pórtico 10.00m x 1.50m com 5.00m de altura - Dimensões: 10.00m de largura por 1.50m de altura (tamanho da lona), com altura de até 5.00m a partir do chão com 2 laterais de 1.50m de largura por 3.50m de altura (tamanho da lona). Estrutura: Deverá ser montada com torres (treliças) em alumínio Q30. Altura: A altura do pórtico e das laterais, poderá ser modificada devido a presença de fios elétricos e/ou internet e galhos de árvores que por ventura existam no local da montagem. Essa altura será definida na visita técnica que será realizada com antecedência de até 72h antes do início do evento. Instalação elétrica: Iluminação da estrutura composta 2(dois) refletores LED 200watts IP66 fixados na parte de cima da estrutura um disjuntor de proteção DIN de 10A. Todo cabeamento para ligação dos refletores deverá ser realizado com cabo PP.Aterramento do pórtico: O pórtico deverá estar 100% aterrado, utilizando haste de seção circular, revestida em cobre por eletrodeposição, com mínimo de 2.00m. A haste de aterramento deverá estar conectada a estrutura do pórtico por meio de condutores na cor verde ou verde com listras amarelas de no mínimo 10mm<sup>2</sup> e com conector de aterramento específico, conforme NBR 5410. Montagem e desmontagem: O pórtico deverá estar pronto com antecedência mínima de 48hs do início do evento.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Cachoeiro de Itapemirim	R ABELARDO MACHADO, 54	Karolyne	(28) 3511-2062	isabelgomes@veloxmail.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
37.114.000/0001-22	MAGNAGO EVENTOS E LOCACOES LTDA		R\$ 2.800,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Pórtico 10.00m x 1.50m com 5.00m de altura - Dimensões: 10.00m de largura por 1.50m de altura (tamanho da lona), com altura de até 5.00m a partir do chão com 2 laterais de 1.50m de largura por 3.50m de altura (tamanho da lona). Estrutura: Deverá ser montada com torres (treliças) em alumínio Q30. Altura: A altura do pórtico e das laterais, poderá ser modificada devido a presença de fios elétricos e/ou internet e galhos de árvores que por ventura existam no local da montagem. Essa altura será definida na visita técnica que será realizada com antecedência de até 72h antes do início do evento. Instalação elétrica: Iluminação da estrutura composta 2(dois) refletores LED 200watts IP66 fixados na parte de cima da estrutura e um disjuntor de proteção DIN de 10A. Todo cabeamento para ligação dos refletores deverá ser realizado com cabo PP. Aterramento do pórtico: O pórtico deverá estar 100% aterrado, utilizando haste de seção circular, revestida em cobre por eletrodeposição, com diâmetro mínimo de 15mm (3/4") e com tamanho mínimo de 2.00m. A haste de aterramento deverá estar conectada a estrutura do pórtico por meio de condutores na cor verde ou verde com listras amarelas de no mínimo 10mm² e com conector de aterramento específico, conforme NBR 5410. Montagem e desmontagem: O pórtico deverá estar pronto com antecedência mínima de 48hs do início do evento.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
ES	Vila Velha	RUA CASTELANDIA, 50	Fernando	(27) 99960-8071	eventosmagnago@gmail.com

05.879.792/0001-30	RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA		R\$ 2.800,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Pórtico 10.00m x 1.50m com 5.00m de altura - Dimensões: 10.00m de largura por 1.50m de altura (tamanho da lona), com altura de até 5.00m a partir do chão com 2 laterais de 1.50m de largura por 3.50m de altura (tamanho da lona). Estrutura: Deverá ser montada com torres (treliças) em alumínio Q30. Altura: A altura do pórtico e das laterais, poderá ser modificada devido a presença de fios elétricos e/ou internet e galhos de árvores que por ventura existam no local da montagem. Essa altura será definida na visita técnica que será realizada com antecedência de até 72h antes do início do evento. Instalação elétrica: Iluminação da estrutura composta 2(dois) refletores LED 200watts IP66 fixados na parte de cima da estrutura e um disjuntor de proteção DIN de 10A. Todo cabeamento para ligação dos refletores deverá ser realizado com cabo PP. Aterramento do pórtico: O pórtico deverá estar 100% aterrado, utilizando haste de seção circular, revestida em cobre por eletrodeposição, com diâmetro mínimo de 15mm (3/4") e com tamanho mínimo de 2.00m. A haste de aterramento deverá estar conectada a estrutura do pórtico por meio de condutores na cor verde ou verde com listras amarelas de no mínimo 1					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Nova Friburgo	R DOUTOR ERNESTO BRASILIO, 14	(21) 7835-9565	p_custodio@ig.com.br	

39.707.880/0001-76	J J PEREIRA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS		R\$ 2.800,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Pórtico 10.00m x 1.50m com 5.00m de altura - Dimensões: 10.00m de largura por 1.50m de altura (tamanho da lona), com altura de até 5.00m a partir do chão com 2 laterais de 1.50m de largura por 3.50m de altura (tamanho da lona). Estrutura: Deverá ser montada com torres (treliças) em alumínio Q30. Altura: A altura do pórtico e das laterais, poderá ser modificada devido a presença de fios elétricos e/ou internet e galhos de árvores que por ventura existam no local da montagem. Essa altura será definida na visita técnica que será realizada com antecedência de até 72h antes do início do evento. Instalação elétrica: Iluminação da estrutura composta 2(dois) refletores LED 200watts IP66 fixados na parte de cima da estrutura e um disjuntor de proteção DIN de 10A. Todo cabeamento para ligação dos refletores deverá ser realizado com cabo PP. Aterramento do pórtico: O pórtico deverá estar 100% aterrado, utilizando haste de seção circular, revestida em cobre por eletrodeposição, com diâmetro mínimo de 15mm (3/4") e com tamanho mínimo de 2.00m. A haste de aterramento deverá estar conectada a estrutura do pórtico por meio de condutores na cor verde ou verde com listras amarelas de no mínimo 1					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Macaé	AV ACADEMICO PAULO SERGIO DE CARVALHO VASCONCELLOS, 372	Jose	(22) 2021-2919	resolvemaquinaseequipamentos@gmail.com

03.149.058/0001-90	MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA		R\$ 2.800,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Pórtico 10.00m x 1.50m com 5.00m de altura - Dimensões: 10.00m de largura por 1.50m de altura (tamanho da lona), com altura de até 5.00m a partir do chão com 2 laterais de 1.50m de largura por 3.50m de altura (tamanho da lona). Estrutura: Deverá ser montada com torres (treliças) em alumínio Q30. Altura: A altura do pórtico e das laterais, poderá ser modificada devido a presença de fios elétricos e/ou internet e galhos de árvores que por ventura existam no local da montagem. Essa altura será definida na visita técnica que será realizada com antecedência de até 72h antes do início do evento. Instalação elétrica: Iluminação da estrutura composta 2(dois) refletores LED 200watts IP66 fixados na parte de cima da estrutura e um disjuntor de proteção DIN de 10A. Todo cabeamento para ligação dos refletores deverá ser realizado com cabo PP. Aterramento do pórtico: O pórtico deverá estar 100% aterrado, utilizando haste de seção circular, revestida em cobre por eletrodeposição, com diâmetro mínimo de 15mm (3/4") e com tamanho mínimo de 2.00m. A haste de aterramento deverá estar conectada a estrutura do pórtico por meio de condutores na cor verde ou verde com listras amarelas de no mínimo 1					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	AV HERACLITO MOURAO DE MIRANDA, 1480	LUIS	(31) 9983-7093	maiseventosltda@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.851.262/0001-09	MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 2.800,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Pórtico 10.00m x 1.50m com 5.00m de altura - Dimensões: 10.00m de largura por 1.50m de altura (tamanho da lona), com altura de até 5.00m a partir do chão com 2 laterais de 1.50m de largura por 3.50m de altura (tamanho da lona). Estrutura: Deverá ser montada com torres (treliças) em alumínio Q30. Altura: A altura do pórtico e das laterais, poderá ser modificada devido a presença de fios elétricos e/ou internet e galhos de árvores que por ventura existam no local da montagem. Essa altura será definida na visita técnica que será realizada com antecedência de até 72h antes do início do evento. Instalação elétrica: Iluminação da estrutura composta 2(dois) refletores LED 200watts IP66 fixados na parte de cima da estrutura e um disjuntor de proteção DIN de 10A. Todo cabeamento para ligação dos refletores deverá ser realizado com cabo PP. Aterramento do pórtico: O pórtico deverá estar 100% aterrado, utilizando haste de seção circular, revestida em cobre por eletrodeposição, com diâmetro mínimo de 15mm (3/4") e com tamanho mínimo de 2.00m. A haste de aterramento deverá estar conectada a estrutura do pórtico por meio de condutores na cor verde ou verde com listras amarelas de no mínimo 10mm² e com conector de aterramento específico, conforme NBR 5410. Montagem e desmontagem: O pórtico deverá estar pronto com antecedência mínima de 48hs do início do evento.</p>		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bicas	<b>Endereço:</b> R PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 307
<b>Telefone:</b> (61) 3045-9732	<b>Email:</b> moabs@hotmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.447,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Executiva de Estado de Cultura	<b>Data:</b> 02/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Locação bens móveis - PÓRTICO, conforme especificações descritas no Termo de Referência	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 22888 - LOCACAO BENS MOVEIS	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:925490
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/06/2023 14:27
	<b>Homologação:</b> 23/06/2023 14:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.190
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 2.136,56
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> PÓRTICO: Com montagem e desmontagem Em estrutura tubular metálica, com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura.</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 42 SN 03, 102
<b>Telefone:</b> (91) 3235-3224	<b>Email:</b> vr3eirelieventos@gmail.com	
04.894.357/0001-11	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.200,00
*VENCEDOR*		
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> PÓRTICO: Com montagem e desmontagem Em estrutura tubular metálica, com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R DUQUE DE CAXIAS, 529
<b>Telefone:</b> (92) 9197-5363/ (92) 3233-6899	<b>Email:</b> santos-amaro@hotmail.com	
12.632.639/0001-79	C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 2.400,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> PÓRTICO: Com montagem e desmontagem Em estrutura tubular metálica, com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura.</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> A FOLHA 18 QUADRA 08 LOTE 33, S/N
<b>Telefone:</b> (94) 3324-1335/ (94) 3324-2700	<b>Email:</b> modelo.mba@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUÇÕES DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 2.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 39 Preço por locação Diária PÓRTICO: Com montagem e desmontagem Em estrutura tubular metálica , com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TR SAO ROQUE, 1104
		<b>Telefone:</b> (91) 3207-0415
		<b>Email:</b> bandas@mshows.com.br

34.892.620/0001-02	LOC ENGENHARIA LTDA	R\$ 3.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PÓRTICO, conforme especificações descritas no Termo de Referência		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R OSVALDO CRUZ, 500
		<b>Telefone:</b> (91) 3342-6604
		<b>Email:</b> loc@locengenharia.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 2.849,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES	<b>Data:</b> 27/09/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Eventual e Futuro Locação de Estrutura para Eventos (Palco, Som, Iluminação e outras estrutura complementares.) a serem utilizados nos eventos realizados pela Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania dos Palmares, no âmbito do Fundo Municipal de Assistência Social dos Palmares, conforme detalhamentos e especificações constantes do Anexo II (Especificações Detalhadas do Objeto)	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PÓRTICO: com montagem e desmontagem com estrutura tubular metálica. ESTRUTURA METALICA DURALUMINIO AL-25 - PÓRTICO: com montagem e desmontagem com estrutura tubular metálica. ESTRUTURA METALICA DURALUMINIO AL-25	<b>Identificação:</b> 01717816000101-1-000005-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 10/10/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Dias
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2.849,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

Item 18: 02 SKY PAPER MAQUINA DE PAPEL, CH 04 LANÇADOR DE SERPENTINA 12 GERB PARA CASCATA IN DOOR, 02 SKY ROSE.

Preço Estimado: R\$ 1.255,21 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1.255,21    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.255,21

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias		

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 1.704,80

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria Executiva de Estado de Cultura

**Objeto:** Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.

**Descrição:** **Locação bens móveis** - 02 SKY PAPER MAQUINA DE PAPEL, conforme especificações descritas no Termo de Referência

**CatSer:** 22888 - LOCAAO BENS MOVEIS

**Data:** 02/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:925490

**Lote/Item:** /65

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/06/2023 12:14

**Homologação:** 21/06/2023 14:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 380

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
15.534.401/0001-07 *VENCEDOR*	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 462,50			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 02 SKY PAPER MAQUINA DE PAPEL, CH 04 Lançador de Serpentina 12 Gerb para Cascata in Door, 02 SKY Rose.					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV DR. ENEAS PINHEIRO, 2462	<b>Nome de Contato:</b> PATRICIA	<b>Telefone:</b> (91) 3276-7194	<b>Email:</b> contato@businessbel.com
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 1.856,69			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 02 SKY PAPER MAQUINA DE PAPEL, CH 04 Lançador de Serpentina 12 Gerb para Cas- cata in Door, 02 SKY Rose.					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 42 SN 03, 102	<b>Telefone:</b> (91) 3235-3224	<b>Email:</b> vr3eirelieventos@gmail.com	
03.746.510/0001-09	JEFFERSOM ESTRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 2.000,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 02 SKY PAPER MAQUINA DE PAPEL, CH 04 Lançador de Serpentina 12 Gerb para Cascata in Door, 02 SKY Rose					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R PROFESSOR NELSON RIBEIRO, 14	<b>Telefone:</b> (91) 9988-8033/ (91) 3224-7641	<b>Email:</b> jeffersom@jeffersom.com	
04.894.357/0001-11	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.500,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 02 SKY PAPER MAQUINA DE PAPEL, CH 04 Lançador de Serpentina 12 Gerb para Cascata in Door, 02 SKY Rose.					
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R DUQUE DE CAXIAS, 529	<b>Telefone:</b> (92) 9197-5363/ (92) 3233-6899	<b>Email:</b> santos-amaro@hotmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 1.242,50**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural do Semi-Árido

Objeto: Contratação de serviços de eventos para atender as demandas dos 4 campi da UFERSA..

Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Locação de Sky Paper para eventos festivos com papeis dourados ou prateados e operador incluso

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 05/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:153033

Lote/Item: 1/64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/04/2023 11:03

Homologação: 17/04/2023 11:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Locação de Sky Paper para eventos festivos com papeis dourados ou prateados e operador incluso		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	AV PARQUE AGUAS CLARAS QUADRA 301, LOTE 55, BLOCO B APT, 511
Telefone:	Email:	
(61) 3541-6258	contato.welcomeeventos@gmail.com	
13.953.323/0001-41	MASTER PRODUcoes E EVENTOS LTDA	R\$ 400,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Locação de Sky Paper para eventos festivos com papeis dourados ou prateados e operador incluso.		
Endereço:		
,		
30.729.998/0001-20	D. A. DANTAS MENDONCA	R\$ 400,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Locação de Sky Paper para eventos festivos com papeis dourados ou prateados e operador incluso		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Mossoró	R DOUTOR MOISES DA COSTA LOPES, 149
Telefone:	Email:	
(84) 9616-8293	d.a.comercio.servicos@gmail.com	
13.706.289/0001-00	GARBOS RECEPCOES & EVENTOS LTDA	R\$ 480,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Locação de Sky Paper para eventos festivos com papeis dourados ou prateados e operador incluso		
Endereço:		
,		
11.200.051/0001-83	LUMINAR EVENTOS E COMUNICACAO LTDA	R\$ 875,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Locação de Sky Paper para eventos festivos com papeis dourados ou prateados e operador incluso		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO D BLOCO A
		SALA, 721
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Gisele Domingues Udre	(61) 3548-3004	comercial@luminareventos.com.br
Varela		
04.183.755/0001-20	PRISMA TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 5.000,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Locação de Sky Paper para eventos festivos com papeis dourados ou prateados e operador incluso		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	Q CSB 02 LOTES 01,02,03,04 SALA, 136
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Junior	(61) 3036-5573	prismaturismo1@gmail.com





## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 818,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Departamento Estadual de Trânsito**Data:** 28/04/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços visando futura e eventual contratação de serviço de locação de painel de LED e iluminação, sob demanda, com objetivo de atender as necessidades da Coordenadoria Técnica de Apoio ao Gabinete do DETRAN/RO no que tange os eventos serem realizadas em 2022, de acordo com as especificações técnicas descritas no Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:926002**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO**Descrição:** **Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO/DIÁRIA/MUNICIPIO DE PORTO VELHO - Máquina com motor de 2 cv , sky paper): lançador com 40 cm e comprimento,com disparo de até 8 metros de altura, com papéis de cores diversas.**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.111.170/0001-93 *VENCEDOR*	PSE LOCACOES E SERVICOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA	R\$ 663,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LOCAÇÃO/DIÁRIA/MUNICIPIO DE PORTO VELHO - Máquina com motor de 2 cv , sky paper): lançador com 40 cm e comprimento, com disparo de até 8 metros de altura, com papéis de cores diversas.		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> R ELIAS GORAYEB, 2948
		<b>Telefone:</b> (69) 9982-2514
		<b>Email:</b> contato.pvh@ntwcontabilidade.com.br
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 973,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LOCAÇÃO/DIÁRIA/MUNICIPIO DE PORTO VELHO - Máquina com motor de 2 cv , sky paper): lançador com 40 cm e comprimento, com disparo de até 8 metros de altura, com papéis de cores diversas.		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R JOAO BENTO, 378
		<b>Nome de Contato:</b> PRISCILA
		<b>Telefone:</b> (65) 3322-1664
		<b>Email:</b> eventual@eventualpromocoes.com.br

## Item 19: TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30M: EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA

Preço Estimado: R\$ 67,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,18

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros	COM PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, COM PISOS EM COMPEN- SADO NAVAL ANTE DERRAPANTE, COM 15 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TU- BOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SO- BRE SA PATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO O E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 57,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE**Data:** 28/08/2023 08:30**Objeto:** Registro De Preço Para A Contratação De Empresa Em Serviços De Locação De Sonorização, Iluminação, Palco, Arquibancada E Afins, Incluindo Montagem E Desmontagem, Para A Realização De Eventos Promovidos Pela Secretaria De Educação Do Município De Campina Grande, Estado Da Paraíba..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1132023 / UASG:981981**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** METRO QUADRADO**UF:** PB**Descrição:** **Instalação e Montagem de Palco - Serviço de locação de Tablado medindo entre 6 x 6 m em estrutura de metalon e compensado naval de ótima qualidade com altura mínima de 0,6m a prova d'água, com mão de obra na montagem e desmontagem e quaisquer despesas inerentes ao objeto por conta da contratada. DIÁRIA DO METRO QUADRADO.****CatSer:** 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

Relatório gerado no dia 13/11/2023 10:30:10 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: JE2%2b11H6KUEH5qQPSfZkNLCOTIDkL2FFyG7o1980M3sqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%2b11H6KUEH5qQPSfZkNLCOTIDkL2FFyG7o1980M3sqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 57,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço de locação de Tablado medindo entre 6 x 6 m em estrutura de metalon e compensado naval de ótima qualidade com altura mínima de 0,6m a prova d'água, com mão de obra na montagem e desmontagem e quaisquer despesas inerentes ao objeto por conta da contratada. DIÁRIA DO METRO QUADRADO.</p>		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Igarassu	<b>Endereço:</b> R IZABEL RAPOSO MACHADO, 14
	<b>Nome de Contato:</b> Gerenaldo	<b>Telefone:</b> (81) 3545-1501
		<b>Email:</b> studionightestrutura@gmail.com
07.142.652/0001-00	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 58,00
*VENCEDOR*		
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço de locação de Tablado medindo entre 6 x 6 m em estrutura de metalon e compensado naval de ótima qualidade com altura mínima de 0,6m a prova d'água, com mão de obra na montagem e desmontagem e quaisquer despesas inerentes ao objeto por conta da contratada.</p>		
<b>Endereço:</b> ,		
18.783.334/0001-44	EDVANIA RUFINO DUARTE	R\$ 58,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço de locação de Tablado medindo entre 6 x 6 m em estrutura de metalon e compensado naval de ótima qualidade com altura mínima de 0,6m a prova d'água, com mão de obra na montagem e desmontagem e quaisquer despesas inerentes ao objeto por conta da contratada.</p>		
<b>Endereço:</b> ,		
40.407.455/0001-40	IOA SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 58,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço de locação de Tablado medindo entre 6 x 6 m em estrutura de metalon e compensado naval de ótima qualidade com altura mínima de 0,6m a prova d'água, com mão de obra na montagem e desmontagem e quaisquer despesas inerentes ao objeto por conta da contratada. DIÁRIA DO METRO QUADRADO.</p>		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Sumé	<b>Endereço:</b> AVENIDA 1, 528
		<b>Telefone:</b> (83) 9932-1877
		<b>Email:</b> ioasume@gmail.com
18.955.367/0001-24	ANTONIO MARIO DE BARROS PRODUCOES	R\$ 58,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço de locação de Tablado medindo entre 6 x 6 m em estrutura de metalon e compensado naval de ótima qualidade com altura mínima de 0,6m a prova d'água, com mão de obra na montagem e desmontagem e quaisquer despesas inerentes ao objeto por conta da contratada. DIÁRIA DO METRO QUADRADO.</p>		
<b>Endereço:</b> ,		
18.694.073/0001-96	CARLOS ANDRE DE ALCANTARA LIMA -	R\$ 58,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> " 11 - Instalação e Montagem de Palco Serviço de locação de Tablado medindo entre 6 x 6 m em estrutura de metalon e compensado naval de ótima qualidade com altura mínima de 0,6m a prova d'água, com mão de obra na montagem e desmontagem e quaisquer despesas inerentes ao objeto por conta da contratada. DIÁRIA DO METRO QUADRADO."</p>		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Campina Grande	<b>Endereço:</b> R IZABEL MARIA DA CONCEICAO, 83
		<b>Telefone:</b> (83) 8891-6645
		<b>Email:</b> andreelusa@hotmail.com
17.886.274/0001-22	DENISE MOURA DO NASCIMENTO	R\$ 58,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço de locação de Tablado medindo entre 6 x 6 m em estrutura de metalon e compensado naval de ótima qualidade com altura mínima de 0,6m a prova d'água, com mão de obra na montagem e desmontagem e quaisquer despesas inerentes ao objeto por conta da contratada.</p>		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> São Sebastião de Lagoa de Roça	<b>Endereço:</b> R JUVINO SOBREIRA DE CARVALHO, 29
		<b>Telefone:</b> (83) 8711-9071 / (83) 8827-0799
		<b>Email:</b> dnaproducoes@hotmail.com



27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 58,00
--------------------	--	-----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Serviço de locação de Tablado medindo entre 6 x 6 m em estrutura de metalon e compensado naval de ótima qualidade com altura mínima de 0,6m a prova d'água, com mão de obra na montagem e desmontagem e quaisquer despesas inerentes ao objeto por conta da contratada.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PE	Ribeirão	EST MARGENS DA BR 101 SUL KN 155, 612	(81) 1111-1111	inaldo.contabil@outlook.com

09.368.621/0001-05	MULTIMIDIA IMPRESSAO E COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO EIRELI	R\$ 58,00
--------------------	---	-----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** " 11 - Instalação e Montagem de Palco Serviço de locação de Tablado medindo entre 6 x 6 m em estrutura de metalon e compensado naval de ótima qualidade com altura mínima de 0,6m a prova d'água, com mão de obra na montagem e desmontagem e quaisquer despesas inerentes ao objeto por conta da contratada. DIÁRIA DO METRO QUADRADO."

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PB	Campina Grande	R MANOEL LEONARDO GOMES, 466	Diego	(83) 3321-4082	multimidia_cg@msn.com

28.296.878/0001-35	PORTAL DE CONSTRUCAO E SERVICO LTDA	R\$ 58,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Serviço de locação de Tablado medindo entre 6 x 6 m em estrutura de metalon e compensado naval de ótima qualidade com altura mínima de 0,6m a prova d'água, com mão de obra na montagem e desmontagem e quaisquer despesas inerentes ao objeto por conta da contratada. DIÁRIA DO METRO QUADRADO.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PE	Olinda	R JORGE ALBUQUERQUE DE CARVALHO, 105	(81) 3012-4500	portaldeproducoes@gmail.com

17.651.770/0001-05	PAULINA IZABEL CORDEIRO DE LIMA SILVA	R\$ 58,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Serviço de locação de Tablado medindo entre 6 x 6 m em estrutura de metalon e compensado naval de ótima qualidade com altura mínima de 0,6m a prova d'água, com mão de obra na montagem e desmontagem e quaisquer despesas inerentes ao objeto por conta da contratada. DIÁRIA DO METRO QUADRADO.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PB	Campina Grande	R VIGARIO CALIXTO, 25	(83) 3065-7777	lanfcontabeis@gmail.com

10.878.419/0001-02	F5 SERVICOS, PRODUCOES E LOCACOES LTDA	R\$ 58,00
--------------------	--	-----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Serviço de locação de Tablado medindo entre 6 x 6 m em estrutura de metalon e compensado naval de ótima qualidade com altura mínima de 0,6m a prova d'água, com mão de obra na montagem e desmontagem e quaisquer despesas inerentes ao objeto por conta da contratada.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PB	Campina Grande	R MARIA DE LOURDES AGUIAR LOUREIRO, 393	(83) 3088-0544/ (83) 3343-1806	duanamelina@hotmail.com

14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 58,00
--------------------	---------------------------------	-----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição: Serviço de locação de Tablado medindo entre 6 x 6 m em estrutura de metalon e compensado naval de ótima qualidade com altura mínima de 0,6m a prova d'água, com mão de obra na montagem e desmontagem e quaisquer despesas inerentes ao objeto por conta da contratada. DIÁRIA DO METRO QUADRADO.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PE	Goiana	AV DO POVO, 5	(81) 9227-5006	leolpaproducao@gmail.com

04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 58,00
--------------------	---	-----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição: Serviço de locação de Tablado medindo entre 6 x 6 m em estrutura de metalon e compensado naval de ótima qualidade com altura mínima de 0,6m a prova d'água, com mão de obra na montagem e desmontagem e quaisquer despesas inerentes ao objeto por conta da contratada. DIÁRIA DO METRO QUADRADO.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PE	Jaboatão dos Guararapes	ROD BR 408, S/N	(81) 8535-6930	talentospromecc@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 58,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição: Serviço de locação de Tablado medindo entre 6 x 6 m em estrutura de metalon e compensado naval de ótima qualidade com altura mínima de 0,6m a prova d'água, com mão de obra na montagem e desmontagem e quaisquer despesas inerentes ao objeto por conta da contratada. DIÁRIA DO METRO QUADRADO.		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> São Lourenço da Mata	<b>Endereço:</b> AV DOUTOR BELMINIO CORREIA, 1500
		<b>Telefone:</b> (81) 3050-1223
		<b>Email:</b> adilsonmcostas@hotmail.com

08.833.798/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 58,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Serviço de locação de Tablado medindo entre 6 x 6 m em estrutura de metalon e compensado naval de ótima qualidade com altura mínima de 0,6m a prova d'água, com mão de obra na montagem e desmontagem e quaisquer despesas inerentes ao objeto por conta da contratada. DIÁRIA DO METRO QUADRADO.		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> São José do Egito	<b>Endereço:</b> R MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 141
		<b>Telefone:</b> (87) 3844-2172
		<b>Email:</b> jbe-contabil@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	<b>Data:</b> 16/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços relacionados ao planejamento, organização, execução, operacionalização e assessoria de eventos, conforme especificações, quantidades, locais, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, com a finalidade de atender demandas da Secretaria da Educação do Estado do Tocantins – SEDUC.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Instalação / Manutenção - Piso Geral - PISO TIPO TABLADO:</b> Locação, montagem e desmontagem de piso em tablado de madeira revestida com carpete (carpete incluso e na cor a ser definida pelo contratante), nivelado a 0,10 m de altura do solo.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 5312 - INSTALACAO / MANUTENCAO - PISO GERAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182023 / UASG:926164
	<b>Lote/Item:</b> 1/38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> METRO QUADRADO
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.797.730/0001-59	ESTRUTURAL COMUNICACAO E MONTAGENS EIRELI	R\$ 35,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PISO TIPO TABLADO: Locação, montagem e desmontagem de piso em tablado de madeira revestida com carpete (carpete incluso e na cor a ser definida pelo contratante), nivelado a 0,10 m de altura do solo.		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> QUADRA 205 SUL AVENIDA LO 5, SN
		<b>Telefone:</b> (63) 3215-0659
		<b>Email:</b> autenticaassessoriacontabil@gmail.com

21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 45,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PISO TIPO TABLADO: Locação, montagem e desmontagem de piso em tablado de madeira revestida com carpete (carpete incluso e na cor a ser definida pelo contratante), nivelado a 0,10 m de altura do solo.		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 403 SUL ALAMEDA 2, LT 20
	<b>Nome de Contato:</b> BRUNO	<b>Telefone:</b> (63) 3233-6912
		<b>Email:</b> fazeventos.to@gmail.com

09.597.053/0001-06	JDV EVENTOS E LOCACOES LTDA	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PISO TIPO TABLADO: Locação, montagem e desmontagem de piso em tablado de madeira revestida com carpete (carpete incluso e na cor a ser definida pelo contratante), nivelado a 0,10 m de altura do solo.		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 512 SUL ALAMEDA 4, SN
	<b>Nome de Contato:</b> DANIEL	<b>Telefone:</b> (63) 3236-1150
		<b>Email:</b> contato@v3brasil.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.520.594/0001-49	EQUIPAR LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PISO TIPO TABLADO: Locação, montagem e desmontagem de piso em tablado de madeira revestida com carpete (carpete incluso e na cor a ser definida pelo contratante), nivelado a 0,10 m de altura do solo.		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís	<b>Endereço:</b> R PROJETADA / SEBASTIAO ARCHER, 100
<b>Nome de Contato:</b> Fabio Tulio Vieira da Silva		<b>Telefone:</b> (98) 2108-6353
<b>Email:</b> gcomercial@iequipar.com.br		

09.403.857/0001-27	VANIA RIBEIRO S MARTINS	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PISO TIPO TABLADO: Locação, montagem e desmontagem de piso em tablado de madeira revestida com carpete (carpete incluso e na cor a ser definida pelo contratante), nivelado a 0,10 m de altura do solo.		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís	<b>Endereço:</b> R DOS CURRUPIÕES, 05
<b>Telefone:</b> (98) 8125-0499		<b>Email:</b> barcontabilidade@gmail.com

32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 150,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PISO TIPO TABLADO: Locação, montagem e desmontagem de piso em tablado de madeira revestida com carpete (carpete incluso e na cor a ser definida pelo contratante), nivelado a 0,10 m de altura do solo.		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> R N. SR DO SOCORRO, 171
<b>Telefone:</b> (79) 2083-1651		<b>Email:</b> contato@okalango.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 63,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	<b>Data:</b> 10/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é o registro formal de preços para futura e eventual locação de estruturas como: palco/palanque, grades de segurança, barricadas, fechamentos, painel de led, treliças, gerador, sonorização, iluminação, pisos, barracas, octanorme, house mix e tendas e pessoal a fim de atender a todos os projetos e eventos do município de São Gonçalo – RJ.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Instalação / manutenção - piso geral</b> - PISO ESTRUTURADO, piso montado em estruturas tubulares de aço galvanizado e braçadeiras, forrados com tablados em módulos de 2,20X0,60, confeccionados em aço galvanizados e compensando naval (altura máxima do solo, 2,20m)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 5312 - INSTALACAO / MANUTENCAO - PISO GERAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:152023 / UASG:926946
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> METRO QUADRADO
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.608.503/0001-00	MRC ENTRETENIMENTO PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 63,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PISO ESTRUTURADO, piso montado em estruturas tubulares de aço galvanizado e braçadeiras, forrados com tablados em módulos de 2,20X0,60, confeccionados em aço galvanizados e compensando naval (altura máxima do solo, 2,20m)		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV DAS AMERICAS, 00500
<b>Telefone:</b> (24) 2237-2522		

10.842.880/0001-05	ESTRUTEND ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 63,75
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PISO ESTRUTURADO, piso montado em estruturas tubulares de aço galvanizado e braçadeiras, forrados com tablados em módulos de 2,20X0,60, confeccionados em aço galvanizados e compensando naval (altura máxima do solo, 2,20m). MARCA: SANTA MARTHA		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> São Gonçalo	<b>Endereço:</b> R ZACARIAS DE ALMEIDA, 36
<b>Nome de Contato:</b> Cleber		<b>Telefone:</b> (21) 2605-3944
<b>Email:</b> cgestruras@cgestruras.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor						Valor da Proposta Inicial
05.486.166/0001-83	BRAZAOTUR LTDA						R\$ 63,75
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PISO ESTRUTURADO, piso montado em estruturas tubulares de aço galvanizado e braçadeiras, forrados com tablados em módulos de 2,20X0,60, confeccionados em aço galvanizados e compensando naval (altura máxima do solo, 2,20m)							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RJ	Niterói	R PROFESSOR LEALDINO ALCANTARA, 32	Andre	(21) 2621-3156	joseiltonca@ig.com.br		
21.743.725/0001-40	UAU ESTRUTURAS E SERVICOS LTDA						R\$ 63,75
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PISO ESTRUTURADO, piso montado em estruturas tubulares de aço galvanizado e braçadeiras, forrados com tablados em módulos de 2,20X0,60, confeccionados em aço galvanizados e compensando naval (altura máxima do solo, 2,20m)							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RJ	Rio Bonito	AV JOAO CAETANO, 01	Luana	(21) 2734-3000	adm@uauestruturas.com.br		
03.736.955/0001-08	FP AUDIO - EIRELI						R\$ 63,75
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PISO ESTRUTURADO, piso montado em estruturas tubulares de aço galvanizado e braçadeiras, forrados com tablados em módulos de 2,20X0,60, confeccionados em aço galvanizados e compensando naval (altura máxima do solo, 2,20m)							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RJ	Macaé	AL VIA DO SOL, 372	Flavio	(22) 2773-2824	fp.audio@hotmail.com		

#### Item 20: TENDA 10M X 06M: COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA

Preço Estimado: R\$ 2.697,14 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 2.697,14    Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.697,14

Quantidade	Descrição	Observação
15 Dias	DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. · DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 2.482,28

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria Executiva de Estado de Cultura

**Data:** 02/06/2023 09:00

**Objeto:** Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:925490

**Lote/Item:** /48

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Locação bens móveis - TENDA 10m X 06m, conforme especificações descritas no Termo de Referência

**Adjudicação:** 23/06/2023 14:32

**Homologação:** 23/06/2023 14:37

**CatSer:** 22888 - LOCAÇÃO BENS MOVEIS

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.750

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 2.129,11		
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> TENDA 10m X 06m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. · Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.</p>				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	TV WE 42 SN 03, 102	(91) 3235-3224	vr3eirelieventos@gmail.com

07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUcoes DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 2.500,00		
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> TENDA 10m X 06m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. · Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.</p>				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	TR SAO ROQUE, 1104	(91) 3207-0415	bandas@mshows.com.br

34.892.620/0001-02	LOC ENGENHARIA LTDA	R\$ 2.500,00		
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> TENDA 10m X 06m, conforme especificações descritas no Termo de Referência</p>				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	R OSVALDO CRUZ, 500	(91) 3342-6604	loc@locengenharia.com.br

04.894.357/0001-11	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.800,00		
*VENCEDOR*				
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> TENDA 10m X 06m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. · Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.</p>				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AM	Manaus	R DUQUE DE CAXIAS, 529	(92) 9197-5363/ (92) 3233-6899	santos-amaro@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 3.913,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	<b>Data:</b> 19/01/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a futura ou eventual Contratação de empresa (as) especializada (as) na Prestação de Serviços para estrutura de eventos de acordo com o edital licitatório. OBS: QUANDO HOUVER DIVERGÊNCIA ENTRE O CADASTRO DO COMPRASNET E O EDITAL LICITATÓRIO PREVELACERÁ ESTE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca</b> - TENDA 10m X 06m com calhas metálicas: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos quadrados de 100mm x 10mm que permita a descida da água pluvial pelos mesmos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 17809 - INSTALACAO / MANUTENCAO - COBERTURA/PASSARELA/TOLDO/BARRACA	<b>Identificação:</b> NºPregão:142021 / UASG:925489
	<b>Lote/Item:</b> 5/27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/05/2022 15:22
	<b>Homologação:</b> 05/05/2022 16:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 267
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA



07.074.000/0001-85 M. S. SERVICOS DE PRODUcoes DE EVENTOS CULTURAIS LTDA R\$ 3.100,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** TENDA 10m X 06m com calhas metálicas: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos quadrados de 100mm x 10mm que permita a descida da água pluvial pelos mesmos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	TR SAO ROQUE, 1104	(91) 3207-0415	bandas@mshows.com.br

15.534.401/0001-07 MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 3.297,94

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** TENDA 10m X 06m com calhas metálicas: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos quadrados de 100mm x 10mm que permita a descida da água pluvial pelos mesmos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	TV DR. ENEAS PINHEIRO, 2462	PATRICIA	(91) 3276-7194	contato@businessbel.com

34.892.620/0001-02 LOC ENGENHARIA LTDA R\$ 3.330,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** "TENDA 10m X 06m com calhas metálicas: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos quadrados de 100mm x 10mm que permita a descida da água pluvial pelos mesmos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO."

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	R OSVALDO CRUZ, 500	(91) 3342-6604	loc@locengenharia.com.br

12.507.345/0001-15 VR3 EIRELI R\$ 3.331,25

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição: TENDA 10m X 06m com calhas metálicas: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos quadrados de 100mm x 10mm que permita a descida da água pluvial pelos mesmos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	TV WE 42 SN 03, 102	(91) 3235-3224	vr3eirelieventos@gmail.com

11.090.500/0001-88 A.F.R. EVENTOS E LOCACOES LTDA R\$ 3.331,25

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** TENDA 10m X 06m com calhas metálicas: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos quadrados de 100mm x 10mm que permita a descida da água pluvial pelos mesmos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO. MARCA: BH ALUMÍNIO

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
ES	Vila Velha	R ANA MEROTTO STEFANON, 971	(27) 3200-2660	afreventos@hotmail.com

05.511.227/0001-15 J. E. GUIMARAES & CIA LTDA R\$ 3.331,25

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** TENDA 10m X 06m com calhas metálicas: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos quadrados de 100mm x 10mm que permita a descida da água pluvial pelos mesmos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AM	Manaus	AV ATROARIS, 61	(92) 3642-5207/ (92) 3642-5207	externo.01@arcontabilidade-am.com.br





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 3.331,25
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> TENDA 10m X 06m com calhas metálicas: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos quadrados de 100mm x 10mm que permita a descida da água pluvial pelos mesmos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R XAVIER DE MENDONCA, 70
		<b>Telefone:</b> (92) 3233-2188/ (92) 3233-2188

13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 3.331,25
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> TENDA 10m X 06m com calhas metálicas: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos quadrados de 100mm x 10mm que permita a descida da água pluvial pelos mesmos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV TORQUATO TAPAJOS, 8720
		<b>Telefone:</b> (92) 8416-9421
		<b>Email:</b> mt.master.terraplanagem@outlook.com

37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 3.331,25
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> TENDA 10m X 06m com calhas metálicas: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos quadrados de 100mm x 10mm que permita a descida da água pluvial pelos mesmos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R IGNACIO MAGALHAES, 578
		<b>Telefone:</b> (92) 9321-9351
		<b>Email:</b> jucinei93219351@gmail.com

31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 3.331,25
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> TENDA 10m X 06m com calhas metálicas: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos quadrados de 100mm x 10mm que permita a descida da água pluvial pelos mesmos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720
		<b>Telefone:</b> (92) 9916-6873
		<b>Email:</b> mesquita_cfn@hotmail.com

04.894.357/0001-11	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 10.000,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> TENDA 10m X 06m com calhas metálicas: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos quadrados de 100mm x 10mm que permita a descida da água pluvial pelos mesmos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R DUQUE DE CAXIAS, 529
		<b>Telefone:</b> (92) 9197-5363/ (92) 3233-6899
		<b>Email:</b> santos-amaro@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.695,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Jatobá

Objeto: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE LOCAÇÃO DE APARELHAMENTO PARA EVENTOS DIVERSOS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCOS, PAINEL DE LED, TENDAS, FECHAMENTO/CERCA, ARQUIBANCADAS, BANHEIRO-QUIMICO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO EM GERAL.

Descrição: TENDA 10m X 06m com calhas metálicas: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. - TENDA 10m X 06m com calhas metálicas: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos quadrados de 100mm x 10mm que permita a descida da água pluvial pelos mesmos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.

Data: 21/07/2023 19:41

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 241908

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 20

Unidade: DIA

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.445.990/0001-95	CHARLES CRISTIANE DAS NEVES	R\$ 1.550,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.661.123/0001-48	i9 PUBLICIDADE EVENTOS ARTISTICOS LTDA.	R\$ 1.700,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 1.700,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
04.638.333/0001-00	KLA PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 1.700,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
21.912.835/0001-98	AURENILDO IRISVALDO DOS SANTOS	R\$ 1.704,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.308.806/0001-90	MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI	R\$ 1.704,67
*VENCEDOR* Marca: SV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sv Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.097.841/0001-70	WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS	R\$ 1.704,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
14.256.609/0001-30	W L PRODUcoes E SERVICOS LTDA	R\$ 1.704,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
36.207.681/0001-00	JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1.704,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 1.704,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 1.704,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 1.704,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
10.614.676/0001-29	ROMARIO JOSE NASCIMENTO ARAUJO	R\$ 1.704,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.704,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.594.152/0001-00	X7E EMPREENDIMENTO LTDA	R\$ 1.704,67
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:  ,</p>		
19.297.022/0001-93	EDUARDO DA SILVA BARBOSA	R\$ 1.704,67
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:  ,</p>		
70.233.549/0001-01	ESTIMA EVENTOS E PRODUCOES LTDA	R\$ 1.704,67
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:  ,</p>		
08.604.460/0001-30	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA	R\$ 1.704,67
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:  ,</p>		
18.963.159/0001-77	EQUIPE - 5 PLANEJAMENTO E GESTAO EIRELI	R\$ 1.704,67
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:  ,</p>		

#### Item 21: TENDA ABERTA COM COBERTURA PIRAMIDAL 10M X 10M

Preço Estimado: R\$ 2.180,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.180,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.180,55

Quantidade	Descrição	Observação
15 Dias	COM RESPECTIVA MONTAGEM E DESMONTAGEM, COBERTA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.740,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria Executiva de Estado de Cultura

**Data:** 02/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.

**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:925490  
**Lote/Item:** /49  
**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Locação bens móveis** - TENDA ABERTA COM COBERTURA PIRAMIDAL 10m X 10m, conforme especificações descritas no Termo de Referência

**Adjudicação:** 05/06/2023 12:14  
**Homologação:** 21/06/2023 12:46

**CatSer:** 22888 - LOCAÇÃO BENS MOVEIS

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.750

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
12.632.639/0001-79 *VENCEDOR*	C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1.200,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TENDA ABERTA COM COBERTURA PIRAMIDAL 10m X 10m, com respectiva montagem e desmontagem, coberta em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m <sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> A FOLHA 18 QUADRA 08 LOTE 33, S/N	<b>Telefone:</b> (94) 3324-1335/ (94) 3324-2700	<b>Email:</b> modelo.mba@gmail.com
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUÇÕES DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 2.500,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TENDA ABERTA COM COBERTURA PIRAMIDAL 10m X 10m, com respectiva montagem e desmontagem, coberta em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m <sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TR SAO ROQUE, 1104	<b>Telefone:</b> (91) 3207-0415	<b>Email:</b> bandas@mshows.com.br
04.894.357/0001-11	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 3.000,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TENDA ABERTA COM COBERTURA PIRAMIDAL 10m X 10m, com respectiva montagem e desmontagem, coberta em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m <sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.				
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R DUQUE DE CAXIAS, 529	<b>Telefone:</b> (92) 9197-5363/ (92) 3233-6899	<b>Email:</b> santos-amaro@hotmail.com
34.892.620/0001-02	LOC ENGENHARIA LTDA	R\$ 3.000,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TENDA ABERTA COM COBERTURA PIRAMIDAL 10m X 10m, conforme especificações descritas no Termo de Referência				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R OSVALDO CRUZ, 500	<b>Telefone:</b> (91) 3342-6604	<b>Email:</b> loc@locengenharia.com.br
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 4.000,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TENDA ABERTA COM COBERTURA PIRAMIDAL 10m X 10m, com respectiva montagem e desmontagem, coberta em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m <sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 42 SN 03, 102	<b>Telefone:</b> (91) 3235-3224	<b>Email:</b> vr3eirelieventos@gmail.com



## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.885,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	<b>Data:</b> 03/05/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando eventuais e futuras contratações de empresa para fornecimento instalação e estrutura de tendas, gerador e banheiros químicos para a realização de futuros eventos a serem realizados no município de Cafelândia, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias municipais.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Locação Cobertura Desmontável</b> - LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA DIMENSÕES DE 10M DE FRENTE X 10M DE PROFUNDIDADE, COM 3,50 M DE ALTURA, COBERTURA TIPO PIRAMIDE COM LONA BRANCA, EM ESTRUTURA DE FERRO. PARA ATÉ 4 DIAS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:342023 / UASG:987985
<b>CatSer:</b> 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/05/2023 10:59
	<b>Homologação:</b> 21/06/2023 15:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.185.999/0001-65	JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 1.885,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA DIMENSÕES DE 10M DE FRENTE X 10M DE PROFUNDIDADE, COM 3,50 M DE ALTURA, COBERTURA TIPO PIRAMIDE COM LONA BRANCA, EM ESTRUTURA DE FERRO. PARA ATÉ 4 DIAS		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PR	Santa Tereza do Oeste	ROD BR 277 KM 608, SN
		<b>Telefone:</b>
		(45) 3231-2622

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.916,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	<b>Data:</b> 14/04/2023 10:10
<b>Objeto:</b> Contratação de empresas do ramo para locação, instalação e manutenção da infraestrutura necessária para realização dos eventos e festividades no município de Nova Santa Rosa, Paraná.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Locação Cobertura Desmontável</b> - LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA PIRAMIDAL DE 10M X 10M, com altura mínima de 3,50m de pé direito nas calhas, cobertura em lona branca antichamas, individual, incluídos montagem e desmontagem.PARA EVENTOS DE ATÉ 4 DIAS.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332023 / UASG:987979
<b>CatSer:</b> 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/04/2023 13:52
	<b>Homologação:</b> 14/04/2023 13:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.787.595/0001-20	JOMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.916,66
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA PIRAMIDAL DE 10M X 10M, com altura mínima de 3,50m de pé direito nas calhas, cobertura em lona branca antichamas, individual, incluídos montagem e desmontagem. PARA EVENTOS DE ATÉ 4 DIAS.LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA PIRAMIDAL DE 10M X 10M, com altura mínima de 3,50m de pé direito nas calhas, cobertura em lona branca antichamas, individual, incluídos montagem e desmontagem. PARA EVENTOS DE ATÉ 4 DIAS.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PR	Santa Helena	R PARAGUAI, 1089
		<b>Telefone:</b>
		(45) 9969-4966
		<b>Email:</b>
		asseplan@asseplancontabilidade.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
03.969.016/0001-03	MIORANDO & CIA LTDA		R\$ 1.916,66		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA PIRAMIDAL DE 10M X 10M, com altura mínima de 3,50m de pé direito nas calhas, cobertura em lona branca antichamas, individual, incluídos montagem e desmontagem. PARA EVENTOS DE ATÉ 4 DIAS.					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Toledo	<b>Endereço:</b> R CARLOS BARBOSA, 164	<b>Nome de Contato:</b> ENIO	<b>Telefone:</b> (45) 3378-2820	<b>Email:</b> contato@locacaonacional.com.br

06.011.587/0001-10	MAIKON RODRIGUES E CIA LTDA		R\$ 1.916,66		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA PIRAMIDAL DE 10M X 10M, com altura mínima de 3,50m de pé direito nas calhas, cobertura em lona branca antichamas, individual, incluídos montagem e desmontagem. PARA EVENTOS DE ATÉ 4 DIAS.					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Marechal Cândido Rondon	<b>Endereço:</b> R WILLY CARLOS TRENTINI, 390	<b>Telefone:</b> (45) 9982-3880/ (45) 3254-1617		

### Item 22: TENDA ABERTA 6M X 6M: COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA

Preço Estimado: R\$ 1.135,83 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1.135,83    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.135,83

Quantidade	Descrição	Observação
15 Dias	DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. · DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRÁVÉS DE CABOS DE AÇO.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.237,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA

**Data:** 03/10/2023 09:30

**Objeto:** Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando a eventual contratação de empresa para a prestação de serviços de organização de eventos (coquetel, coffee break, kit lanche individual, locação de cadeira, arranjos, vasos de plantas, tendas) para atender ao Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia e à Escola da Magistratura do Estado de Rondônia..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:572023 / UASG:925006

**Lote/Item:** 7/49

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Locação Cobertura Desmontável** - Tendas - locação de tendas brancas medindo 6m x 6m com ou sem fechamento (abertas ou fechadas) e adaptável para instalação de ar condicionado para resfriar o ambiente. Tendas - deverão ser apresentadas em perfeito estado de conservação sem furos para evitar vazamentos, em caso de chuva, e limpas.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNIDADE

**CatSer:** 21164 - LOCAAO COBERTURA DESMONTAVEL

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA		R\$ 1.237,50		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Locação Cobertura Desmontável - Tendas - locação de tendas brancas medindo 6m x 6m com ou sem fechamento (abertas ou fechadas) e adaptável para instalação de ar condicionado para resfriar o ambiente. Tendas - deverão ser apresentadas em perfeito estado de conservação sem furos para evitar vazamentos, em caso de chuva, e limpas					
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> RUA HAMILTON SILVA, 2326	<b>Telefone:</b> (96) 3346-0447 / (96) 8138-6836	<b>Email:</b> c2empreendimentosap@outlook.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
05.365.450/0001-00	N C CHAVES LTDA		R\$ 1.237,50	
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Tendões - locação de tendões brancos medindo 6m x 6m com ou sem fechamento (abertas ou fechadas) e adaptável para instalação de ar condicionado para resfriar o ambiente. Tendões - deverão ser apresentadas em perfeito estado de conservação sem furos para evitar vazamentos, em caso de chuva, e limpas.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RO	Ariquemes	R CEREJEIRA, 1843	(69) 3535-6934/ (69) 3536-2836	altercon@uol.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 1.368,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Executiva de Estado de Cultura	<b>Data:</b> 02/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Locação bens móveis - TENDA ABERTA 6m X 6m, conforme especificações descritas no Termo de Referência	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 22888 - LOCACAO BENS MOVEIS	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:925490
	<b>Lote/Item:</b> /50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/06/2023 14:32
	<b>Homologação:</b> 23/06/2023 14:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.700
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
12.632.639/0001-79	C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI		R\$ 720,00	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TENDA ABERTA 6m X 6m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. · Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Marabá	A FOLHA 18 QUADRA 08 LOTE 33, S/N	(94) 3324-1335/ (94) 3324-2700	modelo.mba@gmail.com

12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI		R\$ 872,10	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TENDA ABERTA 6m X 6m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. · De- verá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	TV WE 42 SN 03, 102	(91) 3235-3224	vr3eirelieventos@gmail.com

07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUcoes DE EVENTOS CULTURAIS LTDA		R\$ 1.000,00	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TENDA ABERTA 6m X 6m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. · Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	TR SAO ROQUE, 1104	(91) 3207-0415	bandas@mshows.com.br





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.892.620/0001-02	LOC ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.750,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TENDA ABERTA 6m X 6m, conforme especificações descritas no Termo de Referência		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R OSVALDO CRUZ, 500
	<b>Telefone:</b> (91) 3342-6604	<b>Email:</b> loc@locengenharia.com.br

04.894.357/0001-11	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.500,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TENDA ABERTA 6m X 6m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m <sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. · Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R DUQUE DE CAXIAS, 529
	<b>Telefone:</b> (92) 9197-5363/ (92) 3233-6899	<b>Email:</b> santos-amaro@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 801,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 07/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, planejamento operacional e execução de eventos, elaboração, locação e fornecimento de todo o material e infraestrutura necessários, que serão utilizados durante a programação de eventos comemorativos e educacionais, culturais e esportivos a serem realizados neste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:980447
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> <b>Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca</b> - TENDA ABERTA 6m X 06m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m <sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. · Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	<b>Adjudicação:</b> 01/03/2023 08:27
	<b>Homologação:</b> 01/03/2023 10:56
<b>CatSer:</b> 17809 - INSTALACAO / MANUTENCAO - COBERTURA/PASSARELA/TOLDO/BARRACA	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 791,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição: TENDA ABERTA 6m X 06m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m <sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. · Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R JOAO BENTO, 378
	<b>Nome de Contato:</b> PRISCILA	<b>Telefone:</b> (65) 3322-1664
		<b>Email:</b> eventual@eventualpromocoes.com.br

10.513.401/0001-07	R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA	R\$ 800,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TENDA ABERTA 6m X 06m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m <sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. · Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> TV BENJAMIN CONSTANT, 740
		<b>Telefone:</b> (91) 3711-1212



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 807,48		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TENDA ABERTA 6mX06m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, vidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE VARGAS, 6400	(91) 8144-9803/ (91) 8713-2628	japasound_pa@hotmail.com

07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 807,48		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TENDA ABERTA 6m X 06m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO L BLOCO, 02	(61) 3962-5101	comercial01@dfturismo.tur.br

### Item 23: TENDA ABERTA 3M X 3M: COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA

Preço Estimado: R\$ 696,25 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 696,25      Média dos Preços Obtidos: R\$ 696,25

Quantidade	Descrição	Observação
15 Dias	DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 920,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Executiva de Estado de Cultura	<b>Data:</b> 02/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Locação bens móveis - TENDA ABERTA 3m X 3m, conforme especificações descritas no Termo de Referência	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 22888 - LOCACAO BENS MOVEIS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:925490
	<b>Lote/Item:</b> /52
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/06/2023 14:33
	<b>Homologação:</b> 23/06/2023 14:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.700
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
12.632.639/0001-79	C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 450,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TENDA ABERTA 3m X 3m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Marabá	A FOLHA 18 QUADRA 08 LOTE 33, S/N	(94) 3324-1335/ (94) 3324-2700	modelo.mba@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 551,98

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** TENDA ABERTA 3m X 3m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m<sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. · Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	TV WE 42 SN 03, 102	(91) 3235-3224	vr3eirelieventos@gmail.com

07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUÇÕES DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 800,00
--------------------	---	------------

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** TENDA ABERTA 3m X 3m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m<sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. · Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	TR SAO ROQUE, 1104	(91) 3207-0415	bandas@mshows.com.br

34.892.620/0001-02	LOC ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.000,00
--------------------	---------------------	--------------

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** TENDA ABERTA 3m X 3m, conforme especificações descritas no Termo de Referência

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	R OSVALDO CRUZ, 500	(91) 3342-6604	loc@locengenharia.com.br

04.894.357/0001-11	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.800,00
--------------------	-------------------------------	--------------

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** TENDA ABERTA 3m X 3m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m<sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. · Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AM	Manaus	R DUQUE DE CAXIAS, 529	(92) 9197-5363/ (92) 3233-6899	santos-amaro@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 574,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	<b>Data:</b> 04/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Locação de equipamentos, estruturas diversas, materiais, incluindo montagem e desmontagem e mão de obra especializada para atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Educação Básica..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Locação bens móveis</b> - Locação Bens Móveis - LOCAÇÃO DE TENDA (3 X 3m), locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 03 metros de frente x 03 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 22888 - LOCAAO BENS MOVEIS	<b>Identificação:</b> NºPregão:992022 / UASG:985847
	<b>Lote/Item:</b> 4/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/10/2022 11:02
	<b>Homologação:</b> 07/10/2022 15:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.557.599/0001-10	ASSAF E ASSAF SONORIZACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 574,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE TENDA (3 X 3m), locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 03 metros de frente x 03 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral.</p>		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Macaé	<b>Endereço:</b> R ELIAS AFONSO, 23
		<b>Telefone:</b> (024) 2762-0247
03.736.955/0001-08	FP AUDIO - EIRELI	R\$ 575,00
*VENCEDOR*		
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Locação Bens Móveis - LOCAÇÃO DE TENDA (3 X 3m), locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 03 metros de frente x 03 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral.</p>		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Macaé	<b>Endereço:</b> AL VIA DO SOL, 372
		<b>Nome de Contato:</b> Flavio
		<b>Telefone:</b> (22) 2773-2824
		<b>Email:</b> fp.audio@hotmail.com
01.741.069/0001-39	CARDIM & CARDIM LTDA	R\$ 575,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Locação Bens Móveis - LOCAÇÃO DE TENDA (3 X 3m), locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 03 metros de frente x 03 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral.</p>		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Macaé	<b>Endereço:</b> R PREFEITO LATIFF MUSSI ROCHA, 298
		<b>Telefone:</b> (22) 2762-6813
31.964.490/0001-70	DM EVENTOS LTDA	R\$ 575,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Locação Bens Móveis - LOCAÇÃO DE TENDA (3 X 3m), locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 03 metros de frente x 03 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral.</p>		
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Vitória	<b>Endereço:</b> RUA ALBERTO DE OLIVEIRA SANTOS, 59
		<b>Nome de Contato:</b> Dayan
		<b>Telefone:</b> (27) 3345-2706
		<b>Email:</b> dmeventos20@hotmail.com
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 575,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Locação Bens Móveis - LOCAÇÃO DE TENDA (3 X 3m), locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 03 metros de frente x 03 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral.</p>		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Saquarema	<b>Endereço:</b> R CORONEL MADUREIRA, 40
		<b>Telefone:</b> (21) 2606-3491
		<b>Email:</b> fagundesirmaos@globo.com
07.319.674/0001-00	TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 575,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE TENDA (3 X 3m), locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 03 metros de frente x 03 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral.</p>		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> São João da Barra	<b>Endereço:</b> R DOS PASSOS, 1210
		<b>Nome de Contato:</b> Robson
		<b>Telefone:</b> (22) 99990-4860
		<b>Email:</b> talimaq70@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 593,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 29/08/2022 14:00

Objeto: Contratação de serviços para eventos (sonorização e iluminação, tenda, palco, mesa e cadeira), e aquisição de gelo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - TENDA - fechada no fundo e lateral com material branco - ( 3m x 3m ) locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 3,00m de frente x 3,00m de profundidade, com mínimo 2,50m de altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca anti-chama, estrutura em ferro. Se necessário, por segurança, estaqueadas com cabos de aço e estacas arredondadas. Incluindo montagem e desmonta

Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:450068

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 92

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
27.999.336/0001-66	TGVS SONORIZACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 590,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TENDA - fechada no fundo e lateral com material branco - ( 3m x 3m ) locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 3,00m de frente x 3,00m de profundidade, com mínimo 2,50m de altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca anti-chama, estrutura em ferro. Se necessário, por segurança, estaqueadas com cabos de aço e estacas arredondadas. Incluindo montagem e desmontagem.				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Cruzeiro	<b>Endereço:</b> R DARIO ANTUNES DE OLIVEIRA, 583	<b>Telefone:</b> (12) 3144-8943/ (12) 8119-1452	<b>Email:</b> gessanaboaventura@gmail.com
19.256.523/0001-21	L A VITORIA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 595,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TENDA - fechada no fundo e lateral com material branco - ( 3m x 3m ) locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 3,00m de frente x 3,00m de profundidade, com mínimo 2,50m de altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca anti-chama, estrutura em ferro. Se necessário, por segurança, estaqueadas com cabos de aço e estacas arredondadas. Incluindo montagem e desmontagem				
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Barra Mansa	<b>Endereço:</b> R EDSON MARTINS DE SOUZA, 41	<b>Telefone:</b> (24) 3342-2159/ (24) 3342-2159	<b>Email:</b> cristinacontabil_vr@hotmail.com
30.112.209/0001-08	LOC7 PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 595,56		
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TENDA - fechada no fundo e lateral com material branco - ( 3m x 3m ) locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 3,00m de frente x 3,00m de profundidade, com mínimo 2,50m de altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca anti-chama, estrutura em ferro. Se necessário, por segurança, estaqueadas com cabos de aço e estacas arredondadas. Incluindo montagem e desmontagem.				
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Barra Mansa	<b>Endereço:</b> RUA VIRGILINO ALVES NOGUEIRA, 301	<b>Telefone:</b> (24) 7402-8842	

#### Item 24: LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO 150M2 E RESPECTIVA INSTALAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 739,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 739,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 739,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Dias	COM PEDESTAL E RESERVATÓRIO DE ÁGUA PARA NO MÍNIMO 1 HORA DE USO CONTÍNUO, ALCANCE FRONTAL DE 20M, FLUXO DE AR 12.000 M³/H OU SUPERIOR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 749,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de organização e realização de eventos visando atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Santa Inês..

Descrição: **Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições** - LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR: INSTALAÇÃO, TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE CLIMATIZADOR PULVERIZADOR COM REGULAGEM DE NEBLINA, CONSUMO DE AGUA 10 L/H, CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA 370 W, FLUXO DE AR:18.000M³/H, ABRANGENCIA DE 200M², NIVEL DE RUÍDO:77DB, ALCANCE FRONTAL: 25M, TENSÃO 220 V MONOFÁSICO.

CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSIÇÕES

Data: 06/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592022 / UASG:980957

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2023 10:19

Homologação: 08/03/2023 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

28.726.074/0001-29	INOV9 LOCAÇÃO & SERVIÇOS EIRELI	R\$ 749,00
--------------------	---------------------------------	------------

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: "LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR: INSTALAÇÃO, TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE CLIMATIZADOR PULVERIZADOR COM REGULAGEM DE NEBLINA, CONSUMO DE AGUA 10 L/H, CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA 370 W, FLUXO DE AR:18.000M³/H, ABRANGENCIA DE 200M², NIVEL DE RUÍDO:77DB, ALCANCE FRONTAL: 25M, TENSÃO 220 V MONOFÁSICO."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Sucupira do Norte	ALAMEDA LUIZ GONZAGA CARNEIRO, 850	(98) 9139-4590	inov9locacao@gmail.com

24.630.431/0001-08	J I MARQUES	R\$ 749,00
--------------------	-------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR: INSTALAÇÃO, TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE CLIMATIZADOR PULVERIZADOR COM REGULAGEM DE NEBLINA, CONSUMO DE AGUA 10 L/H, CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA 370 W, FLUXO DE AR:18.000M³/H, ABRANGENCIA DE 200M², NIVEL DE RUÍDO:77DB, ALCANCE FRONTAL: 25M, TENSÃO 220 V MONOFÁSICO.

Endereço:

33.029.157/0001-07	REYLAN CHAVES R DA SILVA	R\$ 749,00
--------------------	--------------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR: INSTALAÇÃO, TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE CLIMATIZADOR PULVERIZADOR COM REGULAGEM DE NEBLINA, CONSUMO DE AGUA 10 L/H, CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA 370 W, FLUXO DE AR:18.000M³/H, ABRANGENCIA DE 200M², NIVEL DE RUÍDO:77DB, ALCANCE FRONTAL: 25M, TENSÃO 220 V MONOFÁSICO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Teresina	RUA PORTO, 190	(86) 9820-2157

10.794.128/0001-28	T A DA S LOPES LTDA	R\$ 749,00
--------------------	---------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR: INSTALAÇÃO, TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE CLIMATIZADOR PULVERIZADOR COM REGULAGEM DE NEBLINA, CONSUMO DE AGUA 10 L/H, CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA 370 W, FLUXO DE AR:18.000M³/H, ABRANGENCIA DE 200M², NIVEL DE RUÍDO:77DB, ALCANCE FRONTAL: 25M, TENSÃO 220 V MONOFÁSICO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R SETE, 15	Tiago Andre da Silva Lopes	(98) 9135-7096	tiagoprakatum@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 750,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS **Data:** 21/09/2023 00:00  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR PARA O EVENTO DA MULHER RURAL **Modalidade:** DISPENSA  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** SERVICIO DE LOCACAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - LOCACAO DE CLIMATIZADOR PORTATIL EVAPORATIVO, MEDINDO NO MINIMO DE 1,20X0,70M, INCLUINDO DESPESAS COM TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM. - SERVICIO DE LOCACAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - LOCACAO DE CLIMATIZADOR PORTATIL EVAPORATIVO, MEDINDO NO MINIMO DE 1,20X0,70M, INCLUINDO DESPESAS COM TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM. **Identificação:** 00011123  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** DIARI  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.695.436/0001-88	NAIR BEPPU MUNIZ 09809021852	R\$ 750,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 720,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO TOCANTINS - RURALTINS **Data:** 31/08/2023 14:55  
**Objeto:** O presente Termo de Referência tem como objeto a contratação de empresa especializada em locação de equipamentos para eventos visando atender a participação do Instituto De Desenvolvimento Rural Do Estado Do Tocantins Ruraltins na Exposição Agropecuária de Colinas do Tocantins - EXPOCOLINAS 2023 nos dia 03 a 09 de setembro de 2023 **Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** Locação de climatizador evaporativo, externo, com vazão mínima de 20.000 m³/h, incluindo manutenção e limpeza - Locação de climatizador evaporativo, externo, com vazão mínima de 20.000 m³/h, incluindo manutenção e limpeza **Identificação:** 25052507000110-1-000009-2023  
**Lote/Item:** 1/14565  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 31/08/2023 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 7  
**Unidade:** 1 - Diária  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.794.235/0001-35	DFP COMERCIAL EIRELI ME	R\$ 720,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		





Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

#### Item 1 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2023 e 21/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/04/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 2 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/03/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 3 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/12/2022 e 14/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 4 - MICROFONE COM FIO: COM SUPORTE OU PEDESTAL DE MESA PROFISSIONAL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2023 e 25/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 5 - MICROFONE DE MÃO SEM FIO: UHF PROFISSIONAL COM SUPORTE OU PEDESTAL DE MESA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 12/04/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 6 - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03 (PEQUENO PORTE)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 05/06/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/08/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 7 - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02 (MÉDIO PORTE)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2022 e 28/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 8 - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 (GRANDE PORTE)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/04/2023 e 20/10/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 9 - TELÃO DE LED: 01 PAINEL DE 3X2 M EM LED DE ALTA RESOLUÇÃO (10MM), OUTDOOR E INDOOR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2023 e 24/05/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/09/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 10 - BANHEIRO QUÍMICO: EM POLIETILENO EXPANDIDO, TIPO STANDARD





- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2023 e 14/06/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 11 - CAMARIM, 5M X 5M EM INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/03/2023 e 18/04/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 12 - CAMAROTE: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/10/2022 e 19/12/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/05/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 13 - CERCA MODULADA: EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA MODULADA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2023 e 16/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 14 - PALCO GRANDE 18M X 12M: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2022 e 02/06/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 15 - PALCO MÉDIO 12M X 08M: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2022 e 02/06/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 16 - PALCO PEQUENO 8M X 6M: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/03/2023 e 27/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 17 - PÓRTICO: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM VÃO DE 10,00M DE LARGURA X 5,00M DE ALTURA.**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2023 e 19/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 18 - 02 SKY PAPER MAQUINA DE PAPEL, CH 04 LANÇADOR DE SERPENTINA 12 GERB PARA CASCATA IN DOOR, 02 SKY ROSE.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/04/2022 e 02/06/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 19 - TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30M: EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2023 e 28/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



**Item 20 - TENDA 10M X 06M: COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2022 e 02/06/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/07/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

**Item 21 - TENDA ABERTA COM COBERTURA PIRAMIDAL 10M X 10M**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/04/2023 e 02/06/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

**Item 22 - TENDA ABERTA 6M X 6M: COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2023 e 03/10/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

**Item 23 - TENDA ABERTA 3M X 3M: COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2022 e 02/06/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

**Item 24 - LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO 150M2 E RESPECTIVA INSTALAÇÃO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2023 e 21/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

 **DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS****Média das Propostas Iniciais**

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	<i>Data:</i> 27/12/2022 08:53:16 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras MT <a href="http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao">cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao</a>	<i>Data:</i> 02/02/2023 08:28:04 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP <a href="http://sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/">sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/</a>	<i>Data:</i> 20/12/2022 09:53:59 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Prefeitura Municipal de Rubiácea/SP <a href="http://187.9.70.98:8079/transparencia/">187.9.70.98:8079/transparencia/</a>	<i>Data:</i> 04/08/2023 11:14:47 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - ComprasNet <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	<i>Data:</i> 16/06/2023 08:44:05 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	<i>Data:</i> 12/11/2023 21:03:55 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>	<i>Data:</i> 16/03/2023 11:37:50 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Portal de Compras Publicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	<i>Data:</i> 30/08/2023 20:13:18 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos/MT <a href="http://acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/">acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/</a>	<i>Data:</i> 19/10/2023 09:52:26 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Cedral/SP <a href="http://200.95.195.86:8081/transparencia/">200.95.195.86:8081/transparencia/</a>	<i>Data:</i> 27/07/2023 16:32:26 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

